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  ناظر گمركات هرمزگان با بيان اينكه يكي از اولويت هاي گمرك در ســال ٩٧ حمايت از توليد است 
گفت:  ١٩ دفترخانه فعال گمركات در استان هرمزگان به صورت مستمر  خدمات ارائه مي دهد.

  عليرضا دشــتاني در گفت‌وگو با خبرنگار دریا  ضمن تشريح اهداف گمركات هرمزگان در سال جاري، اظهار 
داشــت: گمرک در 19 دفترخانه استان، از جمله بندر »شیو«  واقع در شهرستان پارسيان در غرب هرمزگان با 
هدف توســعه مبادلات و صادرات به كشــور قطر حضور فعال داشته و دارد.وي در ادامه با بیان اینکه گمركات 
استان متناسب با ادارات کل و حرکت به سوی الکترونیکی شدن فرایندهای گمرکی در حال حرکت است افزود: 
در حــال حاضر کلیه دفترخانه‌ها امکان انجام فرایندهای گمرکی بصورت الکترونیکی را دارند. ناظر گمركات و 

مديركل گمرك شهيد رجايي بيان داشت: در صورت ارتقاي زیرساخت‌های بندری و ارتباطی، امکان ارائه خدمات 
گمرکی به صورت مطلوب‌تر و با نگاه صادرات از این بنادر به کشورهای حوزه خلیج فارس فراهم خواهد گردید. 
دشتاني ادامه داد: در این راستا و پس از پیام رهبر انقلاب یکی از اهداف مهم گمرک در سال جاری با رویکرد 

حمایت از کالای ایرانی تنظيم و به همین منظور در ابتدای سال جاری اقدامات متنوعي در دستور قرار گرفت.
 مديركل گمرك شهيد رجايي به اهداف اين سازمان در سال جاري اشاره داشت و تصريح كرد: بسته حمایتی قانون رفع 
موانع تولید در حوزه صادرات، ورود موقت ماشین آلات و مواد اولیه واحدهای تولیدی با توزیع بن بیمه، وصول حقوق 

حقه دولت و کنترل‌های جلوگیری از بروز تخلفات در اولويت اهداف و سياست‌هاي گمرك در سال ٩٧ قرار دارد.

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن استاندارد

دفترمرکزی :32212929-32212828
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2
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ناظرگمركات هرمزگان مطرح كرد

استمرار خدمات در ١٩ دفترخانه 
فعال گمرك هرمزگان

در حال حاضر کلیه دفترخانه‌ها امکان انجام فرایندهای گمرکی بصورت الکترونکیی را دارند
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صادرات ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دلاری صنایع‌دستی هرمزگان
صفحه 1 را بخوانید
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رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان:

توسعه شرق هرمزگان 
نادیده گرفته 

نشود

  مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان هرمزگان در 
انتخابات انجمن مهندسین برق و الکترونیک به عنوان رئیس 

این انجمن انتخاب شد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، در پنجمین دوره انتخابات انجمن 
مهندسین برق و الکترونیک شاخه هرمزگان، مهندس محمد ذاکری 
با کســب اکثریت آرا به عنوان رئیس انجمن برگزیده شــد. در این 
انتخابات نیز مهندس رنجبر مدیــر دفتر مجریان طرح ها به عنوان 

مسئول کمیته پژوهش انجمن مهندسین انتخاب شد.

  معاون صنایع‌دســتی و هنر‌های سنتی هرمزگان 
گفت: بیش از ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دلار صنایع‌دستی 

از گمرکات هرمزگان صادر شد.
  به گزارش ایسنا، سهراب بناوند با اعلام این خبر افزود: 
سال گذشته بیش از دو میلیون و دویست هزار دلار انواع 
صنایع‌دستی از گمرکات هرمزگان به کشور‌های مختلف 
صادرشده است.وی تصریح کرد: این صنایع‌دستی استان  
به کشور‌های حاشیه خلیج‌فارس، انگلستان، هند و کانادا 
صادر شده اســت که مهم‌ترین محصولات صادر شده 

حصیر، سفال، محصولات چوبی و گلیم بوده است.

  معاون صنایع‌دستی و هنر‌های سنتی هرمزگان با بیان 
اینکه شهرســتان‌های بندرعباس حاجی‌آباد، بندرلنگه، 
میناب و سیریک از مهم‌ترین قطب‌های تولید صنایع‌دستی 
در استان هرمزگان هستند، اظهار کرد: بیش از ۶۴ هزار 
نفر در زمینه تولید صنایع‌دســتی در قالب ۴۲ رشــته 

صنایع‌دستی در هرمزگان فعالیت میک‌نند.
   بناونــد در پایان خاطرنشــان کــرد: گلابتون دوزی، 
خوس دوزی، شک‌بافی، نواربافی، سفالگری، حصیربافی، 
گلیــم بافی و تراش صدف از جمله صنایع‌دســتی مهم 

هرمزگان هستند.

  دبیر اجرایی نخستین کنفرانس چالش ها، فرصتها و راهکارهای 
توسعه اشــتغال در هرمزگان از برگزاری این کنفرانس با تایکد بر 

ظرفیتهای استان در چهارشنبه هفته جاری خبر داد.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، دکتر عبادالله بانشی در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: کسب وک‌ار و اشتغال در استان هرمزگان دغدغه همه مسئولان 
در رده‌های نظام بوده اســت و همه دولت ها شعار وعده اصلاح محیط 
کســب وک‌ار و ‌بهبود آن را می دهند که این وعده خاص همه کشــورها 
بوده اســت.وی با اشــاره به اینکه هرمزگان ظرفیت های بسیار خوبی 
در حــوزه صنعت و‌خدمات دارد، افزود: این اســتان در حوزه ترانزیت، 
حمل ‌و نقل و بازرگانی فعالیت چشمگیری داشته و جزایر، مناطق ویژه 
 اقتصادی و صنایع بزرگی را داراست که ظرفیت‌های فراوانی برای اشتغال 

وجود دارد.
  دبیر اجرایی نخستین کنفرانس چالش‌ها، فرصتها و راهکارهای توسعه 
اشــتغال در هرمزگان تصریح کرد: بررسی علمی شــکاف بین اشتغال 
و ظرفیت های آن و بیکاری در ســال گذشــته به عنوان یک ماموریت 

به دانشکده مدیریت دانشــگاه هرمزگان محول شد تا با برگزاری علمی 
کنفرانس به یک خروجی مطلوب برسیم.

بانشــی در ادامه خروجی این کنفراس را تجزیه و تحلیل محیط حاکم بر 
فضای کسب وک‌ار عنوان داشت و افزود: نقاط قوت و ضعف و فرصتها و 
تهدیدها تجزیه و تحلیل می شود تا راهکارهایی از طریق کار علمی برای 
رونق فضای کسب وک‌ار در استان ایجاد شود.وی ادامه داد: دبیر علمی این 
کنفرانس پرفســور محمد اعرابی از اساتید به نام رشته مدیریت است که 

حدود سیصد عنوان کتاب ترجمه و‌تحلیف کرده است.
دبیر اجرایی نخســتین کنفرانس چالش ها، فرصتها و راهکارهای توسعه 
اشتغال در هرمزگان از برگزاری این کنفرانس در سالن فرهنگ دانشگاه 
هرمزگان خبر داد و اظهار کرد: کارگاههای آسیب شناسی محیط کسب و 
کار و نحوه تطبیق پذیری با آن و کســب و کارهای آنلاین و الکترونیکی 
در حاشیه این کنفرانس برگزار می شود که حضور عموم در این کنفرانس 

و کارگاهها آزاد می باشد.
  بانشی ادامه داد: اردیبهشت ماه سال گذشته فراخوان برگزاری نخستین 

کنفرانــس چالش هــا، فرصتها و 
در  اشــتغال  توســعه  راهکارهای 
هرمزگان برای جمع آوری آثار داده 
شــد که در فروردین ماه سالجاری 
یکصد مقاله به دبیرخانه رســیده و 

داوری شد.
به گفته وی، تعــداد ۲۰ مقاله برای 
ســخنرانی انتخاب شده و‌ مجموعه 
 مقــالات برتــر در کنفرانــس در 

مجله های علمی نیز چاپ خواهند شد.
   دبیر اجرایی نخستین کنفرانس چالش ها، فرصتها و راهکارهای توسعه 
اشتغال در هرمزگان در پایان خاطر نشان کرد: ایجاد توسعه کسب وک‌ار، نقش 
نوآوری در توسعه کسب وک‌ار، تامین مالی، بازاریابی و سرمایه گذاری در حوزه 
 کسب و ک‌ار و توانمندسازی نیروی کار و اشتغال از محورهای این کنفرانس

 می باشد.

چهارشنبه هفته جاری در هرمزگان برگزار می شود
نخستین کنفرانس چالش ها و فرصتها و راهکارهای توسعه اشتغال

مدیرعامل توزیع برق 
رئیس انجمن برق و الکترونیک هرمزگان شد

  مردم اســتان هرمزگان طی سال گذشته چهار 
میلیارد و 500 میلیون تومان صدقه به نیازمندان و 

مددجویان تحت حمایت پرداخت کردند.
  به گزارش ســایت خبری کمیته امداد، معاون توسعه 
مشــارکت‌های مردمی کمیته امداد اســتان هرمزگان 
گزارش عملکرد یک‌ســاله 96 از مشارکت مردم در 
پرداخت صدقه در استان هرمزگان به نیازمندان را ارائه 

کرد.جلیل تراهی، معاون توسعه مشارکت‌های مردمی 
کمیته امــداد هرمزگان گفت: مردم اســتان هرمزگان 
طی سال گذشــته چهار میلیارد و 500 میلیون تومان 
 صدقه به نیازمندان و مددجویان تحت حمایت پرداخت

 کردند. 
  وی بیشــترین صدقات جمع‌آوری‌شــده مربوط به 
شهرستان‌های بندرعباس و میناب عنوان کرد و ادامه 

داد: صدقات جمع‌آوری‌شده مردم نوع‌دوست درزمینه 
هــای ازجمله کمک به تأمین مســکن، امور درمانی، 
تحصیلی فرزندان و ازدواج مددجویان تحت حمایت و 

اقشار نیازمند استان هرمزگان هزینه شده است.
معاون توســعه مشــارکت‌های مردمی کمیتــه امداد 
هرمزگان با توجه ضرورت ایجاد روش‌های آســان 
دریافت کمک‌های مردمی اظهار داشت: در سال جاری 

صدقات و کمک‌های مردمی استان با روش‌های نوین 
جمع‌آوری می‌گردد و در همین راستا اپلیکشین »ناب« 
به‌عنوان یک برنامه بومی و سامانه نیکوکاری »سنا« 
به‌عنوان یک برنامه ملی طراحی و ارائه‌شــده و از این 
طریق مردم استان در هر جای کشور می‌توانند صدقات 
و کمک‌های خود را به نیازمندان شــهرهای موردنظر 

خود تقدیم کنند.
تراهــی بیان کــرد: تلفن گویــای 3288 نیز یکی از 
روش‌های جدید جمع‌آوری کمک است که به‌صورت 

بومی طراحی‌شده است.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه 
هرمزگان گفت: ســی و ســومین 
جشنواره قرآن و عترت دانشگاههای 
میزبانی  به  کشــور  جنوب  مناطق 

دانشگاه هرمزگان برگزار می شود.
به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، عبدالله 
فروزان فر در جمــع خبرنگاران اظهار 
کرد: ســی و سومین جشــنواره قرآن و 
عتــرت دانشــگاههای مناطق جنوب 
کشور به میزبانی دانشگاه هرمزگان طی 
روزهای یکشنبه و دوشنبه هفته جاری 
در بندرعبــاس برگزار می شــود. وی 
افزود: وزارت علوم و‌‌ تحقیقات هر ساله 
جشــنواره قرآنی در مرحله دانشگاهی، 

منطقه ای، کشوری و ملی برگزار می کند 
که امسال دانشگاه هرمزگان میزبانی این 

جشنواره را به عهده گرفته است.
دبیر اجرایی سی و سومین جشنواره قرآن 
و عترت دانشــگاههای مناطق جنوب 
کشور با اشــاره به اینکه دانشگاههای 
اســتانهای کهگیلویــه و بویراحمــد، 
کرمان،  بوشــهر،  فارس،  خوزســتان، 
سیستان و‌بلوچستان و هرمزگان در این 
کرد:  تصریح  دارند،  جشنواره شــرکت 

سی و ســومین جشنواره قرآن و عترت 
دانشــگاههای مناطق جنوب کشور در 
بخش های آوایی، معارف، ادبی، هنری 
و پژوهشی برگزار می شود که دانشگاه 
 هرمــزگان میزبــان بخــش آوایی در 
گرایش های قرائــت، ترتیل، تحقیق و 

حفظ می باشد.
فروزان‌فر با بیان اینکه تعداد ۶۶ برگزیده 
بخش حفظ دانشگاهها از سوی وزارت 
علــوم و تحقیقات مشــخص شــدند، 

خاطرنشان کرد: در بخش قرائت و ترتیل 
از بین تعداد ۱۴۵ سی دی ارسالی تعداد 

۶۰ برگزیده گزینش شدند.
  بــه گفته وی، دانشــگاه هرمزگان در 
سی و ســومین جشنواره قرآن و عترت 
دانشگاههای مناطق جنوب کشور میزبان 
تعداد ۱۲۶ دانشجو خواهد بود که تعداد 
۱۷دانشجو برگزیده از دانشگاه هرمزگان 

می باشند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه هرمزگان عنوان کرد
برگزاری سی و سومین جشنواره قرآن و عترت دانشگاههای مناطق جنوب کشور 

صادرات ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار دلاری صنایع‌دستی هرمزگان

مشارکت 4.5 میلیاردی مردم هرمزگان در پرداخت صدقه

نظارت بیشتری 
بر کار پاکبانان شود

بلاتکلیفی وارثان
 آیت ا...غفاری
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انعکاس
انتخاب نوشــت: سفیر کره جنوبی در ایران در پایان ماموریت دیپلماتیک خود  در 
یادداشتی با تمجید از اعتماد به نفس، غرور و ظرفیت دیپلماسی ایرانی درخصوص 
برجام تایکد کرد: من به ظرفیت دیپلماسی ایرانی که سه سال پیش دنیا را متحیر کرد 
ایمان دارم. وی افزود: ایران از بیرون، با دیپلماتی که تجربه 30 سال را با خود به دوش 
میک‌شد در مقایسه با آن چه خود ایرانی‌ها تصور میک‌نند به‌ عنوان کشوری با نفوذ تر 
دیده می‌شــود. سئونگ هو تصریح کرد: قلبم آکنده از دین عمیق به ایرانیان، تحسین 
بلوغ و تفکرشان و مهمان نوازی بی‌مثال ‌شان است. اگر قلوب مردمان کشورهایمان 

مانند قلب من این‌گونه شیفته شود، تعامل صمیمانه در بین‌مان گسترش میی‌ابد.
نامه نیوز نوشــت: حدادعادل رئیس ســابق مجلس گفت: در دوره دوم ریاســت 
جمهوری آقای احمدی نژاد و تا انتخابات ســال ۹۲، نمی توانیم بگوییم که مملکت 
دست اصولگرایان بود؛ جایی که مشایی طراح و تئوریسین بود و هر کسی می خواست 
انتخاب شود، باید نظر ایشان جلب می شد و همه کاره بود، آیا می شد گفت که مملکت 
دست اصولگرایان بود؟ آیا آقای احمدی نژاد یک بار عبارت اصولگرایی را به زبان 

آورد؟ در کنار این ها ضعف تشکیلاتی و ضعف من نوعی هم بوده است.
انصاف نیوز مدعی شد: فرماندار شهر ری درباره‌ جسد مومیایی کشف شده منسوب 
به پهلوی اول می‌گوید:  مرده‌ای بوده که پیدا شــد و حالا هم دفن شده دیگر. ما که 
وقت نداریم درباره مرده‌ای که حالا پیدا شده آن قدر پیگیری کنیم. این همه هر روز 

در کشور می‌میرند. ضرورتی ندارد که من جست‌وجو کنم که قبر هر کدام کجاست.
پارس نیوز مدعی شد: بنا به اطلاعات به دست آمده صادق زیباکلام به دانشگاه آزاد 
برگشته و تا هفته گذشته در دانشکده ارتباطات واحد تهران مرکز که مدیریت آن را وحید 
عقیلی، مدیرمسئول سابق روزنامه فرهیختگان، بر عهده دارد در حال تدریس بوده است. 
تابناک نوشت: آیت ا... اسد ا... ایمانی که هفته گذشته به دلیل کسالت از نمایندگی 
ولی فقیه در استان و امام جمعه شیراز استعفا داد هم اکنون با وخامت بیماری مواجه 
است.بیماری امام جمعه ســابق شیراز از حدود دی ماه سال گذشته شدت گرفت و 

اکنون نیز وضعیت جسمانی آیت ا... ایمانی وخیم است.
تصویربردار صداوسیما در پاریس از بیمارستان مرخص شد 

رامین توحیدیان، تصویربردار دفتر خبری صداوســیما در پاریس که به هنگام پوشش 
خبری تظاهرات ضددولتی در پاریس به ضرب گلوله پلاســتیکی پلیس ضد شــورش 
فرانسه از ناحیه سر به شدت مجروح شده بود پس از مداوا از بیمارستان اوربیتال پاریس 
مرخص شد. به گزارش ایسنا، حسن عابدینی مدیر خبرگزاری صدا وسیما گفت: رامین 
توحیدیان، تصویربردار صداوسیما بعد از این که از کما خارج و به بخش مراقبت های ویژه 
منتقل شد، کمی حالش به سمت بهبودی رفت و هم اکنون از بیمارستان مرخص شده است.

تهدید عضو جوان شورای شهر تهران به افشای پشت پرده‌ها
مهر- حجت نظری عضو شورای شهر تهران در پیامی توئیتری به برخی لابی ها در 
خارج از این شــورا برای انتخاب شهردار اشاره و با هشتگ شورای اول، اختلافات 
سیاســی   را یادآوری کرده است. در پیام این عضو شــورا آمده است: » اقدامات 
خطرناکی خارج از شــورا برای زدن به زیر میز انتخاب شهردار تهران از میان هفت 
گزینه موجود در حال انجام است. باید بدانیم که خودخواهی و در نظر نداشتن منافع 
عموم مردم در نهایت دامن همه را خواهد گرفت. اگر شهردار از میان هفت گزینه نهایی 

انتخاب نشود پشت پرده را بی پرده خواهم گفت.«

پشت پرده سیاست 

تکذیب ادعای لغو عضویت احمدی نژاد در مجمع تشخیص مصلحت نظام
در روزهای اخیر برخی رســانه ها مدعی تعلیق عضویت محمود احمدی نژاد در 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام و همچنین بازداشت وی شده بودند که این ادعاها 
از ســوی منابع مطلع تکذیب شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، یک مقام مسئول 
در اداره کل ارتباطات دفتر رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: حکم آقای 
احمدی نژاد برای عضویت در مجمع از ســوی مقام معظم رهبری برای وی ابلاغ 
شده است و هر گونه تصمیم گیری درباره تعلیق عضویتش باید از طرف دفتر ایشان 
اعلام شود. این منبع آگاه همچنین خاطر نشان کرد: در صورتی که تصمیمی در این 
باره گرفته شود، روابط عمومی دفتر مقام معظم رهبری اعلام خواهد کرد. مصطفی 
میرسلیم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام هم در پاسخ به سوال خبرآنلاین درباره 
صحت تعلیق عضویت محمود احمدی نژاد از مجمع تشخیص مصلحت نظام تنها به 
گفتن "این خبر شایعه است" اکتفا کرد. حجت‌الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نیز در گفت‌‌وگو با تسنیم، اظهار کرد: من چنین خبری 
نشــنیدم و در جلســات اخیر هم به هیچ وجه چنین موضوعی مطرح نبوده است. 
در روزهای گذشته نیز برخی رسانه ها مدعی بازداشت احمدی نژاد شده بودند که 
بهمن شریف‌زاده یکی از نزدیکان وی به خبرآنلاین گفت که از این موضوع بی‎خبر 
است و باید از دفتر وی درباره صحت و سقم بازداشت احمدی‎نژاد پرس و جو کرد. 
دفتر وی نیز در پاسخ به خبرآنلاین تایکد کرد که این ماجرا کذب است. این ادعاها 
درحالی است که کانال های منتسب به احمدی نژاد تصاویر حضور وی  در جشن 
 نیمه شعبان را منتشــر کردند. تابناک در تحلیل انتشار این شایعات نوشت: به نظر 
می رسد، در شرایطی که خبر فیلتر شدن تلگرام بر مبنای دستور قضایی مطرح شد، 
عده ای با نیات و اهداف خاص درصدد هستند که فضای اطلاع رسانی را در نبود 
پیام رسان های خارجی غیر شفاف و غبار آلود نشان دهند که انتشار شایعاتی نظیر 
بازداشت و تعلیق عضویت احمدی نژاد در مجمع تشخیص، استعفای برخی وزیران 

و ... در همین زمینه است.
حاشیه های یک مراسم در حسینیه جماران 

مراسم عمامه گذاری سید احمد خمینی فرزند حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
خمینی در حسینیه جماران، با واکنش برخی از کاربران شبکه های اجتماعی همراه 
شد. به گزارش پارسینه، این مراسم از چند نظر موجب اعتراض کاربران شد: نخست 
آن که به ‌رغم مراسم متعارف عمامه‌گذاری طلاب این مراسم به صورت اختصاصی 
)برای فرزند سید حسن خمینی( برگزار شده بود، همچنین نحوه نشستن سید احمد 
خمینی به عنوان یک طلبه ســاده روی صندلی و مقابل فرد عمامه گذار خارج از 
عرف بود. البته گفته می شود که پیش از مراسم عمامه گذاری، مراسم عید نیمه شعبان 
برگزار شده بود و در پایان این مراسم چنین برنامه ای   اجرا شده است.در همین حال 
به گزارش ایسنا، سید احمد خمینی در صفحه اینستاگرام خود در واکنش به انتقادها 
نوشت:»...درباره بنده البته اصلا مراسم خاصی هم نبوده و در جشن میلاد امام زمان 
)عج( چنان که سنت همه طلاب است که در روزی مبارک و در جلسه جشنی چنین 
 میک‌نند، چنین کردم. وی افزود: گروهی به کنایه نوشــته‌اند که این مراسم ، مراسم

 تاج گذاری است. البته لباس ســربازی امام زمان )عج( کمتر از  تاج نیست، ولی 
خوب و بد آن فقط مربوط به من نیســت. هر روحانی که لباس روحانیت را در بر 

دارد ، می‌تواند به این صفت متصف شود...«

ضرب الاجل یک ماه روحانی برای توسعه دولت الکترونیکی
بر اساس آیین نامه مصوب شورای اجرایی فناوری اطلاعات که طی روزهای اخیر به 
تایید و توشیح حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور نیز رسیده،کارگروهی با حضور 
 مســتقیم هشــت مجموعه دولتی و چهار نهاد حاکمیتی تشکیل شده است و موظف 
شــده اند ظرف مدت یک ماه از زمان ابلاغ مصوبــه ، به »تعیین متولی اصلی« ارائه 
هــر یک از خدمات مصوب الکترونیکی در چارچــوب ارتقای تعامل پذیری دولت 
الکترونیکی، بر اساس فهرست خدمات و شناسنامه تعیین شده توسط سازمان اداری و 

استخدامی کشور و نقشه مجوزهای کسب و کار وزارت اقتصاد اقدام کنند.
مدیران دولتی مراقب پرداخت حق ماموریت به بازنشستگان باشند

با توجه به ابهامات و سوالاتی درباره امکان پرداخت فوق العاده ماموریت روزانه به کارمندان 
بازنشسته ای که وفق مقررات قانونی، مجدد در دستگاه های دولتی به کار گرفته شده اند، یک 
مقام مسئول با صدور بخشنامه ای تایکد کرده است با توجه به این که ادارات دولتی صرفا حق 
استفاده پاره وقت و ساعتی از این افراد را دارند، از این رو چنان چه نیاز به خدمات آن ها در 
محلی غیر از محل خدمت شان باشد، جبران خدمت انجام شده صرفا در قالب قرارداد منعقد 
شده به صورت حق الزحمه و با رعایت سقف تعیین شده کلی برای پرداخت به بازنشستگان 

)حداکثر یک سوم پرداختی به کارمندان رسمی همان شغل( خواهد بود.
خطیب جمعه تهران: آمریکایی ها سیلی محکمی خواهند خورد 

اکبری-خطیب جمعه تهران با اشاره به تلاش‌های آمریکا و متحدانش علیه کشورمان، 
گفت: این روزها شــاهد جنایات آمریکا، اسرائیل و عربستان هستیم که روز به روز 
تشــدید می‌شود و آمریکا احزاب تشکیل می‌دهد و اروپا و عربستان را با خود همراه 
میک‌ند اما نباید از این اقدامات متزلزل شد. وی افزود: آمریکا و هم‌پیمانانش باید بدانند 
که هر چه مقابل جبهه حق بایستند و تهدید کنند در مقابل سیلی محکمی خواهند خورد.

به گزارش خراســان، آیت ا... محمد علی موحدی کرمانی در خطبه های نمازجمعه 
تهران با اشاره به برپایی نمایشگاه بین‌المللی کتاب خطاب به مسئولان فرهنگ و ارشاد 
گفت:  آیا همه کتاب هایی را که در نمایشگاه عرضه شده است بررسی کرده‌اید؟ اگر 

کسی کتابی را تهیه کند و در نتیجه آن گمراه شود شما هم در آن شریک هستید.
سرلشکر صفوی: عربستان ظرفیت ایجاد تهدید علیه ایران را ندارد

ایرنا- سرلشــکر رحیم صفوی دستیار و مشــاور عالی فرماندهی معظم کل قوا گفت: 
عوامل قدرت ملی جمهوری اسلامی نسبت به عوامل قدرت ملی عربستان برتری دارد 
و این کشور ظرفیت ایجاد تهدید علیه ایران را ندارد. وی تصریح کرد: اگر قدرت نظامی 
عربستان توان برتری داشت می توانست بر حوثی ها در یمن پیروز شود. صفوی افزود: 
در جنگ فقط تجهیزات ملاک برتری نیست زیرا در دوران دفاع مقدس، صدام را دیدیم 
که به چه روزی افتاد و همه می دانند که تهدید کننده های ایران چقدر آسیب پذیر هستند.

محکومیت ۶ میلیارد دلاری ایران در آمریکا در پرونده 11 سپتامبر! 
تسنیم- در حالی که براساس گزارش رسمی کنگره آمریکا هواپیماربایان واقعه 11 سپتامبر  
از کشورهای عربستان، امارات، لبنان و مصر بودند و 14 تن از هواپیماربایان، ملیت سعودی 
داشتند اما هفته گذشته دادگاهی در نیویورک، ایران را به پرداخت بیش از شش میلیارد دلار 
به‌عنوان غرامت به حدود هزار نفر از خانواده‌های قربانیان حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر 
۲۰۰۱ محکوم کرده اســت! براساس رای این دادگاه آمریکایی، روی این جریمه نرخ بهره 

سالیانه 4.96درصدی  هم اعمال می‌شود که تاریخ شروع آن 11 سپتامبر 2001 است.

تازه‌های مطبوعات
ایران- ناصر ایمانی فعال رسانه‌ای اصولگرا طی یادداشتی در این روزنامه نوشت: 
تحرکات روز‌های اخیر علیه رئیس دســتگاه دیپلماسی کشور نه تنها حرکت‌ها و 
رفتار‌های بســیار نابه جایی است که در واقع در جهت خواست آمریکایی‌ها قرار 
گرفته است. با این حال اگر بخواهیم خوش بینانه نگاه کنیم و بگوییم این دوستان 
می‌خواهند در امتداد انقلاب و نظام و رهبری ســخن بگویند و موضع بگیرند؛ باید 
گفت که برخلاف ادعــای آن ها، هم مذاکرات برجام کاملًا مورد تأیید مقام معظم 
رهبری بود و هم شــخص ظریف. چنان که در همین ماه‌های اخیر رهبری نظام به 

شخصه از آقای ظریف قدردانی و حمایت کردند.
شرق- مناسبت‌های مذهبی مثل اعیاد قربان و غدیر یا میلاد ائمه )ع( فرصت‌هایی 
هســتند که جمعی از طلاب با حضور در دفتر مراجع، با گذاشتن عمامه بر‌ سر در 
‌اصطلاح به لباس روحانیت ملبس می‌شــوند. در حسینیه جماران، اما این مراسم 
بر‌خلاف سنت مألوف به‌طور یک‌نفره و اختصاصی برای سید‌احمد خمینی، فرزند 

سید‌حسن خمینی، برگزار شد. 
خط حزب ا... - متأســفانه با همه‌ توصیه‌هایی که رهبر انقلاب داشــتند و با همه‌ 
اقداماتی که اتاق جنگ آمریکا علیه ایران انجام داد، آرایش اقتصادی کشور تغییر 
خاصی نسبت ‌به گذشته نکرد. انتظار این بود که با توجه به جنگ اقتصادی، اقدامات 
مهمی‌ در جهت کاهش وابســتگی به نظام اقتصادی جهان در ایران صورت گیرد 
که این مهم انجام نشــد. حتی اقدامات پدافندی در مقابله با تحریم‌ها بهک‌ندی و در 
بیشــتر موارد بعد از مشاهده آثار تحریم‌ها صورت می‌پذیرفت. منظور از اقدامات 
پدافندی، کارهایی مانند کاهش استفاده از شبکه سوئیفت، یا پیگیری پیمان‌های پولی 
دوجانبه است که می‌تواند تا حد بسیار زیادی ضربه‌پذیری نظام بانکی ایران را د‌رباره 
تحریم‌ها کاهش دهد. پیمان پولی هم هزینه‌ اعمال تحریم را برای آمریکا افزایش 

می‌دهد و هم قدرت رصد و اشراف آن را به چالش میک‌شد.
ابراز رضایت ایران و اروپا از مذاکرات سیاسی درباره یمن 

حســین جابری انصاری دستیار ارشد وزیر خارجه و مذاکره کننده ارشد ایران در 
امور بحران های منطقه ای، در ایتالیا با هلگا اشمید معاون سرویس اقدام خارجی 
اتحادیه اروپایی و مدیران کل سیاســی و امنیتــی وزارت خانه های امور خارجه 
ایتالیا، آلمان، فرانسه و انگلستان در خصوص بحران یمن گفت و گو و رایزنی کرد. 
به گزارش تسنیم در این گفت وگوها، در خصوص ابعاد مختلف بحران یمن به ویژه 
وخامت وضعیت انسانی در این کشور و گام های اولیه اعتمادساز برای حل بحران 
یمن رایزنی و تبادل نظر شــد. به گزارش مهــر، جابری انصاری پس از این دیدار 
گفت‌وگوها با طرف‌های اروپایی درباره بحران انســانی در یمن را خوب توصیف 
کرد. به گفته وی دور اول این گفت‌وگوها در مونیخ برگزار شده بود و دور بعدی نیز 
قرار اســت در نیمه دوم ماه ژوئن )خرداد آینده( در بروکسل انجام شود. به گزارش 
ایرنــا، اتحادیه اروپا نیز در بیانیه ای، گفت و گوها با جمهوری اســامی ایران در 
خصوص یمن را ســازنده دانست و اعلام کرد: »این دومین دور از مذاکرات در این 
قالب پس از دیدار در حاشیه کنفرانس امنیتی مونیخ در فوریه 2018 )بهمن 1396( 
بود. بحث ها با تمرکز بر اوضاع سیاسی و انسانی در یمن صورت گرفت و سازنده 
بود. مشارکت کنندگان توافق کردند که دور بعدی مذاکرات در آینده ای نزدیک در 

بروکسل برگزار شود.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس:
مسابقات ملی مناظره می‌تواند مشکلات 

جامعه را حل کند
  رئیس دانشــگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس گفت: مسابقات ملی 
مناظره تا حدودی می‌تواند به حل و رفع مشکلات و شائبه‌ها در بخش‌های 
 مختلف اعم از مدیریتی، اجتماعی اقتصادی و فرهنگ کمک شایانی کند.
به گزارش روابط عمومی جهاد دانشــگاهی واحد هرمزگان؛ دکتر مهدی 
باقری افزود: ارتقا فرهنگ سیاســی نیازمند مؤلفه‌های گوناگونی از قبیل 
وجود یک  الگوی سیاســی در راســتای عمل‌گرایی سیاسی، اشاره به 
گرایش‌ها و تفکرات نسبت به‌نظام سیاسی و بیان و تبادل آزادانه اطلاعات 
اســت.وی اظهار کرد: به اعتقاد "رابرت دال" یکی از عناصر مهم فرهنگ 
سیاسی، سمت‌گیری نسبت به حل مسائل به دو بخش عمل‌گرایانه و عقلانی 
است اما اینکه تاکنون چه نتیجه‌ای از این مناظرات به‌دست‌آمده و آیا این 
سمت‌گیری‌ها عقلانی و یا ایجاد یک فرهنگ سیاسی عمل‌گرایانه در جامعه 
است، فقط می‌توان گفت بی‌شک جای بسیاری از این مؤلفه‌ها در مسابقات 
خالی است.باقری در خصوص  تأثیر مسابقات ملی مناظره بر مهارت‌های 
بیانی و قدرت عرضه خود در سطح جامعه، خاطرنشان کرد: هرچند بهتر بود 
در طرح سؤالتان یکفیت به‌جای کمیت و مقدار مورد ارزیابی قرار می‌گرفت 
اما باید اشارهک‌نم ازآنجاییک‌ه بیان قوی نیازمند ذهنی سرشار از فن‌های بیان 
است باید این نکته در نظر گرفته شود که آیا مناظره کنندگان این مهارت را 
به‌خوبی فراگرفته‌اند که بتوانند آن را در این تریبون‌ها ارائه دهند؟ اگر پاسخ 
مثبت باشد که نیست، باید دانست زمانی که پی‌ریزی‌های لازم جهت این 
دستیابی فراهم نشده پس چگونه می‌توان انتظار بازخورد داشت.این مقام 
مســئول در پاسخ به این سؤال که  آیا این رقابت‌ها می‌تواند استعدادهای 
دانشجویی را در سطح دانشگاه‌ها شناسایی و معرفی کند، اضافه کرد: هدف 
کلی و نهایی این استعدادیابی دانشجویی نباید معطوف به سطح دانشگاه شده 
و باید از آن بهره‌برداری منطقی شود، کما اینکه هرساله استعداد دانشجویان 
بسیاری، به دلیل حذف از مسابقات در همان مرحله اول، سوخت می‌شود.
باقری ادامه داد: طرح گزاره‌های جدید و منطبق با اتفاقات جاری و مهم 
کشــور، ایجاد کارگروه منسجم و مستعد از دانشــجویان پویا و استادان 
شــرکتک‌ننده و علاقه‌مندان به شرکت در مناظرات، برگزاری کارگاه‌های 
متعدد مهارت بیان و ارتباط مؤثر و آموزش دانشــجوی سخنور، رعایت 
اخلاقیات از سوی مناظره کنندگان و حفظ شأن دانشگاه هیئت شرکتک‌ننده 
و اختصاص امتیاز منفی در قوانین مناظرات برای هتک حرمت به طرفین 
مناظره و رسیدگی و برخورد صریح و سریع به اعتراضات به‌گونه‌ای که اگر 
از سوی میانجی رأی به ابطال امتیاز نقضک‌نندگان مقررات داده شد، سریعاً 
در نتیجه نهایی اعمال شود.رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد بندرعباس 
با اشاره به اینکه این مسابقات می‌تواند در سایر سطوح جامعه دانشگاهی 
و فرهنگی استان تأثیرگذار باشــد، عنوان کرد: این مسابقات تا حدودی 
می‌تواند به حل و رفع مشکلات و شائبه‌ها در بخش‌های مختلف اعم از 

مدیریتی، اجتماعی اقتصادی و فرهنگ کمک شایانی کند.

برگزاری کلاس آموزشی برای صنایع و صنوف هرمزگان
 در پی تفاهم ایجاد شده سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان با 
اداره کل فنی و حرفه ای هرمزگان، یک دوره کلاس آموزشی به منظور 
ارتقای مهارت فعالان حوزه جوش استان برگزار می نماید. به گزارش 
روابط عمومی سازمان صنعت ، معدن و تجارت هرمزگان ، این دوره 
آموزشی شامل تکنولوژی اینورترهای جوشکاری و برشکاری )مزایا 
و معایب ( نسبت به نمونه های ترانس می باشد.علاقه مندان صنعتی 
و صنوف اســتان می توانند در این دوره آموزشی شرکت کنند. زمان 
برگزاری این دوره آموزشی پنجشنبه 97/02/20 از ساعت 10الی 12 
همان روز می باشد و مکان آن  نخل ناخدا "پشت ترمینال مسافربری" 

مرکز شماره یک فنی و حرفه ای تالار اندیشه می باشد.

خبر

خبری

  

یکشنبه 16 اردیبهشت  1397

19 شعبان 1439

 سال هفدهم شماره 2751

سرمقاله
بلاتکلیفی وارثان آیت ا...غفاری

  ســاکنان محله "آیت ا... غفاری" بندرعباس همچنان بلاتکلیف 
هستند و فرزندان ساکنان این محله برای اخذ انشعاب آب، برق و... 
املاک موروثی خود با مشکلاتی مواجهند. براساس مصوبه شورای 
شهربندرعباس، ساکنان بافت فرسوده آیت ا... غفاری برای سنددار 
کردن املاک شان بایســتی به ازای هر مترمربع بین صدتا دویست 
هزارتومان پرداخت نمایند که برای ســاکنان محروم محله پرداخت 
چنین مبلغی مقدور نمی باشــد وهمین موضوع باعث شده است که 
بیشتراملاک این محله بسیارقدیمی بدون سند بماند که باعث بروز 
مشکلاتی برای ساکنان شده است.نداشتن سند باعث شده است که 
ساکنان این محله از دریافت تسهیلات نوسازی بافت های فرسوده 
هم محروم شــوند و نتوانند نسبت به نوسازی املاک فرسوده اقدام 
نمایند؛ زیرا شرط اصلی پرداخت تســهیلات نوسازی بافت های 
فرسوده، سنددار بودن ملک می باشــد.ازطرفی دیگر ساکنان این 
محله اگر که بخواهند ملک موروثی راتقســیم کنند وبرای هرواحد 
سهم الارثی خود انشعاب آب وبرق و... جداگانه داشته باشند، پس 
از مراجعه به ادارات مربوطه با این پاســخ مواجه می شوندکه ملک 
تان بایستی سندداشته باشد و مجوز شهرداری هم اخذکرده باشید. 
این وضعیت باعث بروز مشــکلاتی برای ساکنان و ورثه شده است 
ومی طلبد متولیان این بخش تدابیری برای رفع مشــکلات موجود 
بیندیشند. پس از اعلام رسمی رئیس جمهور در سفراسفندماه سال 
گذشــته به هرمزگان مبنی بر واگذاری رایــگان زمین های بافت 
فرســوده به ساکنان بصورت رایگان توسط دولت وشهرداری ها که 
نشان از عزم دولت برای نوسازی بافت های فرسوده می باشد، انتظار 
می رفت این بلاتکلیفی ساکنان چنین محلاتی پایان پذیرد و با تعامل 
بین راه وشهرســازی هرمزگان  وشــهرداری بندرعباس، واگذاری 
رایگان اراضی دراین محله ومناطق مشابه آغاز شود تاگامی برای 
نوســازی املاک فرسوده برداشته شــود، اما همچنان ساکنان این 
منطقه در بلاتکلفی بســر می برند واین موضوع محقق نشده است.
بیشتراملاک این محله بیش از چندین دهه از ساخت شان می گذرد و 
بدلیل فرسودگی زیاد، سقف ودیوارها ترک خورده هستند وگهگاهی 
خودبخود فرو می ریزد و در بارندگی ها هم نسبت تخریب‌ها افزایش 
می یابد وساکنان باترس و دلهره در زیرسقف‌های لرزان می خوابند 
که انتظارمی رود متولیان برای جلوگیری از  مدفون شدن ساکنان در 
زیر آوارخانه های فرسوده و کلنگی در اثر ریزش در حوادثی مانند 
زلزله یا بارندگی شدید اقدام کنند و مسئولان مربوطه زمینه نوسازی 
املاک فرسوده را با سنددارکردن املاک وتشویق ساکنان به استفاده از 
تسهیلات نوسازی، آغاز کرده و از بروز هرگونه فاجعه ای جلوگیری 
کنند. البته تعدادزیادی از ســاکنان این محله تحت پوشش نهادهای 
حمایتی وبرخی پشــت نوبتی هستند وبسیاری هم درفقر و نداری 
بسرمی برند و توانایی نوســازی املاک شان را ندارند و نیاز است 
که نهادهای حمایتی، چترحمایت خود را برسر جامعه هدف وافراد 
تحت پوشش گسترده تر کنند وخیرین هم در این بخش مشارکت 

     علی زارعیبیشتری داشته باشند.

  رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: کشــور ما نمی‌خواهد در مدار 
سیاسی دیگران قرار بگیرد و می‌خواهد خودش تصمیم‌گیری کند، 
خودمان از تجربیات‌مان استفاده کنیم و بد و خوب را انتخاب کنیم، 

نمی‌خواهیم دیگران برای ما تصمیم بگیرند.
   بــه گزارش فارس، دکتر علی‌اکبر صالحی در مراســم گرامیداشــت 
پانزدهمین سال تأسیس پردیس بین‌المللی یکش اظهار کرد: جزیره یکش 
به‌دور از هیاهوی تهران و شهرهای بزرگ است و آرامشی در اینجا وجود 
دارد که انسان دوست دارد مدت بیشتری در یکش بماند و امیدوارم روزی 
شرایط فراهم شود که به‌عنوان معلم بتوانم مدت زمان بیشتری در یکش 
باشم.وی با اشاره به اینکه عناصر متعددی برای شکوفایی هر ملتی وجود 
دارد که علم مهمترین آن است، گفت: یکی از عناصر قدرت، علم است 
که این یک امر بدیهی است و نیاز به توضیح ندارد، زمانی می‌توانید رها 

بشوید و اوج بگیرید که مسلط و مجهز به علم باشید.
رئیس ســازمان انرژی اتمی با عنوان اینکه دانشگاه صنعتی شریف در 
توسعه علم کشور سهم بسزایی دارد، گفت: قرار گرفتن این دانشگاه در 
جایگاه 300 جهان نیز موید این امر است و نشان از همت اعضای هیئت 
علمی و دانشجویان این دانشگاه دارد و اگر این همت نبود رسیدن به چنین 
جایگاهی مقدور نبود.صالحی با اشاره به اینکه دو بار مدیریت دانشگاه 
صنعتی شریف را برعهده داشته است، گفت: در حال حاضر آوازه نام این 

دانشــگاه در کل جهان پیچیده است و از دانش آموختگان این دانشگاه 
در سراسر کشور استفاده می‌شود و در حال خدمت‌گزاری هستند، برای 
افتخار این دانشگاه همین بس که پرفسور مریم میرزاخانی فارغ التحصیل 

این دانشگاه بود و متأسفانه زود از دنیا رفت و این تقدیر الهی بود.
وی افزود: پرفســور میرزاخانی توانسته بود به‌عنوان اولین بانوی جهان، 
بزرگتریــن جایزه ریاضی جهان که برخی آن‌را بالاتر از جایزه نوبل هم 
می‌دانند کسب کند، میرزاخانی در نهایت تواضع توانست به حقیقت خیلی 

از آیات الهی دست یابد.
صالحی افزود: یک کشــور استکباری به نام آمریکا به‌دنبال توسعه لیبرال 
دموکراسی اســت، اما جمهوری اسلامی ایران یک شیوه جدید حکمرانی 
ایجاد کرده که این شیوه برای آن‌ها نامفهوم و غیرقابل پذیرش است و برای 
زیست استکباری آن‌ها ایجاد خطر کرده است و به‌خاطر همین وارد یک 
چالش با ما شده‌اند.وی با اشاره به چهل سالگی انقلاب گفت: عمر زیادی 
از انقلاب نگذشــته است، 40 سال در تاریخ یک ملت عمر زیادی نیست 

اما این انقلاب راه خودش را یافته اســت و در آن بســتر در حال حرکت 
اســت، زیرساخت‌های فراوانی در این مدت فراهم شده است و مشکلات 
فراوانی نیز وجود دارد که کسی منکر آن نیست، برای رسیدن به آرمان‌های 
انقلاب باید راه بسیاری رفت و ان‌شالله در آینده بتوانیم از مشکلات موجود 
با موفقیت عبور کنیم.رئیس ســازمان انرژی اتمی با عنوان  اینکه کشور 
دوران ســعی و خطا برای اداره امور را ســپری کرده است، افزود: امروز 
برای اداره کشــور از مطالعات مفهومی استفاده می‌شود که آینده روشنی 
را در بر دارد، کشــور ما نمی‌خواهد در مدار سیاسی دیگران قرار بگیرد و 
می‌خواهد خودش تصمیم‌گیری کند، خودمان از تجربیات‌مان استفاده کنیم 
و بد و خوب را انتخاب کنیم، نمی‌خواهیم دیگران برای ما تصمیم بگیرند.
وی در پایان خاطرنشان کرد: امروز مردم کشورهای مسلمان با افتخار از 
پیشرفت‌های ایران خوشحال می‌شوند و درباره آن حرف می‌زنند، این یک 
دســتاورد بزرگ است و آنها نیز فهمیده‌اند که ما راه را پیدا کرده‌ایم و این 

باعث نگرانی استکبار شده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

نمی‌خواهیم دیگران برای ما تصمیم بگیرند

  امام جمعه بندرعباس با تایکد بر شناخت و تکریم جایگاه معلم در 
جامعه، گفت: دولت توان پرداخت هزینه درمان بیماران صعب‌العلاج را 

ندارد و ثروتمندان از این بیماران دستگیری کنند.
  بــه گزارش فارس، آیت‌الله غلامعلی نعیم‌آبــادی در خطبه‌های این هفته 
شهرســتان با تایکد بر حفظ جایگاه عالم در جامعه اسلامی، اظهار داشت: 
باتوجه به این که همه بر این امر مهم اعتقاد داریم که علم بزرگترین فضیلت 
است، عالم نیز باید در جامعه جایگاهی داشته باشد.وی افزود: حرمت علما 
نیز هم‌چون دیگر موارد توسط فرهنگ غرب از بین رفته است، افزود: معلمان 
پرچم‌داران فرهنگ جامعه هســتند بر این اساس جامعه باید این قشر را به 

خوبی بشناسد و جایگاه آنان را تکریم کند.
امــام جمعه بندرعباس با تایکد بر این که آنان که به علما تهمت دروغ‌گویی 
می‌زنند خودشان دروغ‌گو هستند، تصریح کرد: به دلیل غرض‌های شخصی، 
نقل‌هایی در فضای مجازی منتشر می‌شود که عمدتا باطل است و به جرأت 
می‌توان گفت که در فضای مجازی، نقل‌های سالم محدود است.نعیم‌آبادی 
اذعان داشت: انتشاردهنده اخبار، خود باید مورد تایید و شنونده نیز باید فهیم 
و عاقل باشد، در صورت شنیدن خبر مطمئن از عالم صادق و راستگو، باید 
آن خبر را قبول کرد.وی ضمن گرامیداشت سالروز شهادت شهید مطهری و 
روز معلم گفت: دین مبین اسلام، احترام به معلم را مورد تایکد قرار داده و در 

کلاس دروس اسلامی، حرمت معلم حفظ می‌شود.
نماینده ولی فقیه در هرمزگان ادامــه داد: هر زمان که علم معلم و عالم در 

جامعه از جایگاهی برخوردار نباشد فرهنگ آن جامعه سقوط میک‌ند.
نعیم‌آبادی با اشــاره به جایگاه شــیخ صدوق و کلینی در جامعه، از این دو 
شــخصیت به عنوان مفاخر حوزه‌های علمیه یاد و تصریح کرد: حوزه‌های 
علمیه به واسطه تلاش و کوشش علمایی نظیر شیخ صدوق‌ها و کلینی‌ها حفظ 
شد.وی همچنین به جایگاه بسیار مهم حوزه‌های علمیه در جامعه اسلامی 
اشــاره داشت و گفت: دشمن به دلیل شناخت این جایگاه و بدان جهت که 
می‌داند این مراکز محل رشد اندیشه‌هایی چون کلینی‌ها و صدوق‌هاست به 

حوزه‌های علمیه حمله‌ور شده است.
امــام جمعه بندرعباس در پایــان به روز بیماران خــاص و صعب‌العلاج 
اشاره داشــت و افزود: دولت توان پرداخت هزینه درمان بیماران خاص و 

صعب‌العلاج را ندارد، ثروتمندان از این دسته از بیماران دستگیری کنند.

امام جمعه بندرعباس :
ثروتمندان بیماران صعب‌العلاج را دریابند

  مدیرعامــل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان گفت: 
جمعیت هلال‌احمر هرمزگان در نوروز امســال 
 بــا 33 پایگاه ثابت و موقت بــه ارائه خدمت به 

هموطنان پرداخت.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ علی اعمی برنطین 
در نشست خبری به مناسبت هفته هلال احمر با بیان 
این مطلب افزود: طرح نوروزی امســال از 25اسفند 
آغاز و تا 14فروردین ماه ادامه داشــت که هلال احمر 
با همکاری پلیــس راه، اورژانس و راهداری خدمات 
خود را ارائه کرد.اعمی خاطرنشــان کرد: شعار هفته 
هلال‌احمر امسال »همه جا برای همه« می‌باشد و طی 
این هفته برنامه‌های مختلفی از جمله تجلیل از فعالان 
امــداد و نجات نــوروزی، اردوی توان‌افزایی، برپایی 
نمایشگاه عکس، برپایی چادر و نمایشگاه اطلاع‌رسانی 
از خدمات، اعزام کاروان ســامت به مناطق محروم، 
دیدار با خانواده‌های شهدا، مسئولین و نمایندگان استان، 
برگزاری المپیاد جوانه، انتخابات شورای مرکزی و ... 
برگزار می‌شود.وی اذعان داشت: هم‌اکنون هزار و 483 
نجاتگر فعال، هشت هزار و صد نفر در حوزه جوانان 
و نه هزار نفر داوطلب با جمعیت هلال‌احمر هرمزگان 

همکاری دارند. به گفته اعمی: در استان چهارده پایگاه 
امداد و نجات فعال می‌باشــد که دو پایگاه ساحلی و 
دریایی و دوازده پایگاه جاده‌ای در حال ارائه خدمت به 
هم‌استانی‌ها هستند و در تلاش هستیم سه پایگاه دیگر 

نیز به پایگاه‌های موجود اضافه کنیم.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمــزگان در ادامه به 

فعالیت‌های این جمعیت اشاره کرد و اظهارداشت: در 
سال گذشــته جمعیت هلال احمر در استان سه هزار 
و 994حادثه را پاســخگو بود که بیشتر این خدمات 
بصورت حضوری ارائه شده‌اســت. همچنین از ابتدای 
ســال جاری تاکنون نیز 556حادثه را جمعیت هلال 
احمر استان پاســخگو بوده‌اســت.وی ادامه داد: در 

زلزله‌های کرمانشاه و کرمان که در سال گذشته بوقوع 
پیوست، از استان هرمزگان کالاهای موردنیاز و اقلام به 

مناطق زلزله‌زده فرستاده شد. 
این مســئول به ساماندهی تیم واکنش سریع در استان 
اشاره کرد و گفت: سال گذشته یک تیم واکنش سریع 
در استان ساماندهی و در مرکز استان فعالیت خود را 
آغاز کرد و در ســال جاری و ســال آینده نیز تمامی 
شهرستان های بالای صدهزار نفر برنامه‌ریزی شده‌است 
که بتوانند یک تیم واکنش سریع آموزش و ساماندهی 

کنند تا در مواقع لزوم از آنها استفاده شود.
اعمی در پایان درباره ســاختمان در حال ســاخت 
این جمعیت نیز عنوانک‌رد: ســاختمان جدید جمعیت 
45درصد پیشرفت فیزیکی داشته‌است که برای اتمام 
فــاز اول آن نیاز به 35میلیارد ریال اعتبار اســت که 
منتظریم تخصیص داده‌شود و برای اجرای فاز دوم آن 

نیز به بیست میلیارد ریال اعتبار نیاز می‌باشد.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر هرمزگان:
سال گذشته سه هزار حادثه استانی را پاسخگو بودیم

خاطر جمع باش
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خبر 
جلسه کارگروه استاندارد سازی کالا و خدمات در هرمزگان

  اولین جلسه کارگروه استاندارد سازی کالا و خدمات سال 1397 در 
محل استانداری استان هرمزگان به ریاست مهندس رضایی مدیر کل دفتر 
فنی استانداری و دبیری عیسی باقرزاده مدیر کل استاندارد هرمزگان و با 
حضور اعضا تشکیل شــد. به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد 
استان هرمزگان در این جلسه که با رویکرد دعوت فرمانداران هر شهرستان 
در سال جدید جهت هماهنگی هر چه بیشتر حوزه استاندارد هرمزگان با 
فرمانداری های شهرســتان ها و تعامل و همکاری هر چه بیشتر تشکیل 
شده بود، فرماندار جاسک به همراه مسئول نمایندگی استاندارد جاسک نیز 
در این جلسه حضور داشتند.در ابتدای این جلسه باقرزاده همایی به ارائه 
مختصری از مفاد و بند های  قانون جدید توسعه و تقویت نظام استاندارد 
پرداخت و سپس اعضای کارگروه در مورد این مفاد نظرات و پیشنهادات 
خود را اعلام نمودند.در ادامه باقرزاده همایی گزارشــی از عملکرد اداره 
استاندارد جاسک در سال 1396 را ارائه نمود.وی به بیان آمار واحدهای 
صنفی پروانه دار، آزمون ترازوهای واحد های صنفی ، آمار باسکول های 
بازدید شــده و نازل های عرضه سوخت مایع پرداخت . باقرزاده گفت از 
 15 جایگاه ســوخت در شهرستان جاسک دارای 86 نازل هستند که در 
آزمون های صورت پذیرفته 55 نازل مورد قبول واقع شــده اســت. وی 
افزود: در خصوص واحد های تولیدی ســنگدانه های بتن، هیچ کدام از 
سه واحد تولیدی در این شهرستان دارای پروانه کاربرد علامت استاندارد 
نمی باشند که متاسفانه این واحد ها با توجه به تذکرات قانونی، هنوز هم 
به فعالیت بدون مجوز خود ادامه می دهند.مدیر کل استاندارد هرمزگان در 
ادامه لیســتی از موارد عدم انطباق جایگاه های سیلندر پرکنی شهرستان 
جاسک و لیردف را به تفکیک ارائه نمود.بر پایه این گزارش محمد احمدی 
فرماندار جاســک اظهار داشت : شهرستان جاســک به لحاظ موقعیت 
اســتراتژیکی که داراست برنامه های جامع بلند مدتی پیش رو دارد. وی 
گفت: موضوع صادرات و واردات که فعالیت استاندارد را در این شهرستان 
دو چندان می کند بســیار حائز اهمیت می باشد. به همین سبب فرماندار 
جاسک از تشکیل کارگروه اســتاندارد سازی در این شهرستان استقبال 
نمود.در پایان جلسه  رضایی مدیر کل دفتر فنی استانداری، ضمن تشکر 
از ارائه گزارش توسط مدیر کل استاندارد، استاندارد را یکی از معیارهای 
اصول اقتصاد مقاومتی دانست وگفت رعایت و اجرای استاندارد به بهبود 
کالای ســاخت داخل و محقق شدن شعار ســال می انجامد. وی اظهار 
داشت: استاندارد یک ضرورت اجتناب ناپذیر است که باید با نگاه ویژه به 
ارتقاء یکفیت جهت رقابت جهانی کالاهای ایرانی به حفظ سلامت و ایمنی 

مردم نیز توجه خاصی داشته باشد.

فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه:
خواب بازگشت آمریکایی‌ها به ایران تعبیر نخواهد شد

  فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی ســپاه گفت: با وحدت مثال‌زدنی 
مردم ایران و ‌رهبری حکیمانــه حضرت امام خمینی)ره( آمریکایی‌ها از 
کشورمان خارج شــدند و با رهبری امام خامنه‌ای )مدظله( و ایستادگی 
مردم قهرمان ایران خواب بازگشت‌شان به این کشور تعبیر نخواهد شد.به 
گزارش فارس، علی عظمایی بمناســبت هفته عقیدتی سیاسی در جمع 
پرسنل کادر و وظیفه ناحیه مقاومت بسیج سپاه شهرستان بندرلنگه، اظهار 
کرد: یکی از ارزش‌های مهم انقلاب اسلامی ایران مبارزه با استکبار جهانی 
وشیطان بزرگ است و ســپاه امروز حافظ ارزش‌ها وآرمان‌های انقلاب 
اسلامی است.وی افزود: با وحدت مثال‌زدنی مردم ایران و ‌رهبری حکیمانه 
حضرت امام خمینی)ره( آمریکایی‌ها از کشورمان خارج شدند و با رهبری 
امام خامنه‌ای )مدظله( و ایستادگی مردم قهرمان ایران خواب بازگشت‌شان 
به این کشــور تعبیر نخواهد شد. فرمانده منطقه پنجم نیروی دریایی سپاه 
یادآور شــد: به گفته امام خمینی، سفارت آمریکا لانه جاسوسی‌ است و 
شعار مرگ بر آمریکا شعار اصلی حضرت امام بود که معنای و‌مفهوم آن 
نفی استکبار و استکبار ستیزی است.عظمایی با اشاره به این که باید همیشه 
یاد شــهدایی که در مقابل استکبار ایستادگی کردن زنده بماند، تایکد کرد: 
شعار مرگ بر آمریکا یکی از ارزش‌های ماست و باید این شعار حفظ شود 
و به صورت بلند و رسا در جامع و محافل رسمی و ‌مذهبی ما گفته شود.

مدیر گروه سلامت محیط و کار مرکز بهداشت هرمزگان:
امیدوارم شاهد ورود فاضلاب به دریا نباشیم

  مدیر گروه ســامت محیــط و کار مرکز بهداشــت هرمزگان گفت: 
بندرعباس نیاز به کار و تلاش جدی‌تری برای رساندن به استانداردهای 
لازم در تخلیه پســاب به دریا دارد.ماشــاالله مریــدی در گفت‌وگو با 
ایســنا،  افزود: فاضلابی که به دریا وارد می‌شــود در اســتان ساحلی 
همچون هرمــزگان که بالای یک هزار یکلومتر مرز آبــی بوده و دارای 
شناگاه‌های طبیعی است و تردد کشــتی‌ها در آن سبب شده از نظر دریا 
و اهمیت ســاحلی بودنش ارزش دوچندانــی دارد.وی با بیان اینکه در 
 سال‌های گذشته یکســری اقدامات در خصوص ساماندهی فاضلاب و 
شناگاه های ساحلی انجام دادیم، تصریح کرد: کمیته‌ای به نام کمیته‌ایمنی یا 
فنی "شناگاه ها" که کارش بررسی مناسب بودن ساحل برای استفاده‌های 
مختلف از جمله شنا کردن اســت، تشکیل‌شده است و در حال پیگیری 
شرح وظایفش است.مریدی با اشاره به اینکه سازمان محیط‌زیست، بنادر 
و دریانوردی، استانداری، شهرداری و سایر نهادهای ذی‌ربط در این کمیته 
حضور دارند، اضافه کرد: این کمیته نتیجه پایش را از نقاط مختلف استان 
هر چند وقت یک‌بار بررســی و جهت تصمیم‌گیری به کارگروه اصلی در 
حوزه امور اجتماعی اســتانداری ارجاع داده می‌شود.مدیر گروه سلامت 
محیط و کار مرکز بهداشت استان هرمزگان با بیان اینکه در آن کمیته روش 
اطلاع‌رسانی و آموزش به مردم که در چه مکان‌هایی مردم می‌توانند شنا 
کنند یا مناسب است، توضیح داده می‌شود، عنوان کرد: در شهر بندرعباس از 
تعداد مناطق ساحلی که وجود دارد، قسمت‌هایی در حال حاضر فاضلاب 
وارد دریا می‌شود فاضلابی که تاحدودی مورد تصفیه هم صورت می‌گیرد.
وی ادامه داد: در آخرین جلســه کمیته‌ایمنی شــناگاه ها در سال گذشته 
وضعیت ساحل را بررســی کرد و در آخرین پایش نیز استاندار لازم در 
تخلیه فاضلاب در خور گورسوزان را نداشتیم و در سالجاری نیز وضعیت 
تا حدودی بهتر شــده و از بارمیکروبی‌اش کاسته شده اما هنوز استاندارد 
لازم را ندارد.مریدی با بیان اینکه در سایر مناطق شهر بندرعباس که تخلیه 
فاضلاب کاسته شده از بار میکروبی‌اش نیز کاسته شده است، اظهار کرد: 
در برخی مناطق نیز همچنان بار میکروبی زیاد است و مشاهده‌شده و قابل 
شنا کردن برای مردم بندرعباس نیست.وی با اشاره به اینکه قسمت‌هایی 
از غرب بندرعباس که تحت عنوان پلاژ بانوان است، بار میکروبی‌اش در 
غرب آن بیشــتر از جای دیگر بود که امسال کاهش محسوسی داشته و 
امیدوارم به‌طور کامل برطرف شود، افزود: قسمت‌هایی از پارک کپشکن 
وضعیت بهتری پیداکرده و مناســب‌تر شده و قسمت‌هایی از ساحل شرق 
بندرعباس همچون بوســتان ورزش نیز مناسب است اما سایر مناطق به 
استاندارد لازم نرسیده اســت.مریدی با اشاره به اینکه به‌صورت تقریبی 
در استان هرمزگان مشکلی در این خصوص وجود ندارد، اضافه کرد: تنها 
بندرعباس نیاز به کار و تلاش جدی‌تری برای رساندن به استانداردهای 

لازم در تخلیه پساب به دریا دارد.
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هشدارهای امنیتی
 پلیس

فواید حجاب و پوشش اسلامی و مضرات بد پوششی
 را برای فرزندان خود بیان نمائید

معاونت اجتماعي فرماندهي
 انتظامي استان هرمزگان
 اداره آموزش همگانی

استاندارهرمزگان درجلسات مختلف بر برنامه ریزی 
جهت توسعه گردشگری دراستان تایکدات فراوانی 
داشــته اندکه این نوع نگاه ودیدگاه مدیریت عالی 
دولت دراســتان نویدبخش توسعه گردشگری در 
اســتان می باشــد و می توان امیدوارشد جهشی 
دراین بخش را در استان درآینده ای نزدیک شاهد 
باشیم.درحال حاضر هم که برای توسعه گردشگری 
می  مطرح  مختلفی  مباحث  بندرعباس  درشــرق 
باشد وجلساتی درهمین خصوص برگزارشده است.

اســتان هرمزگان در واقع ظرفیت های گردشگری 
فراوانی در حوزه های مختلف دارد که مغفول مانده 
اند وحتی درب برخی از اماکن گردشگری آن مانند 
حمام گله داری دربندرعباس نیز قفل می باشــد 
و مردم نمی توانند از آن بازدید داشــته باشند و از 
طرفی هم اماکن گردشگری شــهر و استان حتی 
برای بسیاری از شهروندان بندرعباسی و هرمزگانی 
ناشــناخته مانده اند و نیاز است که درگام نخست 
اماکن تاریخی و گردشــگری موجود بیشتر معرفی 
شوند ودر گام بعدی برای توسعه اماکن گردشگری، 
بوم گردی و... برنامه ریزی وحمایت های لازم صورت 
پذیرد. بندرعباس که لقب قطب اقتصادکشور رابرآن 
نهــاده اند، اما دربخش اماکن تفریحی وگردشــی 
و ورزشی و... باکمبودهای شــدید مواجه می باشد 
اماکنی  برای توســعه چنین  نیازمند تدابیــری   و 
می باشد تاشهروندان بتوانند درساعاتی از شبانه روز 
از قفسهای آپارتمانی خارج شده و دراین اماکن تفریح 
داشته باشند تاروحیه شان عوض شود که دراین بخش 

نیازمند تدابیر راهبردی وعملیاتی می باشد.
 کوهستان پارک پنجه علی)ع( 

زیارتــگاه پنجه علــی)ع( در منطقه دوراهی ایســینی 
بندرعباس از قدیم موردتوجه مردم بوده وعلی رغم نبود 
جاده دسترســی مناسب، اما ارادتمندان خاندان اهل بیت 
عصمت وطهارت )ع( باپای پیاده وتحمل سختی ها، خود 
رابه این مکان مقدس که برفراز کوه ها قرارگرفته اســت 
می رساندند. شهردار بندرعباس باهدف توجه به تفریح 
و گردش شهروندان بندرعباسی، اجرای طرح کوهستان 
پارک پنجه علی)ع( را دراین منطقه ازچندسال قبل آغاز 
نمود ودر ســال۹۵هم فاز نخست آنرا که شامل احداث 
جاده دسترسی به زیارتگاه پنجه علی)ع( واحداث چند 
آلاچیق، کاشت نهال و... بود افتتاح نمود وقراربود بزودی 
آب وبرق رســانی هم شود که تاکنون محقق نشده است 
وشب هایک موتوربرق کوچک برای تامین روشنایی و 

چندمنبع آب برای تامین آب دراین مکان وجود دارد.
گرچه بااحداث جاده دسترسی، میزان رفت وآمدهابه این 
مکان افزایش یافت، اما امکانات دیگری افزایش نیافت و 
این کوهستان پارک که می تواند به عنوان قطب گردشگری 
نیازمندتوجه وسرمایه  شهربندرعباس محسوب شــود، 
گذاری می باشــد. ازطرفی باتوجه بــه کمبود امکانات 
تفریحی وگردشگری درمحلات حاشیه ای شهر، توسعه 
این کوهستان پارک دربخش های مختلف خواهد توانست 
بخشــی از خلاء موجود رادراین مناطق برطرف نماید. 
شهروندانی هم که به این مکان رفت وآمد می کنند، نظرات 

قابل توجهی دارند که در گزارشی به آن پرداخته ایم.
 آب و برق

یکی از شــهروندان بندرعباســی که گهگاهــی به اتفاق 

 خانواده به کوهســتان پــارک پنجه علــی)ع( می آید، 
 می گوید: ای کاش مســئولان به این مکان توجه بیشتری 
 می کردند و روشنایی جاده دسترسی رابانصب تیربرق تامین 
می کردند و آب موردنیاز رااز طریق لوله منتقل می کردند.

موضوع دیگر اینکه سرویس بهداشتی و وضوخانه مناسبی 
وجودندارد وحتی مردم به دلیل نبودکولروبرق، مجبورند در 
گرما نماز بخوانند. بنظرم این کوه ها و دره هامناظر زیبایی 
 برای گردشــگری و جذب توریســت داخلی و خارجی 
می باشند. برخی ازکشورهای حوزه خلیج فارس که مکان 
مشابهی رادارند، باتوسعه فضای سبز وبردن امکانات به آنجا، 
چنین اماکنی را به قطب گردشگری وجذب توریست تبدیل 
کرده اند که دربندرعباس از چنین فرصتی به خوبی استفاده 
نشــده است و مسئولان اســتان می توانند دراین بخش با 
الگوگیری از سایرمناطق کشور ویاسایرکشور، این کوهستان 
پارک رابرای تفریح مردم و حضور گردشگران آماده و مهیا 

کنند.
  اشتغالزایی برای جوانان

  شهروندی دیگر معتقداســت که اگر اینجا برق باشد و 
چند برج نور نصب شــود، می تواند زمینه اشتغالزایی را 
هم فراهم کرد. هنگامی که جمعیت زیادی برای تفریح به 
این مکان می آیند که می توان از فضای کوهستان پارک 

بندرعباس نیز بهترین بهره را برد.
 می توان یک شــهربازی بــزرگ و مجهــزی رادراین 
کوهستان پارک راه اندازی نمود.باتوجه به اینکه بندرعباس 
 فاقدشــهربازی می باشــد، فکرمی کنــم در این مکان 
می توان شــهربازی احداث کرد. حتی افرادی می توانند 
اقدام به فروش کباب، نان محلی، صنایع دستی و... کنندکه 
زمینه اشــتغال برای جوانان فراهم می شود. نمی دانم چرا 
از ظرفیت های مختلفی که دراســتان وجود دارد استفاده 
نمی کنند. وجود چنین اماکنی در ســایرمناطق به عنوان 
پتانسیل گردشگری، اشتغال و... بیشتر موردتوجه واستفاده 
قرار دارد، اما در استان هرمزگان از ظرفیت های مختلف 

 اســتفاده نمی شود. درهمین کوهســتان پارک می تواند 
انــدازی شــود وتفریحــات و   تلــه کابیــن و... راه 
ورزش هــای شــادو هیجانی ایجادنمــود. فضایی برای 
والیبال، تنیس، شــطرنج، فوتبال و... مــی توان در آنجا 
ایجادنمودتاجوانان ورزش کنند واز سوق یافتن به سمت 
بزه جلوگیری شود. پیست موتورسواری را بایستی در این 
مکان راه اندازی کنند تا جوانان موتورسوار در عصرهای 
جمعه در بلوارشهیدرجایی وشمال محله نخل پیرمرد تجمع 

نکنند و تک چرخ نزنند و درجهت خلاف حرکت خودروها 
نروند تا برای خودشــان و دیگران حوادث ناخوشایندی 
رارقم بزنند که اگر پیست موتور سواری دراین کوهستان 
پارک باشد و سازماندهی لازم صورت گیرد، هم جوانان 
می توانند انرژی شان راتخلیه کنند و هم قوانین راهنمایی و 
رانندگی واستفاده از کلاه ایمنی را می توان درهمین مکان 
آموزش دادوهم از حضورشــان در خیابان ها و بلوارهای 

شهر و بروز حوادث جلوگیری می شود.
  کمبود اماکن تفریحی

تعدادی از شــهروندان هم بااظهارگلایه از کمبود شدید 
اماکن گردشگری در شهربندرعباس هم خواستار توسعه 
اماکن تفریحی و گردشگری دراین شهرشدند. آنها معتقدند 

 که دراین شهر از پتانســیل های موجود بخوبی استفاده 
 نمی شــود. ازنعمت خدادادی دریا چندان بهره ای برده 
نمی شود و فقط فاضلاب های صنعتی،خانگی، آب توازن 
کشتی ها و... درآن تخلیه می شود که باعث آلودگی دریا 
و مرگ آبزیان شــده است. درصورتیکه از ظرفیت دریا 
می توان برای تفریح مردم، اشتغالزایی، ورزش های آبی 
 و... استفاده نمود، اما از این پتانسیل استفاده نشده و حتی 
به گونه ای دریا آلوده شده است که ورودبه دریا وشنا درآن 
خطرناک شده است. ساحل دریاهم که پر از زباله، نخاله، 
تایرخودرو و... می باشد. مردم این شهر با کمبود  شدید 
اماکن تفریحی وگردشگری مواجهند. آنها اماکن مناسب 
تفریحی درشهرندارند که بصورت خانوادگی بخواهند به 
آنجا بروند.درساحل هم که بوی تعفن فاضلاب و دودقلیان 
باعث معذب شدن خانواده هاست وگویا متولیان مربوطه 

این وضعیت رانمی بینند.
یــک پارک جنگلی جهــاد در جــاده بندرعباس میناب 

 وجود داشــت که حداقــل درتعطیلات برخــی از مردم 
 می رفتند وساعاتی را  در زیر درختانش می نشستند وغذایی 
می خوردند و به قول معروف حال وهوایی عوض می کردند 
که پس از راه انــدازی باغ پرندگان در آنجا برای رفتن به 
داخل پارک باید دو هزینه به عنوان ورود به پارک و ورود 
به باغ پرندگان پرداخت کنیم. درصورتیکه شاید شهروندی 
فقط بخواهد مانند سابق برود واز سایه درختان استفاده کند 
واگر کسی خواســت باغ پرندگان بازدیدکند که جداگانه 
هزینه پرداخت می کند. ازطرفی دیگر این باغ پرندگان که 
باعوارض ومالیاتی ساخته شده اندکه خود مردم پرداخته اند. 
باغ گلها در پارک شهید دباغیان بندرعباس هم از شهروندان 
هزینه گرفته می شــود که برای میهمانانی که ازسایراستان 
هابه شــهرمان می آیند، جای تعجب داردکه دربندرعباس 
برای دیدن گل بایستی هزینه پرداخت شود، درصورتی که 
پارک ها و بلوارهای شهر بایستی مزین به گل های زیباباشد 
. بهتراست مسئولان شهربرای تفریح وسلامت شهروندان هم 
اهمیت قائل شوندوبرنامه ریزی کنند. اگرکه  کوهستان پارک 
 پنجه علی)ع( آماده سازی شود، بســیاری از خانواده ها 
می توانندبه این مکان بروند ودر زیر نسیم وزش باد تفریح 

کنند وساعاتی راباخانواده شان خوش بگذرانند.
  امنیت در کوهستان پارک

شــهرونددیگری از کمبودعلائــم رانندگــی و نصــب 
سرعت گیرهای غیراســتاندارددر این جاده که منجربه 
حوادث جرحی وفوتی هم شــده است گلایه منداست و 
خواستارتامین روشنایی جاده برای پیشگیری از حوادث 

می باشــد.وی همچنین راه اندازی  کلانتری یاایستگاه 
پلیس رادراین کوهستان پارک برای تامین امنیت ضروری 
می داند ومی گوید: درصورت فراهم بودن شرایط مناسب، 
این کوهســتان پارک می تواند مملواز جمعیتی باشد که 
برای تفریح می آیند ونیازی به خروج ازشهربرای گردش 
وتفریح کمتراحساس شود. من پیشنهادمی کنم که استاندار، 
فرماندار، شهردار، شورای شهر، مدیرکل گردشگری و... 
ازاین مکان بازدیدداشته باشندو متناسب با ظرفیت های 
موجود برای توسعه آن برنامه ریزی صورت پذیرد تا این 
کوهســتان پارک به عنوان قطب گردشگری غیردریایی 

شهربندرعباس تبدیل شود.
حدوددو دهه قبل که زاهدان بودم، درکوهســتان پارک 
وبرفرازقله کوه، شهدای گمنام مدفون بودند که هم مردم 
برســرقبوراین شــهدامی رفتند و هم برخی ازمراسمات 
ملی ومذهبی هم درآنجا برگزار می شد وهم کوهنوردی 

بودوهم تفریح.

شهروندان بندرعباس خواستارشدند

کوهستان پارک پنجه علی)ع( 
قطب گردشگری بندرعباس شود

در این مکان می توان شهربازی وتله کابین احداث کرد و افرادی می توانند اقدام به فروش کباب
 نان محلی، صنایع دستی و... کنند که زمینه اشتغال برای جوانان فراهم می شود

,,
اســتاندار هرمــزگان در جلســات 
مختلف بر  برنامه ریزی جهت توسعه 
تاکیــدات  دراســتان  گردشــگری 
فراوانی داشته‌اند که این نوع نگاه 
و دیــدگاه مدیریت عالــی دولت در 
استان نویدبخش توسعه گردشگری 

در استان می باشد 

توسط آموزشگاه"کسری" برگزارشد

نخستین همایش تخصصی پیرایش مو در بندرعباس

  نخســتین همایش وکارگاه تخصصی پیرایش 
مردانه توسط آموزشگاه کسری باحضور"رهروان" 
مسئول آموزشــگاه های آزاد اداره کل آموزش 
فنــی و حرفــه ای هرمزگان،"بهرامی " رییس 
آرایشگران در  استقبال  و  و....  آرایشگران  صنف 

بندرعباس برگزارشد.
  "سجادموسایی" مدیرآموزشگاه کسری، بابیان اینکه 
باحضور" علی عابدی" رکوردار گینس در کوتاهی مو 
با ۲۲قیچی و دکتر " ندا گودرزی" این همایش با هدف 
ارتقای ســطح مهارت پیرایش مردانه  و اشتغال نوین 
برگزار شده است؛ اظهار داشت: در این همایش صد نفر 
شرکت کردند.موسایی اظهارداشت: از 100نفرشرکت 
کننده، ۳۰نفر آرایشگر را اتحادیه آرایشگری بندرعباس 
جهت شهرکت درکارگاه های این همایش معرفی کرده 
است و۱۵نفر آرایشگر نیز از استان های کرمان،فارس 
وسمنان در همایش حضور دارند ومابقی نیز هنرآموزانی 
می باشــند که دراین آموزشگاه درحال گذراندن دوره 
های آرایشــگری هســتند که باگذراندان این دوره، 

آرایشگران اشتغال پایدارتری راخواهند داشت.
وی با بیان اینکه بیشتر آرایشــگران مردانه بصورت 

تجربــی و گذراندن دوره های تخصصی، به این حرفه 
اشتغال  دارند؛ اظهارداشت: باتوجه به اینکه آرایشگران 
باپوســت وموی شــهروندان ارتباط مستقیمی دارند، 
ضرورت دارد که آموزش های تخصصی دراین زمینه 
ببیننــد و در دوره های تخصصی حوزه پوســت ومو 

شرکت کنند.
به گفته مدیرآموزشگاه کسری، به شرکت کنندگان دراین 
همایش گواهی شــرکت در همایش داده می شود که 
قابل ترجمه می باشــد.وی گفت:  شیوه های مختلف 
کوتاهی مو، کوتاهی مو بوسیله شعله های آتش، آخرین 
مدل های کوتاهی موباتیغ حرارتی، جدیدترین متدهای 
کوتاهی مو، آموزش ویتامینه کردن موی سر، آموزش 

پاکسازی صورت و ماسک درکارگاه ها ارائه شد.
 موســایی از برگزاری مســابقات آرایــش وپیرایش

"خلیج فارس" به مناســبت هفته مهارت در مردادماه 
سال جاری دربندرعباس بین آرایشگران استان های 

هرمزگان، فارس وکرمان خبرداد. 
دکتر "نداگودرزی" نیز به تشــریح ساختار و بهداشت 
پوست و مو، علل ریزش، شوره، سفیدی و مشکلات 
مو ودرمان آن پرداخت و برمراقبت قدم به قدم روزانه 

پوســت ومو تایکد کرد.وی برآشــنایی آرایشگران و 
پیرایشگران با آناتومی مو تایکد کرد وافزود: نیازاست 
که فعالان این بخش باموضوعات مرتبط باپوســت و 
وپیرایشگران،  ازآرایشــگران  برخی  که  موآشناشوند 
مشــاوره هایی رادراین زمینه دریافت می کنند و برای 
نخستین بار در بندرعباس دوره تخصصی پیرایش مو 

برگزارشده است.
 دیپلم ولیسانس آرایشگری 

"علی عابدی" اســتاد این همایش کــه دارای مدرک 
کارشناسی گریم و دورکورد کوتاهی موبا۱۱قیچی بایک 

دست و کوتاهی مو با۲۲قیچی با دودست درسال های 
۲۰۱۳و۲۰۱۵ درگینس ثبت شده است، باتایکد برلزوم 
ارتقای مهارت توسط پیرایشــگران وحضور در دوره 
های تخصصی؛ اظهارداشت: ارتقای مهارت آرایشگران 
در جذب مشتری و برندســازی آرایشگاه ها اثرگذار 
است.وی بابیان اینکه آرایشگری به عنوان صنعتی بزرگ 
در دنیا مطرح می باشد وتجهیزات وتکنیک های به روز 
ونوین وارد این بخش شده است ؛اظهارداشت: این رشته 
در شاخه کاردانش درمقطع دیپلم و از سال ۹۲هم رشته 
آرایشگری دردانشگاه علمی کاربردی درکشور دانشجو 
جذب می کندوکارشناس پیرایش مردانه فارغ التحصیل 
می شــوندو آرایشگران دانشــگاهی می توانندباارائه 

سرویس های ویژه دراین بخش فعالیت کنند.
عابدی بر برگزاری دوره های تخصصی درشــهرهای 
مختلف توسط متولیان مربوطه تایکدنمود و گفت: البته 
برخی آرایشگران خودشان درسایرکشورها واستان ها 
در دوره های تخصصی شــرکت می کنندکه نیاز است 
در هرمزگان وبندرعباس حداقل هرشش ماه یک دوره 
تخصصی برای آرایشگران برگزارشود،زیرا سلامت مو 
باسلامت وبهداشــت و آرامش مردم ارتباط مستقیمی 

دارد.
عابدی آرایشگری راهنر زیبایی خواند و گفت: مشتری 
متناسب باهنر آرایشگران تمایل داردهزینه پرداخت کند 
ونیاز است که دربندرعباس مانند سایرمناطق کشور، 
آرایشــگران باتوجه به ارتقای مهارت آرایشــگری، 

تجهیزات و.... درجه بندی شوند.
وی گفت: آرایشــگران می توانند کارآفرینی درحوزه 
خودداشته باشــند وباارتقای تخصص، این مهم محقق 

شدنی است.
وی که بنیانگذار مســابقات کشــوری آرایشــگری 
ازسال۶۷می باشد،افزود: درششــم مرداد اولین دوره 
مسابقات پیرایشگری دربندرعباس برگزار می شود و 

سه نفر برگزیده به مرحله کشوری اعزام می شوند.
عابدی از تخصص وارتقای مهارت، تســلط به زبان 
انگلیســی و کامپیوتر توسط آرایشــگران به عنوان 
ابزارهای حضورو ارتباطات بین المللی این قشــر از 
جامعه نام برد.وی گفت:آرایشــگران مستعد وخوبی 
دراستان وجودداردکه بایستی برای ارتقای مهارتشان 
برنامه ریزی شود که از مدیر آموزشگاه کسری به دلیل 

برگزاری این دوره قدردانی می شود.

این همایش با هدف ارتقای سطح مهارت پیرایش مردانه  و اشتغال نوین برگزار شده است

,,
پیرایــش  و  آرایــش  مســابقات 
"خلیج فارس" به مناســبت هفته 
مهــارت در مردادماه ســال جاری 
در بندرعبــاس بین آرایشــگران 
اســتان های هرمــزگان، فارس و 

کرمان برگزار می شود

علی زارعی / دریا 
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آشپزی

با دستور زیر مافین های پنیری خوش طعمی درست کنید.
  مواد لازم :

پنیرخردشده...........................................................................یک پیمانه
تخم مرغ هم زده شده ................................................................. 4عدد
آرد ...................................................................................... یک پیمانه
بکینگ پودر .................................................... یک قاشق چای خوری
پنیرچدار رنده شده ............................................................. نصف پیمانه
پیازچه خرد شده .........................................................................2عدد
نمک ......................................................یک چهارم قاشق چای خوری
گوشت مرغ خرد شده به شکل مکعب ریز ............................ 112 گرم

  طرز تهیه :
پنیر، تخم مرغ، آرد، بکینــگ پودر، نمک، مرغ، پنیر چدار و پیازچه 
را با هم مخلوط کنید و در 12 قالب چرب شــده مافین بریزید و در 
فر با دمای 200 درجه سانتی گراد که از قبل گرم شده است به مدت 
30 دقیقه قرار دهید تا طلایی رنگ شود.در صورت تمایل می توانید 
خوراکی های سالم دیگر را جایگزین مرغ و پنیر در این دستور غذایی 

کنید.

مافین  پنیری

  آرام پز، زودپز، سرخ کن، مایکروویو و ... همگی از 
لوازم پرکاربرد آشپزخانه هستند. در این مقاله قصد 
داریم معایب و مزایای این لوازم پرکاربرد را برای شما 

ذکر کنیم.
 زودپز

  زودپز یکی از قدیمی ترین وســایل آشپزخانه است که 
البته انواع جدید آن از نظر استاندارد تایید شده است. مهم 
ترین مزیت این وسیله همان طور که از نامش پیداست، 
ســرعت فرایند پخت مواد غذایی اســت که مدت زمان 
 پخت را به یک سوم کاهش می دهد.این مسئله همچنین 

می تواند سبب صرفه جویی انرژی شود.
از آن جا که عملکرد زودپز مبتنی بر فشــار زیاد درون 
دیگ اســت، حتما باید سوپاپ ها درست در جای خود 
قرار گیرد و از باز بودن منافذ آن ها اطمینان داشت تا بخار 
اضافی خارج شود. همچنین زمانی که سوپاپ می چرخد 
و به اصطلاح سوت می زند، نشان دهنده فشار زیاد است 
که به هیچ وجه نباید در چنین حالتی در ظرف را باز کرد. 
در این حالت نباید شــعله زیاد باشد زیرا ممکن است به 
افزایش فشار بیش ازحد و ترکیدن آن منجر شود.پس از 
پخت غذا باید دیگ را از روی حرارت برداشــت و پس 

از این که هیچ بخاری از سوپاپ خارج نشد، در دیگ را 
باز کرد.توصیه می شود سبزی های نازک در زودپز طبخ 
نشود زیرا علاوه بر دمای بســیار بالا که موجب از بین 
رفتن ویتامین ها و ریزمغذی های آن ها می شود، ممکن 
است در بعضی انواع زودپز، سبزی وارد سوپاپ و مانع از 

خروج بخار اضافی شود.
انتخاب زودپزهایی که دارای ســبد است، ارجحیت دارد 
زیرا می توان به راحتی مواد غذایی را بدون مخلوط شدن 

با آب غذا، از درون دیگ برداشت.
 مایکروویو

این دستگاه که ثمره پیشرفت فناوری طی جنگ جهانی 
دوم است امروزه در بســیاری از آشپزخانه ها دیده می 
شــود. ســرعت بالا در طبخ، گریل و گــرم کردن مواد 
غذایی مهم ترین ویژگی مایکروویو اســت. البته رعایت 
برخــی نکات ضرورت دارد. بــرای مثال هیچ گاه نباید 
ظروف فلــزی یا چینی دارای لعاب طلایی یا نقره ای را 
 در مایکروویو گذاشــت زیرا به سرعت امواج را بازتاب 

می دهد و خطر انفجار دارد.
پخــت غیریکنواخــت مواد غذایــی و از بیــن رفتن 
ریزمغذی‌هایی مانند ویتامیــن C و B به دلیل حرارت 
بالای امواج، از معایب این فر مدرن اســت. همچنین از 
گذاشتن ظروف پلاســتیکی جدا باید اجتناب کرد زیرا 
امواج دستگاه به سرعت با مولکول های پلاستیک واکنش 

نشان می دهد و وارد مواد غذایی می شود.
گرم کردن آب، شیر و دیگر مایعات در مایکروویو اصلا 
توصیه نمی شود زیرا گرم شدن آنی همه مولکول ها سبب 
انفجار می شود. این موضوع در مورد تخم مرغ نیز صدق 
می کند. بعضی میوه ها و سبزی ها نیز به دلیل وجود آب 
و املاح معدنی مانند آهن، منیزیم و ســلنیم سبب ایجاد 

جرقه‌های الکتریکی و ترکیدن می شود.
  دستگاه غذاساز چند کاره

غذاســازهای چند کاره که قابلیت های مختلف چندین  
وسیله مانند پلوپز، سرخ کن، زودپز و... را دارد، جایگزین 
خوبی برای فضای محدود آشپزخانه های امروزی است و 

از طرفی در هزینه خانواده نیز صرفه جویی می شود زیرا 
نیاز به دستگاه های مختلف را برطرف می کند. در انتخاب 
این دســتگاه، بیش از آن که برند و ظاهر مطرح باشــد 
کاربرد ساده دستگاه مهم است. همچنین بهتر است دستگاه 
به سیستم ضد تراکم مجهز باشد تا مانع از تبدیل بخار به 
قطرات آب شود که در این صورت تمیز کردن دستگاه نیز 
راحت تر است. دستگاه دارای دیگ تفلون است که نیاز به 
مصرف روغن را به حداقل می رساند. همچنین برنامه های 
دیجیتال آن باعث استفاده بسیار راحت می شود و طبق 
برنامه، دســتگاه خاموش می شود که نگرانی از سوختن 

غذا را رفع می کند.
  بخارپز

این دســتگاه برای طرفداران تغذیه سالم عالی است زیرا 
انواع مواد غذایی بدون نیاز به روغن و آب می پزد و در 
عیــن حال ارزش غذایی آن ها به ویژه ویتامین ها حفظ 
می شــود. حرارت ملایم و تنظیم برنامه طبخ، نگرانی از 
سوختن غذا را رفع می کند.همچنین در انواع چند طبقه 

به راحتی می توان چندین گروه از خوراکی ها را همزمان 
در دستگاه گذاشت.تنها ایرادی که می توان به این دستگاه 
گرفت مدت زمان طولانی پخت است. از طرفی معمولا 
غذاها ممکن اســت خوشمزگی طبخ همانند روش های 
دیگر را نداشته باشد که برای این منظور استفاده از سبزی 

معطر، ادویه و آب لیمو ترش تازه توصیه می شود.
 سرخ کن

با کمک این دســتگاه می توانید مــواد غذایی را کاملا 
یکنواخت و خوشرنگ سرخ کنید اما به یاد داشته باشید 
به دلیل این که خوراکی ها باید در روغن غوطه ور شود 
حتما از روغن های مخصوص سرخ کردنی استفاده کنید. 
همچنین بهتر است پس از اتمام کار، روغن را از دستگاه 
خارج و همه قسمت ها را کاملا تمیز کنید زیرا چربی‌ها 
عامل مهم جذب آلودگی هاســت.به طور کلی استفاده 
از روغن فراوان مهم ترین عیب دســتگاه سرخ است اما 
خوشــبختانه امروزه انواعی از این دستگاه به بازار آمده 
اســت که بدون نیاز به روغن یا به مقدار بسیار کم همین 
قابلیت ســرخ کردن مواد غذایی را دارد. در این صورت 
نگرانی برای مصرف غذاهای پرکالری و استفاده مکرر از 

روغن را نخواهید داشت.

معایب و مزایای لوازم پرکاربرد آشپزخانه

برای تولید یک تن کاغذ جدید باید 17 اصله درخت تنومند را قطع کنیم
 با بازیافت کاغذ ومقوا می توان جنگلها را حفظ کرد

 آشپزی از آن هنرهایی است که اگر کمی خلاقیت هم چاشنی 
آن شــود، لقب »کدبانو« را برای خانم خانه همراه می‌آورد و 
دســت‌پخت خوبش را خوب‌تر می‌کند. به همین دلیل در این 
بخش به برخی از طعم‌دهنده‌های مواد غذایی مختلف اشاره 

می‌کنیم تا طعم غذایتان بهتر و لذیذتر شود.
۱( پنیر خامــه‌ای + تخم‌مرغ: ۲تخم‌مرغ خام را خوب هم بزنید. 
ســپس ۲ قاشق غذاخوری کره را با یک‌چهارم فنجان پنیر خامه‌ای 
و کمــی نمک مخلوط کنید و این مخلــوط را روی حرارت ملایم 
بگذارید. وقتی پنیر و کره کاملًا آب شدند، تخم‌مرغ‌ها را به ظرفتان 
اضافه کنید و پس از هــم زدن تمام مواد با یکدیگر، درِ ظرف را تا 
پف کردن و پختن کامل تخم‌مرغ‌ها ببندیــد. بعد از حدود ۵ دقیقه 
یک املت فوق‌العاده خوش عطر و طعم خواهید داشت. افزودن کمی 
پودر آویشن به این املت، خوشمزه‌ترین صبحانه عمرتان را برای شما 

فراهم خواهد کرد.
۲( قهوه + استیک: اگر قصد درست کردن استیک یا حتی گوشت 
تنــوری دارید، می‌توانید از پودر قهوه نیم‌کــوب برای طعم دادن به 
گوشــت استفاده کنید. ترکیب پودر قهوه اسپرسو، نمک، فلفل قرمز، 
پودر فلفل دلمه‌ای، زیره ســبز و چند دانه فلفل سیاه بهترین ترکیب 

برای طعم‌دار کردن گوشت‌های استیک و کبابی است.
۳( مایونز + جوجه کباب: اضافه کردن یک قاشق غذاخوری سس 
مایونز به مواد جوجه‌کباب می‌تواند هم طعم جوجه را دلپذیرتر کند 
و هم بافت آن را نرم‌تر، بنابراین اگر تصمیم به پخت این غذا دارید، 

کمی سس مایونز قبل از پخت تکه‌های گوشت به آن اضافه کنید.
۴( آب‌لیمو + ماکارونی: خیلی‌ها به آب در حال جوش ماکارونی، 
کمــی نمک اضافه می‌کننــد. این بار به جای این کار یک قاشــق 
غذاخــوری آب‌لیموی تازه را به آب ماکارونی اضافه کنید و هنگام 
ســرو ماکارونی هم کمی آویشــن یا پودر ریحان خشک روی آن 
بریزید. به این ترتیب هم حجم سدیم دریافتی را کاهش می‌دهید و 

هم طعم جدیدی را در ماکارونی تجربه خواهید کرد.
معمولاً بیشــتر افراد طعم ســبزی‌های بخارپز را دوست ندارند اما 

می‌توانید با افزودن کمی روغن کنجد و سرکه بالزامیک به سبزی‌های 
بخارپز، طعمی مطلوب به آن‌ها بدهید.

۵( آب ســیب + کتلت: اگر می‌خواهید طعم کتلت شــما با تمام 
کتلت‌های تمام دنیا متفاوت باشــد، به جای پیاز رنده شده، از آب 
ســیب غلیظ در تهیه مواد اولیه آن کمک بگیرید. افزودن کمی نان 
خشک خردشده به مواد اولیه کتلت می‌تواند شلی حاصل از افزودن 

آب سیب را نیز برطرف کند.
۶( برنج + شامی: اگر مقداری از برنج مهمانی شب گذشته‌تان باقی 
مانده است، اصلًا نگران نباشید. شما می‌توانید یک لیوان برنج پخته 
را خوب بکوبید و با کمی گوشــت چرخ‌کرده و پیاز رنده شده آن را 
مخلوط کنید و پس از افزودن ادویه و سبزی‌های معطر، یک شامی 

بسیار خوشمزه سر میز غذایتان بگذارید.
۷( پنیر پیتزا + فیله سوخاری: معمولاً بچه‌ها علاقه فراوانی به 
خوردن فیله ســوخاری و مرغ کبابی دارند. شما می‌توانید برای بالا 
بردن کالری و بهبود طعم گوشت‌های سوخاری از کمی پنیر پیتزای 

رنده شده و آب‌لیموی تازه استفاده کنید.
۸( خامه + سوپ سفید: اگر اضافه وزن ندارید، چربی خونتان بالا 
نیســت یا می‌خواهید مهمانی برگزار کنید، حتماً به سوپ‌های سفید 
خود کمی خامه هم بزنید. افزودن خامه و جعفری تازه به سوپ‌های 

سفید عطری دل‌پذیر و طعمی به یاد ماندنی به آن می‌دهد.
۹( پنیر صبحانه + ماکارونی: وقتــی ماکارونی را پختید و در 
ظرف مخصوص ســرو آن ریختید، کمی پنیر صبحانه روی آن رنده 
کنید. مطمئن باشید با این کار یک رشته ماکارونی هم ته ظرفتان باقی 

نخواهد ماند.
۱۰(رب انار + مرغ: پــس از اینکه تکه‌های مرغ را با آب و کمی 
نمک پختید، ۲ قاشــق غذاخوری رب انــار را با نصف لیوان پیاز 
سرخ‌شده و یک قاشق چای‌خوری زعفران دم‌کرده کمی تفت بدهید 
و روی مرغ‌ها بریزید. سپس اجازه دهید تکه‌های مرغ طعم‌دار شده 

به مدت ۲ تا ۳ دقیقه روی حرارت بمانند تا آماده خوردن شوند.
۱۱( کنجد + نودل: نودل یکی از غذاهای مورد علاقه بســیاری از 

بچه‌های بدغذاست. شما می‌توانید به سادگی ارزش تغذیه‌ای آن را با 
افزودن کمی کنجد بوداده و پختن آن در آب مرغ یا آب گوشت بالا 

ببرید و با این کار طعم بهتری هم به آن بدهید.
اضافه کردن یک قاشق غذاخوری سس مایونز به مواد جوجه‌کباب 
می‌توانــد هم طعم جوجه را دلپذیرتر کنــد و هم بافت آن را نرم‌تر، 
بنابراین اگر تصمیم به پخت این غذا دارید، کمی سس مایونز قبل از 

پخت تکه‌های گوشت به آن اضافه کنید .
۱۲( گل محمــدی + برنج: برای طعم گرفتن برنج‌های بدون عطر 
می‌توانیــد هنگام خیس کردن آن‌ها چند گلبــرگ گل محمدی را 
داخل آبشــان بریزید تا عطر و طعم خوبی پیدا کنند. اگر برای ناهار 
می‌خواهید برنج سفید بپزید، برای یک‌بار هم که شده این توصیه را 

امتحان کنید.
۱۳( روغن کنجد + سبزی‌های بخارپز: معمولاً بیشتر افراد طعم 
سبزی‌های بخارپز را دوست ندارند اما می‌توانید با افزودن کمی روغن 
کنجد و سرکه بالزامیک به سبزی‌های بخارپز، طعمی مطلوب به آن‌ها 
بدهید. البته کمی تفت دادن این سبزی‌ها طعم بهتری به آن‌ها می‌دهد.

۱۴( آویشــن + ذرت و نخودفرنگی: ذرت، نخودفرنگی، باقلا و 
لوبیا ســبز را بلافاصله بعد از پخــت از داخل ظرف خارج کنید تا 
پوست رویی آن‌ها جدا نشود و ظاهر زشتی پیدا نکنند. افزودن کمی 
کره، نمک و آویشــن می‌تواند طعم این سبزی‌ها را بسیار مطلوب‌تر 

کند.

۱-هرگز کفش مخمل خیس را تمیز نکنید و اگر کفش مخمل خیس بود، ابتدا 
صبر کنید تا کاملا خشک شود. توجه داشته باشید تمیز کردن کفش مخملی از گل 

و خاک، در حالت خیس کاملا کفش شما را نابود خواهد کرد.
 ۲-هنگامی که کفش مخمل کاملا خشک بود، یک پارچه نرم یا یک مسواک 
بردارید و به آرامی روی گرد و خاک کفش بکشــید. باید دستمال یا مسواک را 
خیلی آهســته روی کفش مخمل حرکت دهید تا از آسیب ناخواسته به مخمل 

کفش جلوگیری کنید.
 ۳-یــک برس مخصوص تمیز کردن کفش مخمــل تهیه کنید و هر بار قبل از 
پوشیدن کفش، آن را با برس مخصوص نرم تمیز کنید. با این روش هیچ گاه کفش 

های شما در حالت عادی نیاز به تمیز کاری جدی پیدا نخواهد کرد.
 نگهداری از کفش مخمل

۱-یک اسپری محافظ مخمل مناسب از فروشگاه خریداری نمایید. دقت کنید 
این اسپری با اسپری تمیز کننده کفش جیر یا کفش چرم تفاوت دارد. موقع خرید 
اسپری محافظ توجه داشته باشید روی آن مناسب بودن برای مخمل ذکر شده 
باشد. ۲-اسپری محافظ را از قسمت پشت کفش روی یک نقطه کوچک تست 
کنید. یک ساعت صبر کنید، اگر اسپری آسیبی به مخمل کفش شما وارد نکرد، 
رنگ آن تیره یا جنس مخمل سفت نشد، می‌توانید برای کل کفش از این اسپری 
استفاده نمایید. ۳-اسپری محافظ مخمل را حدود ۱۵ سانتی متر از کفش مخمل 
دور نگه دارید و ســپس آن را روی کفش اسپری کنید. اسپری کردن از نزدیک 
می‌تواند به مخمل کفش شــما آسیب وارد کند. تمام سطوح کفش را با اسپری 
خوب پوشش دهید. اســتفاده روزانه از اسپری محافظ کفش، به صورت قابل 

توجهی کفش مخمل را از لکه‌های آب و گرد و غبار حفظ می‌کند.
 ۴-قبل از اینکه کفش های خود را بپوشید، صبر کنید تا در هوای آزاد به خوبی 

خشک شوند.

تمیز کردن گرد و غبار کفش مخمل

برای پخــت و پز غذا ظرف‌های گوناگون از 
جنس مس، روی، سرامیک، تفلون و غیره 
وجــود دارد. با روی کار آمدن قابلمه هایی 
که غذا به آن نمی‌چســبد مثل ظرف‌های 
تفلون، کار پخت و پز و شستن ظرف بسیار 
راحت شده است. در این مطلب یاد بگیرید 
که چگونه باید از ظرف‌های تفلون مراقبت 

کنید و به تمیز کردن تفلون بپردازید.
 در زمان هایی که ظروف تفلون وارد بازار نشده 
بودند، شستشوی قابلمه و ماهیتابه های پخت و 
پز غذا، کار ســخت و طاقت فرسایی بود. مواد 
غذایی موقع طبخ یا ســرخ کــردن به قابلمه و 
ماهیتابه می چسبید و ترفند‌های زیادی باید به 

کار می رفت تا این ظروف تمیز شوند.
  مــا در این مطلب قصد داریم نحوه تمیز کردن 
تفلون را در چند مرحله به شــما آموزش دهد، 
تا وقتی غذایی درون ماهیتابه تفلون می سوزد 
یــا بعد از پخت غذا قابلمه تفلون شــما کثیف 
می شــود، بدون اینکه به کــف تفلون صدمه 
 ای وارد شــود، آن‌ را تمیــز و آماده اســتفاده

 مجدد کنید.
  تمیز کردن تفلون، بعد از استفاده روزانه

۱-بعد از سرد شدن ماهیتابه یا قابلمه تفلون، هر 
نوع مــواد غذایی که درون ظرف وجود دارد را 
ابتدا با حوله کاغذی یا یک دســتمال نرم کاملا 

پاک کنید.
توجه:هرگز درون قابلمه تفلون اجســام فلزی 
نکشید، اجسام فلزی روی تفلون خراش ایجاد 
مــی کند و باعث از بیــن رفتن کفی تفلون می 
شــوند. حتی برای خالی کردن غذای مانده از 
درون تفلون، از کفگیر یا قاشق چوبی یا کائوچو 

استفاده نمایید.
۲-حالا ماهیتابه یا قابلمه تفلون را درون سینک 
ظرف شــویی بگذارید. صبر کنید تا کاملا سرد 
شود. هرگز درون ظرف تفلون داغ، آب نریزید 
یا آن را درون آب قرار ندهید. ظرف تفلون باید 
به قدری خنک شود که بتوانید با دست راحت 
آن را لمس کنید. ظرف تفلون درون سینک را با 

آب گرم خیس کنید.
 ۳-روی یک اسکاج یا دستمال نرم چند قطره 
مایع ظرف شویی بریزید و ظرف تفلون را با آن 
خوب بشــویید. از داخل و بیرون تمام قسمت 
های ظرف تفلون را خوب کفی کنید. سپس آن 
را با آب خوب بشویید و مواد شوینده روی آن 

را از بین ببرید.

  نکات مورد توجه :
برای شستشو و تمیز کردن تفلون از تمیز کننده 
های قوی که خورنده هســتند، مثل وایتکس 
اســتفاده نکنید. این مواد به کفی تفلون آسیب 

جدی می رساند.
برای تمیز کردن هر نوع ســطحی که با تفلون 
پوشیده شده است نکاتی که در این مطلب می 

خوانید را رعایت کنید.
۴-با استفاده از یک دستمال نرم خشک یا حوله 

ظرف تفلون را کاملا خشک کنید.
   از بین بردن روغن و مواد غذایی باقی 

مانده در ظرف تفلون
۱-اگر ظرف تفلون را لایه ای چربی گرفته یا 
برخی مواد غذایی درون آن چسبیده است، ابتدا 
صبر کنید تا ظرف خنک شود سپس درون ظرف 
تفلون را تا نیمه آب ریخته و نصف فنجان سرکه 

سفید به آب اضافه کنید.
۲-ظرف تفلــون را روی اجاق گاز قرار دهید، 
زیر ظرف را روشــن کنید تا آب و سرکه درون 
ظرف به جوش آید. با جوش آمدن آب و سرکه، 
کم کم مواد غذایی و چربی از تفلون جدا شده و 

به سطح آب می‌آید.
 ۳-هنگامی که روغن روی سطح آب جمع شد، 
شعله زیر ظرف را خاموش کنید. با یک دستمال 
یا حوله کاغذی با احتیاط روغن روی سطح آب 
را جمع کنید. مراقب دستتان باشید که با آب داغ 

تماس پیدا نکند.
ذرات مواد غذایی را نیز با یک قاشق چوبی یا 
پلاستیکی ســوراخ دار از آب جدا کنید و دور 
بریزید. در انتها آب درون قابلمه را درون سینک 

ظرف شویی بریزید.

 وقتی که روغن روی آب جمع شد، با دستمال 
با احتیاط روغن روی سطح آب را جمع کنید

۴-حالا باید صبر کنید تا تفلون خنک شــود. 
سپس با اسکاچ نرم و مایع ظرف شویی ظرف 
تفلون را به آرامی شستشو دهید. با ریختن آب 
روی آن مواد شــوینده را کاملا از روی تفلون 

بزدایید.
 ۵-برای خشــک کردن ظــرف تفلون از یک 
دســتمال نرم یا حوله کاغذی خشک استفاده 
نمایید و آن را کاملا خشــک کرده و در قفسه 

مخصوص خود قرار دهید.
تمیــز کردن تفلون و از بین بــردن مواد غذایی 

سوخته
۱-وقتی ظرف تفلون بعــد از طبخ غذا کاملا 
سرد شد، روی مواد غذایی سوخته درون ظرف 
تفلون، مقدار مناسبی جوش شیرین بریزید. چند 
قطره آب به پودر جوش شــیرین درون تفلون 
اضافه کنید. آب و جوش شیرین را کمی مخلوط 
کنید تا حالت خمیری بگیرد. یک شب صبر کنید 

تا این ترکیب روی مواد سوخته بماند.
 ۲-ســپس درون ظرف تفلون کمی آب بریزید 
و با اســکاچ نرم ظرف را کاملا تمیز کنید. در 
این مرحله مواد سوخته باید به راحتی از تفلون 

جدا شود.
 ۳-ظرف را به طور عادی با اســکاچ و مایع 

ظرف شویی شستشو دهید و آبکشی نمایید.
 ۴-با یک دســتمال نرم و تمیز مناسب، ظرف 
تفلون را خشــک کنید. قبل از قرار دادن ظرف 
تفلون درون قفســه، روی آن را با یک دستمال 
نرم یا حوله کاغذی بپوشــانید تا ظروف دیگر 

خراشی روی کفی آن ایجاد نکنند.

روش های تمیز کردن ظروف تفلون

نکات خانه داری
تمیز کردن لکه های مبل

اگر روی مبل تان لکه ای ایجاد شده است بهتر است پیش از کهنه شدن 
فکری برای تمیز کردن آن کنید، برای این منظور می توانید از الکل و 
فرچه ی نرم استفاده کنید، اگر لکه از بین نرفت بهتر است آن را به یک 

متخصص بسپارید تا مثل روز اول آن را تمیز کند.
 از بین بردن گرد و غبار

خلاقیت اصل اول نکات خانه داری محســوب می شــود، با استفاده 
از جوراب های پشــمی قدیمی و تی می توانیــد یک ماهوت پاک 
 کن بســازید و گرد و غبار و آلودگی را از فضای دکوراســیون خود 

دور کنید.



  دادستان کرج از دستگیری پدر سنگدلی که در خانه با 
قمه به سر و صورت طفل معلول زده و کودک را شکنجه 

میک‌رده خبر داد. 
   بــه گزارش جام جــم آنلاین به نقل از تســنیم، 
حاجی‌رضا شاکرمی در کرج با اشاره به رسیدگی به 
پرونده ضرب و شــتم کودک معلول در کرج توسط 
پدرش اظهار داشــت: پدر این طفل دستگیر و روانه 
زندان شــده اســت.وی ادامه داد: این کودک دارای 
معلولیت جســمی و ذهنی بوده و مــادر این کودک 
به دلیل مشــکلاتی که با همسرش داشــته، خانه را 
ترک کرده است.دادســتان کرج با بیان اینکه پدر با 
سوء‌استفاده از نبود همسرش در خانه با قمه به سر و 

صورت طفل زده و فیلمی را از شــکنجه‌های کودک 
معلول تهیه و برای مادر طفل ارســال میک‌ند، افزود: 
با ارسال شــکایت مادر این طفل به دادسرا، پرونده 
کودک آزاری تشکیل و صحت موضوع کودک‌آزاری 
با حضور بازپرس ویژه دادســرای مربوط به جرائم 

جنایی مورد بررسی و تایید قرار می‌گیرد.
   شــاکرمی از رســیدگی فوق‌العاده بــه این پرونده 
خبر داد و گفت: پس از بررســی‌های لازم پدر طفل 
بازداشت و روانه زندان شــده است.دادستان کرج با 
بیان اینکه این طفل در بیمارستان به سر می‌برد، ادامه 
داد: انگیزه پدر سنگدل از این اقدامات بازگشت مادر 

طفل به خانه و زندگی بوده است.
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حوادث جهان
توفان در هند 143 کشته برجای گذاشت 

 توفانهای شدید و گرودوخاک در مناطق شمالی هند موجب 
مرگ 121 نفر شده‌است و در مناطق جنوبی نیز 21 نفر بر اثر 
رعدوبرق کشته شــده‌اند. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از 
میزان، مقامات دولتی هند با اعلام اینکه در پی توفانهای اخیر 
در شــمال و جنوب این کشور تاکنون دستک‌م 143 نفر جان 
خود را از دســت داده‌اند، نسبت به افزایش آمار تلفات هشدار 
دادند.بنا به این گزارش توفانهای شدید و گردوخاک در مناطق 
شمالی هند موجب مرگ 121 نفر شده‌است و در مناطق جنوبی 
نیز 21 نفر بر اثر رعدوبرق کشته شده‌اند.مقامات می‌گویند طی 
روزهای اخیر وقوع 40 هزار رعدوبرق ثبت شده‌است.بادهای 
با سرعت 130 یکلومتر در ساعت خانه‌های هزاران نفر از اهالی 
مناطق شمالی را ویران کرده‌است.توفانهای شدید و رعدوبرق 
سالانه موجب مرگ هزاران نفر در هند می‌شوند اما توفانهای 

حال‌حاضر از بدترین نمونه توفانهای سالهای اخیر بوده‌است.

آتشفشان هاوایی فعال شد 
 فعالیت آتشفشــان یکلاویــا در جزیــره هاوایی و خروج 
گدازه‌های آتشفشــانی به‌سمت یک منطقه مسکونی سبب شد 
دســتور تخلیه فوری محل صادر شــود.به گزارش یورونیوز، 
مقامات شــهری در هاوایی اعلام کردند گدازه و دود از گسلی 
در نزدیکی لینانی اســتاتس، فوران کرده است. این منطقه در 
همسایگی شهر پاهووا معروف به »جزیره« در هاوایی قرار دارد.
مقامات هاوایی هفته گذشته نیز هشدار داده بودند که ساکنان این 
محل باید آماده باشند چراکه فوران آتشفشان خبر نمیک‌ند.بر 
اساس سرشماری سال ۲۰۱۰ ایالات متحده، این منطقه حدود 
۱۵۰۰ تن ســکنه دارد، اما دستور تخلیه فقط شامل بخشی از 
این جمعیت می‌شود که بناست از خیابان لوانا به سرپناه‌‌هایی در 
ناحیه همجوار منتقل شوند.یکلاویا  یکی از ۵ آتشفشانی است 
که جزیره هاوایی را تشکیل داده‌اند. فعالیت اخیر این آتشفشان 
جوان پس از چندین زمین‌لرزه خفیف در روزهای گذشته روی 

داد.

سقوط دو پهپاد جاسوسی رژیم صهیونیستی 
در غزه 

ا ارتش رژیم صهیونیستی اعلام کرد که دو پهپاد تصویربرداری 
)جاسوسی( این رژیم در مرزهای نوار غزه سقوط کرده است. به 
گزارش جام جم آنلاین به نقل از اسپوتنیک، دو پهپاد جاسوسی 
رژیم صهیونیستی در مرزهای شرقی نوار غزه سقوط کرده است.

ارتش رژیم صهیونیستی در واکنش به این حادثه در بیانیه ای 
اعلام کرد که نگرانی در مورد افشــای اطلاعات وجود ندارد.

ســخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت که دو پهپاد مشغول 
تصویربردای از تظاهرات شهروندان غزه بود.وی افزود: موضوع 
در دست بررسی قرار دارد.اعتراضات مسالمت آمیز شهروندان 
غزه در اعتراض به اقدامات اخیر آمریکا در مورد بیت المقدس، 
هر جمعه تحت عنــوان »راهپیمایی‌های بزرگ بازگشــت« 
 برگزار می شــود و ساکنان غزه با رســاندن خود به مرز غزه
  با ســرزمین‌های اشــغالی، رژیم صهیونیســتی را به چالش

 می کشند.

نوزاد ربوده شده پس از 16 سال پیدا شد
 مادر آمریکایی که پس از 16 سال، دختر گمشده‌اش را پیدا 
کرده بود خواستار اشد مجازات برای زن آدم‌ربا شد.به‌گزارش 
پلیس ایالت »کالیفرنیا«، »گلوریا ویلیامز« متهم اســت که 16 
ســال قبل این نوزاد را که فقط 8 ساعت از تولدش گذشته بود 
از کنار تخت مادرش دزدیده اســت.وی مدعی شد از آنجا که 
نمی‌توانســت بچه دار شــود این نوزاد را ربوده و او را مانند 
فرزند خودش بزرگ کرده اســت.این زن 52 ساله که با حکم 
قاضی پرونده به 20 سال زندان محکوم شده، از مادر دخترک 
درخواست بخشــش کرد اما وی که در این سال‌ها درد و رنج 
بسیاری به خاطر دوری دخترش تحمل کرده از قاضی خواست 
با تأیید حکم این زن، او را مجازات کند. دختر نوجوان نیز گفت 

دیگر حاضر به دیدن این مادر دروغین نیست. 

برخورد وحشیانه پلیس آمریکا با مظنون 
دستبند زده شده 

 به گزارش جام جم آنلاین به نقل از باشــگاه خبرنگاران، 
فیلمی از علمیات بازداشــت یک مظنون توسط پلیس ایالت 
نیوجرسی آمریکا منتشر شده اســت که نشان می‌دهد، مامور 
پلیس با لگد به ســر مظنونی که دستانش با دستبند بسته شده 
است، ضربه می‌زند.گفتنی است؛ این اتفاق در نزدیکی خیابان 
سولیوانت شهر فرانکلین تاون شیپ رخ داد و اسم افسر پلیس 

تا زمان تکمیل تحقیقات محفوظ خواهد ماند.

نقشه شوم برای رقیب عشقی
  کارمند عاشــق پیشه فرودگاه لاس وگاس وقتی فهمید زن 
مورد علاقه‌اش قصد ازدواج با شــخص دیگری را دارد رقیب 
خود را کشت.به‌گزارش پلیس آمریکا، »کوین پراساد« 31 ساله 
در روز حادثه با تعقیب کردن رقیب عشــقی‌اش در پاریکنگ 
فرودگاه در فرصتی مناســب او را غافلگیر کــرد و در میان 
خودروهای ســواری با شلیک گلوله وی را به قتل رساند.این 
کارمند امنیتی فرودگاه که تصور نمیک‌رد دستگیر شود، پس از 
این جنایت ســعی داشت با رد گم کنی و ابراز همدردی با زن 
مورد علاقه‌اش خــود را به او نزدیک‌تر کند اما پلیس پس از 
بررســی دوربین‌های مداربسته چهره قاتل را شناسایی و او را 
دستگیر کرد.دادگاه رسیدگی به پرونده این مرد ،بزودی برگزار 

می‌شود. 

یک کشته و 60 مصدوم در برخورد 2 قطار
 برخورد دو قطار در شــمال کشور تونس یک کشته و 60 
مصدوم برجای گذاشــت .  به گزارش رکنا، برخورد دو قطار 
مسافربری در استان »بن عروس« که یکی از آن ها در ایستگاه 
توقف کرده بود، کشته شدن سرنشین یکی از قطارها و زخمی 
شدن ۶۰ تن دیگر را در پی داشت.به دنبال این حادثه حرکت 

تمامی قطارها در این محدوده به حالت تعلیق درآمد.

      

فیلم های شیطانی...!
مدتی است که دیگر از همه چیز و همه کس بیزار 
شــده‌ام از این که هر لحظه امکان دارد تصاویر و 
ام در فضاهای مجازی  عکس های بدون پوشش 
منتشر شــود، خواب به چشمانم نمی آید از همه 
بدتر این عکس ها و فیلم ها راز هولناکی را فاش 

می کند که دیگر ...
دختر 25 ساله سراســیمه و پریشان احوال وارد 
اتاق مشاور کلانتری سناباد مشهد شد و در حالی 
که از شدت اضطراب دست و پاهایش می لرزید، 
مقابــل مددکار اجتماعی نشســت. او که پس از 
چند دقیقه گفت و گو با مشــاور اندکی آرامش 
خود را بازیافته بــود، با بیان این که اگر خانواده 
ام در جریــان این ماجرا قرار گیرند، نمی‌دانم چه 
سرنوشت شــومی در انتظارم خواهد بود، افزود: 
آخرین فرزند پدر و مادرم هســتم و پنج خواهر 
و برادرم نیــز ازدواج کرده اند. بــه همین دلیل 
اعضای خانواده آزادی بیشــتری به من می دادند 
و کمتر رفتارهای مرا کنترل می کردند. هر کاری 
را دوست داشتم انجام می دادم ولی سرزنش نمی 
شدم تا جایی که در دوران راهنمایی ترک تحصیل 
کردم و به کارهای هنری مانند گل دوزی و قلاب 
بافی روی آوردم. به خاطر علاقه ای که به این کار 
داشتم خیلی زود در بافتن انواع یکف، کلاه و لباس 
های گوناگون مهارت یافتم به طوری که بسیاری 
از دوستان و اطرافیانم بافتنی های مرا می خریدند. 
طولی نکشــید که مشتریان زیادی پیدا کردم و از 
شوق درآمدزایی سعی می کردم از خلاقیت هایم 
بهتر اســتفاده کنم. در این میان یکی از دوستانم 
پیشنهاد کرد برای فروش بیشتر، نمونه کارهایم را 
در یکی از شبکه های اجتماعی به نمایش بگذارم 
تا این که از این طریق با راننده اتوبوسی آشنا شدم 

که در استان البرز زندگی می کرد. گفت و گوهای 
تلفنــی و چت های اینترنتی در فضای مجازی با 
»ناصر« موجب شــد آرام آرام به او وابسته شوم. 
باورم نمی شد که مدام با یک جوان غریبه در حال 
گفت و گو هســتم. ناصر چندین بار عکس های 
متفاوتی را از خودش برایم فرستاده بود و اصرار 
می کرد تا من هم تصویری از خودم برایش ارسال 
کنم. در همین حال خواستگارانم را به بهانه های 
واهی رد می کردم اما پدر و مادرم نمی دانستند که 
من اوقاتم را در فضای مجازی با مردی سپری می 
کنم که از مدتی قبل دلباخته او شــده ام. ناصر در 
این مدت آشنایی دو بار به مشهد آمد و یکدیگر 
را در رستوران و مراکز تجاری ملاقات کردیم. او 
در این ملاقات ها مدام وعده ازدواج می داد و از 
آینده شیرین زندگی مشترکمان سخن می گفت تا 
این که مدتی قبل ناصر دوباره به مشهد آمد و مرا 
با چرب زبانی به مســافرخانه‌ای کشاند که برای 
اقامت دو روزه اجاره کرده بود. آن جا بود که این 
موجود کثیف با توســل به ترفندهای شیطانی مرا 

اغفال کرد و ...
زمانی که متوجه شــدم چه بلایی به ســرم آمده 
اســت، لرزه بر اندامم افتــاد. وقتی فهمیدم که او 
از رفتارهای شــیطانی اش عکــس و فیلم های 
زیادی تهیه کرده اســت از شدت ترس، این راز 
را پنهان کردم و با او تمــاس گرفتم ولی آن جا 
بود که فهمیدم ناصر همسر و فرزند دارد و مدعی 
است من هم مانند دختران هوسران دیگری بودم 
که در چنگ‌اش گرفتار شــده ام. اکنون در حالی 
دیگر پاسخ تلفن اش را نمی دهد که تهدیدم کرده 
است تصاویر زشتی را که از من در اختیار دارد در 

فضای مجازی منتشر می کند و ...

در امتداد تارکیی

                

پسر جوانی که به اتهام قتل دوستش 5 سال در زندان 
بود با تحقیقات ویژه قضات دادگاه یکفری از اتهام قتل 

عمد تبرئه شد.
  این متهم که خریدار اموال مســروقه بود به اتهام قتل 
یک سارق لوازم خودرو دستگیر شد و به زندان افتاد 
اما در آخرین جلســه رســیدگی به پرونده در دادگاه 
یکفــری، تحقیقات قاضی شــعبه یازدهــم وی را از 

مجازات قتل رها کرد.
  به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، رســیدگی به 
این پرونده از 5 ســال قبل شروع شد. مأموران پلیس 
در تماس تلفنی یک مرد میانسال از مرگ پسر جوانی 
با خبر شدند. وی به پلیس گفت: دیشب این فرد همراه 
پسرمان به خانه ما آمد اما حال خوشی نداشت. صبح 
که بیدار شــدیم متوجه مرگ او شده و موضوع را به 
پلیس خبر دادیم. از آنجا که پسر خانواده به نام یاسر 
از خانه فرار کرده بود موضوع به بازپرس شعبه پنجم 
دادسرای جنایی تهران اعلام و دستور دستگیری متهم 
صادر شد.بدین ترتیب ساعتی بعد یاسر دستگیر شد و 
در نخســتین بازجویی‌ها گفت: من محمد را نکشته‌ام. 
دو سه روز پیش از این واقعه موتورسیکلت مرا قرض 
گرفت. قرار بود دو ســاعته موتور را برگرداند. اما بعد 
از دو روز موتور را نیاورد تا اینکه من به در خانه‌اش 
رفتم اما وقتی متوجه غیبت او شدم تهدید کردم و گفتم 
اگر پیدایش کنم حقش را کف دســتش می‌گذارم. تا 
اینکه بالاخره او را اتفاقی در مغازه دوستم در چهارراه 

یافــت آباد دیدم. در مغازه با هم درگیر شــدیم. او را 
کتک زدم اما چون چند روز قبل از آن تصادف شدیدی 
کرده و در بیمارســتان بستری شده بود کتک‌های من 
باعث شد زخم‌هایش ســرباز کند و حالش دگرگون 
شود.یاســر در ادامه به کارآگاهان گفت: محمد در آن 
تصادف خیلی آســیب‌دیده بود و باید چند روزی در 
بیمارستان می‌ماند اما برای اینکه هزینه‌های درمان را 
نپردازد شبانه از آنجا فرار کرد و این قبل از آن بود که 
زخم‌هایش کامل خوب شود و در درگیری نیز همین 
زخم‌ها بودند که خونریزی کردند. روز درگیری وقتی 
دیدم حالش بد شــد او را به خانه‌مــان بردم تا از او 
مراقبت کنم اما صبح که بیدار شدیم متوجه شدم مرده 
است و از ترس فرار کردم. من تقصیری در مرگ رفیقم 

نداشتم و او اتفاقی کشته شد.
   بدین ترتیــب با اعترافات متهــم وی به اتهام قتل 
بازداشت و محاکمه شــد. خانواده محمد نیز خواهان 
قصاص وی بودند اما با گذشــت 5 سال از این ماجرا 
خانواده محمد از قصاص یاسر چشم پوشی کرده و از 
دادگاه خواســتند تا در مقابل این رضایت مبلغ 300 

میلیون تومان دیه دریافت کنند.
  به این ترتیب پرونده در شــعبه یازدهم دادگاه یکفری 
یک استان تهران بررسی شد و با توجه به درخواست 
اولیای دم پرونده به دیوان عالی کشــور ارجاع شد اما 
قضات دیوان در این مرحله متوجه نقایصی در پرونده 

شدند که تصمیم بر رســیدگی دوباره به پرونده گرفته 
شد.بدین ترتیب پرونده دوباره در شعبه یازدهم دادگاه 
یکفری مورد رسیدگی قرار گرفت. در این جلسه قضات 
دادگاه پس از شــنیدن صحبت‌های متهم و بر اساس 
تحقیقاتی که انجام شــده بود اعلام کردند قتل عمدی 
در این پرونده رخ نداده و مرگ محمد را قتل غیرعمد 
تشــخیص دادند.بنابر این نظر، قضات دادگاه متهم را 
به‌دلیل قتل غیر عمدی به پرداخت یک فقره دیه کامل 

انسان محکوم کردند.

پدر شکنجه‌گر کودک معلول در کرج 
بازداشت شد 

حوادث

  ماموران مرزبانی بندرعباس یک محموله اســباب بازی قاچاق 
کشف کردند. 

  به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان از بندرعباس ســرهنگ 
کوروش بازیار فرمانده پایــگاه دریابانی بندرعباس گفت: یک 
محموله اســباب بازی قاچاق به ارزش 3 میلیارد و 200 میلیون 

ریال کشف شد.
   وی افزود: این محموله از یک دستگاه خودرو تویوتا لندکروز 
کشف شد.فرمانده پایگاه دریابانی بندرعباس گفت:راننده خودرو 
 با مشــاهده مرزبانان با رها کردن خودرو متواری شــد.بازیار
 افزود: از این خودرو 5 هزار و 877 عدد اسباب بازی به دست 

آمد.

کشف محموله اسباب بازی قاچاق در بندرعباس 

روابط عمومی 
آيا مي دانيد ويتامين Aموجود در گوشت ماهي و میگو موجب بينايي بيشتر مي شود شیلات هرمزگان 

   مدیرکل مدیریت بحران اســتان اصفهان از پیدا شدن پکیر بی جان 
گردشگری خبر داد که یک ماه پیش در منطقه کویری مرنجاب واقع در 

شمال شهرستان آران و بیدگل گم شده بود. 
   بــه گزارش جام جم آنلاین، منصور شیشــه فروش به ایرنا گفت: 
ساربانان محلی به امدادگران آران و بیدگل در مورد مشاهده پیکر بی 
جان مردی خبر دادند که 14 فروردین ماه امسال خبر مفقود شدنش 
به هلال احمر این شهرســتان گزارش شده بود.وی افزود: با توجه به 
این که پیکر این گردشگر در محدوده قم پیدا شده، هماهنگی لازم با 
مدیریت بحران آن استان صورت گرفت و قرار است نسبت به انتقال 

جسد اقدام شود.
   یک ماه پیش گم شدن سه نفر گردشگر )2 نفر زن و یک نفر مرد( 
در منطقه کویر مرنجاب به هلال احمر شهرستان آران و بیدگل اطلاع 
داده شده بود که چند ساعت پس از آغاز عملیات جست و جو 2 زن 
پیدا شــدند و از آن زمان عملیات جست و جو برای یافتن نفر سوم 
ادامه داشت.به گفته مجید طاهری رئیس جمعیت هلال احمر شهرستان 

آران و بیدگل، این گردشگران به دلیل همراه نشدن با راهنمایان محلی 
و گرفتار شــدن خودرو در باتلاق با توجه به وسعت منطقه کویری 
مرنجاب راه خــود را در دریاچه نمک گم کرده بودند.کویر مرنجاب 
با بیش از 55 یکلومتر جاده خاکی در شمال شهرستان آران و بیدگل 
از بکرترین و زیباترین کویرهای کشور است که از شمال به دریاچه 
نمک، از غرب به کویر مسیله، دریاچه حوض سلطان و حوض مره و 

از شرق به پارک ملی کویر منتهی می شود.
   منطقه مرنجاب برغم حضور هفتگی تعداد قابل توجهی از گردشگران 
و علاقه مندان ،با نبود نیروهای امدادی دائمی مســتقر ، فوریت های 
پزشکی و انتظامی ، سرویس بهداشــتی، پایگاه اطلاع رسانی جامع 
 و کمبود اقامتگاه روبه رو اســت.ده ها نفر در ســال های گذشته در 
 کویر مرنجاب گم شــدند و 2 نفر نیز پیش از ایــن جان خود را از

 دســت دادند.شهرستان آران و بیدگل با جمعیت افزون بر 103 هزار 
نفر در فاصله 6 یکلومتری کاشــان و 215 یکلومتری شمال اصفهان 

واقع است.

پیکر گردشگر گم شده در کویر مرنجاب پیدا شد 

    دادســتان عمومی و انقلاب شهرســتان زرند از افزایش 100درصدی جرایم رایانه ای و 
کلاهبرداری‌های اینترنتی طی چند ماه گذشــته در  این شهرستان   خبر داد و گفت:افراد 
فرصت طلب و سود جو با استفاده ازنام رادیو جوان اقدام به اغفال شهروندان زرندی کرده 

اند. 
     به گزارش خبرنگار خراسان؛ قاضی قویدل افزود: این دادستانی با جدیت پیگیر موضوع 
است وشناسایی این افراد که عمدتا در خارج از استان و شهرستان هستند در دستور کار ویژه 
قرار گرفته است.این مقام قضایی  به تشکیل حدود 20فقره پرونده در زمینه کلاهبرداری 
 اینترنتی طی چندماه گذشته در این شهرستان اشاره و اظهارکرد:  به رغم تکذیب رادیو جوان و

اطلاع رســانی  موضوع از سوی مسئولان این رادیو ،متاسفانه  بیشترین آمار پرونده ها 
مربوط  به سوء استفاده از نام این رسانه  بوده است . وی بیان کرد:افراد فرصت طلب و سود 
جو با اغفال شهروندان به بهانه برنده شدن در سفر عتبات عالیات یا جوایز نقدی وغیر نقدی 
دیگر،قربانیان خود را   پای دســتگاه های خود پرداز می کشانند وبا دریافت  اطلاعات 

حساب آن ها اقدام به تخلیه و انتقال موجودی حساب آن ها می کنند.
  وی خاطرنشــان کرد:  در این زمینه  افراد زیادی حتــی از بین افراد تحصیل کرده در 
دام شــیادان و کلاهبرداران گرفتار شــده اند که در این خصوص نیاز به اطلاع رسانی و 
 آگاه‌سازی داریم.دادستان زرند تایکد کرد:ضرورت دارد مردم به این نوع تبلیغات از طریق 
فضای مجازی،اینترنت، ارسال پیامک یا تماس تلفنی پاسخ مثبت ندهند و به فرض این 
که احتمال صحت آن هم باشد موضوع را از طریق مراجعه حضوری به مرجع مورد ادعا 

پیگیری کنند.

به نام رادیو جوان به کام کلاهبرداران

ناکامی قاچاقچیان در انتقال 909 یکلومواد مخدر   
 قاچاقچیان در انتقال 909 یکلو  تریاک و حشیش در روز پرکاری 

پلیس کرمان ناکام ماندند.
    بــه گــزارش خراسان؛جانشــین فرمانده انتظامی اســتان کرمان 
اظهارکرد:طی چند عملیات جداگانه پلیس در شهرستان های کهنوج، 
رودبارجنــوب و یگان تکاوری »زهکلوت«   دو  دســتگاه خودرو 
توقیف ، 108یکلوگرم تریاک کشــف و دو قاچاقچی دســتگیر شدند 
.ســرهنگ » فرشید«  افزود:  در ادامه این عملیات ها محل نگهداری 
مواد مخدر در یک باغ شناسایی شد و پس از محاصره و بازرسی این 
محل51یکلوگرم تریاک و همچنین از یک دستگاه خودرو146 یکلوگرم 
تریاک کشف شد. وی گفت:ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان  
کرمان نیز با انجــام کار اطلاعاتی از ورود یک خودروی حامل مواد 

مخدر به حوزه استان باخبر شدند و با ردزنی این خودرو، محل اسکان 
موقت قاچاقچیان را شناسایی و با دستگیری دو قاچاقچی، در مجموع 
205یکلوگرم حشیش کشف کردند. وی محل دو عملیات پلیسی دیگر 
را شمال استان ذکر کرد و ادامه داد: ماموران پلیس شهرستان بردسیر 
بــا انجام کار اطلاعاتی و طی عملیاتی یک خودروی پژو را در محور 
اصلی این شهر متوقف و در بازرسی از آن130یکلوگرم تریاک کشف 
کردند که در این زمینه  یک قاچاقچی قبل از این که فرصت فرار پیدا 
کند، دستگیر شد. وی تصریح کرد: ماموران پلیس شهرستان سیرجان 
هم در محور سیرجان-شیراز با توقیف دو دستگاه خودروی سواری 
269یکلوگرم حشیش کشــف کردند و دوقاچاقچی را در انتقال مواد 

افیونی به مرکز کشور ناکام گذاشتند.

  دهیار روستای بحل شهرســتان جاسک از شناسایی و 
دســتگیری یک باند ســارق منزل در روستای بحل این 

شهرستان خبر داد.
   عباس پیریانی در گفتگو با فارس، اظهار کرد: 3 کارگر 
گچک‌ار ساختمان با تحت نظر قرار دادن رفت و آمدهای 
اهالی روستا دست به سرقت از خانه‌ها در روستای بحل 

این شهرســتان می‌زدند.وی با بیان این که باند ســارق 
مذکور در پی وقوع چندین فقره ســرقت منزل در مرکز 
شهر و روســتای مورد نظر متواری می‌شدند، افزود: تا 
این که مالباختگان به رفتارهای سه جوان کارگر گچک‌ار 
ســاختمان که غیربومی بودن مشکوک شدند و آن‌ها را 

دستگیر کردند.

  دهیار روستای بحل شهرســتان جاسک گفت: همین 
کافی بود تا این سارقان بدون هیچ بهانه‌ای لب به سخن 
باز کنند و از مخفیگاشــان النگو، انگشــتر، گردنبند و 
ساعت که وســایل خانه‌ها بود به دست آمد.پیریانی در 
پایان یادآور شــد: متهمان به پلیس آگاهی انتقال و پس 
از تشکیل پرونده جهت ســیر مراحل قانونی به مراجع 
قضایی معرفی شــدند.گفتنی است، روستای بحل در 5 
یکلومتری شــهر جاسک و در امتداد جاده اصلی کنارک 

جاسک و دریای عمان قرار دارد.

گچ‌کاران ساختمان، سارقان طلا بودند

 

   دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: عملیات جست وجوی پکیر 
جان باختگان حادثه سقوط هواپیمای تهران یاسوج تا یک ماه 
آینده ادامه خواهد داشت و پس از آن با بررسی شرایط در باره 

توقف یا ادامه آن تصمیم گیری می‌شود. 
   به گزارش وانانیوز،  محمود محمدی نسب در گفت‌وگویی، در 
خصوص بازدید از محل حضور امدادگران هلال احمر در منطقه 
ســقوط هواپیمای تهران یاسوج اظهار کرد: ما بازدید مفصلی از 
منطقه سقوط هواپیمای تهران یاسوج داشتیم و همچنین نشستی 

مفصل با مدیران عملیات و امدادگران برگزار شد.دبیرکل جمعیت 
هــال احمر ادامــه داد: عملیات همچنان ادامــه دارد تا بتوانیم 
 بقایای پیکرها را پیدا کنیم و به خانواده‌های شــان برسانیم. البته

 هفته گذشــته به دلیل بارش زیاد و شــرایط جوی، چهره میدان 
تغییر و ادامه عملیات را مشــکل‌تر کرد. به دلیل بارندگی خیلی 
از مناطقی که علامت گذاری و پرچم کوبی شــده بودند و حتی 
کانال‌ها و تونل‌هایی که امدادگران حفر کرده بودند با برف پوشانده 

شد.
    مشکل دیگری که می‌تواند بر عملیات تاثیر بگذارد این است 
که با گرم شــدن هوا برف‌ها شروع به آب شدن میک‌نند و همین 
مســئله خطر ریزش بهمن را افزایش می‌دهد. وی افزود: با این 
حال تصمیم بر این شــد که عملیات تا یک ماه دیگر ادامه یابد 
و آن زمان به دلیل گرم شــدن هوا و آب شــدن برف‌ها می‌توان 
جســت وجوی بهتری را هم انجام داد و فضا برای تصمیم گیری 
در خصوص این که عملیات را پایان بدهیم یا تداوم داشته باشد، 

شفاف‌تر می‌شود. 
  محمدی نسب درباره گلایه‌ خانواده‌های مسافران هواپیما، گفت: 
با این خانواده‌ها نشســت داشتیم و صحبت کردیم. به هر حال ما 
باید شــرایط آن ها را درک کنیم و برخی از اعتراض‌های آن ها 

به جاست.

جست وجو در ارتفاعات دنا تا ماه آینده ادامه دارد 

قتلی که بعد از 5 سال غیر عمد شناخته شد

  رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بســتک از دستگیری 
متخلفین و سوداگران طبیعت در این شهرستان خبر داد. 

   بــه گزارش روابــط عمومی منابع طبیعی و آبخیــزداری هرمزگان ؛ 
حامد احمدپور گفت: طی عملیات گشــت‌زنی شبانه‌ی نیروهای خدوم 
و پرتلاش یگان حفاظت استان و شهرستان و در اقدامی کاملًا حرفه‌ای 
و هوشیارانه یک نفر از متخلفین تولید زغال غیرمجاز در این شهرستان 

به دام قانون افتاد.
   وی ضمن تشکر از تلاش نیروهای یگان حفاظت  و حمایت دادگستری 

و نیروی انتظامی شهرستان بستک افزود:  متخلف پس از تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضایی معرفی شد. جنگلدار بستک با 
اشاره به حاکمیت ۱۸ سال خشکسالی، تغییر اقلیم و اکوسیستم شکننده‌ی 
شهرستان بر لزوم حفاظت از و ضع طبیعی موجود و حفظ پوشش جنگلی 
تأیکد کرد و از مردم خواست در صورت مشاهده هرگونه تخلف مرتبط 
با منابع طبیعی اعم از قطع درختان جنگلی، تولید زغال، حمل غیرمجاز 
چوب و... با اطلاع‌رسانی از طریق سامانه‌ی تلفنی ۱۵۰۴ در امر حفاظت 

از جنگل‌ها و مراتع مشارکت کنند.

رییس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بستک خبر داد

دستگیری سوداگران طبیعت در بستک
طی عملیات گشت‌زنی شبانه‌ی نیروهای خدوم و پرتلاش یگان حفاظت استان و شهرستان و در اقدامی کاملاً حرفه‌ای 

و هوشیارانه یک نفر از متخلفین تولید زغال غیرمجاز در این شهرستان به دام قانون افتاد

 به دلیل بارندگی خیلی از مناطقی که علامت گذاری و پرچم کوبی شده بودند و حتی کانال‌ها و تونل‌هایی 
که امدادگران حفر کرده بودند با برف پوشانده شد
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آغاز برداشت گندم در بخش احمدی
 برداشــت گندم از ۴۷۰ هکتار از زمین‌های کشــاورزی بخش 
احمدی شهرستان حاجی آباد آغاز شد.به گزارش خبرگزاری صدا 
و سیما مرکز خلیج فارس، جهادکشــاورزی بخش احمدی پیش 
بینی کرد امســال بیش از هزار و ۵۵۰ تن گندم برداشــت شود که 
نســبت به پارســال ۳ درصد افزایش دارد.قاسم بلوچ افزود: علت 
افرایش برداشت، کشت به موقع، سرکشی کارشناسان از زمین‌های 
کشــاورزی، سم پاشی و مبارزه با آفات است.برداشت گندم تا نیمه 
خرداد ماه ادامه دارد.وی گفت: امسال هر کیلوگرم گندم معمولی هزار 
و سیصد تومان به صورت تضمینی از کشاورزان خریداری می‌شود.

بلوچ افزود:با خرید کمباین‌های جدید محصول کشاورزان به موقع 
برداشــت می‌شود.بخش احمدی با هزار هکتار زمین حاصلخیز در 
۱۳۰ کیلومتری مرکز استان قراردارد و یکی از مناطق مهم کشاورزی 
اســتان در زمینه کشت محصولات زراعی، باغی و صیفی و سبزی 

است.

توزیع ۴۰ مخزن آب بین مددجویان روستا‌های 
جاسک 

 مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان جاسک از توزیع ۴۰ 
مخزن ذخیره آب بین مددجویان در مناطق روستایی این شهرستان 
خبر داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان   ،علی ابراهیمی، مدیر 
کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرســتان جاســک گفت: ۴۰مخزن 
ذخیره آب بین مددجویان در مناطق روســتایی شهرستان جاسک 
توزیع شد.وی افزود: این مخازن از نوع فایبرگلاس تهیه و به‌صورت 
رایگان بین مددجویان در مناطق روستایی جاسک که فاقد منبع آب 
بودند توزیع شد.مدیر کمیته امداد امام خمینی )ره( شهرستان جاسک 
گفت:برای تأمین این مخازن چهار میلیون و ۴۰۰ هزار تومان از محل 
اعتبارات کمیته امداد و کمک خیران هزینه شده است.علی ابراهیمی 
افزود: با توجه به خشک‌سالی‌های پی‌درپی و کمبود منابع آبی، یکی 
از دغدغه‌های خانوار‌های مددجو در روســتا‌ها تأمین آب شرب 
 است که مشکلات زیادی را برای مددجویان به وجود آورده است.
وی گفت: هرکدام از این مخازن گنجایش هزار لیتر آب را در خود 

دارد.

تولید ۱۴ تخته فرش دستباف در بشاگرد
 از شــش ماه پیش تاکنون ۱۴تخته فرش دستباف در شهرستان 
بشاگرد بافته شده اســت.به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز 
خلیج فــارس؛ رئیــس اداره صنعت معدن و تجارت شهرســتان 
بشــاگرد گفت:برای هر تخته فرش دو میلیون و 500 هزار تومان 
به بافندگان پرداخت شــده است.علی زارعی افزود: براساس تفاهم 
نامه ای که بین سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان و اتحادیه 
تعاونی های فرش دســتباف استان یزد امضا شده است، دار قالی و 
مواد لازم دیگر از ســوی این اتحادیه بصــورت رایگان در اختیار 
 فرش بافان شهرستان بشــاگرد قرار گرفته است.وی گفت: اتحادیه 
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دار قالی براساس پیشرفت کار پرداخت کرده است.

شهردار حاجی‌آباد تاكيد كرد
لزوم رونق مطالعه و ترويج فرهنگك‌تابخوانی 

 شهردار حاجی‌آباد با تايكد بر استمرار فرهنگ كتاب و كتابخوانی 
در بين فرزندان گفت:كتاب و كتابخوانی موجب بهبود‌حافظه، افزايش‌ 
ضريب‌هوش و توانمندی فرزندان می‌شود و خانواده‌ها سهم بسزايی 
در ترويج فرهنگك‌تابخوانی و رونق‌مطالعه فرزندان دارند.به گزارش 
فارس، علیرضا حسن زاده در نشست ماهانه کتابخانه‌های شهرستان 
ضمن قدردانی از رئیس کتابخانه الزهرا)س(در سخنانی اظهار داشت: 
فرهنگ کتاب و کتابخوانی در بین نســل جوان بایستی رونق پیدا 
کند، اگر این فرهنگ ترویج پیدا نکند جامعه و نســل جدید انقلاب 
آن پویایی، نشاط و اندیشــه و تعقل لازم را نخواهند داشت.وی با 
بیان این که باید از ظرفیت‌های موجود جامعه در راســتای تحقق 
 فرهنگ کتابخوانی و مطالعه استفاده شود اذعان داشت:کتاب ابزاری

 اســت که نقشی مهم و تاثیرگذار در توسعه فرهنگ می تواند ایجاد 
 کند و خانواده‌ها که سهم بســزایی در رونق‌ مطالعه فرزندان دارند، 
می‌توانند مباحث‌ تربیتی فرزندان را با اســتفاده از کتاب‌های معتبر 
به پیش ببرند تا این فرهنگ در بین فرزندان ادامه پیدا کند.شــهردار 
حاجی‌آباد یادآور شــد:کتاب و کتابخوانــی موجب بهبود‌ حافظه، 
افزایش‌ ضریب‌ هوش و توانمندی فرزندان، کسب مهارت‌های‌ زندگی 
دانش‌آموزان می‌شود و ضرورت دارد در این برهه از زمان به جای 
تشــویق فرزندان به فضای مجازی، از فرهنگ کتاب و کتابخوانی 

غافل نشویم.

مدیر جهادکشاورزی قشم:
نخلستان های قشم توسعه داده می شود

  مدیر جهاد کشــاورزی قشــم گفت: با توجه به فرســوده و 
غیر اقتصادی بودن نخلســتان های شهرســتان قشم طرح توسعه 
این نخیلات در دســتور کار قرار دارد.بــه گزارش مهر، به نقل از 
جهادکشــاورزی هرمزگان، مالک یزدان پناه بیان داشــت: سطح 
زیرکشت نخلستان های این منطقه  ۷۰۰هکتار است که متاسفانه به 
دلیل فرسوده بودن غیر اقتصادی بوده وتولید مناسبی ندارند.یزدان 
پناه افزود: در اســفند ماه سال گذشــته بیش از ۵هزار اصله نهال 
خرما در بین بهره برداران ۴۰روستا بصورت رایگان توزیع شد.وی 
عنوان کرد: عمده نخیلات توزیع شــده از ارقام برحی، خنیزی و 

خلاص بودند.
  یزدان پناه در بخشــی از سخنان خود با اشاره به اهمیت آموزش 
بهره برداران گفت: یک دوره آموزشــی با حضور ۴۰ نخلدار این 
منطقه با هدف ارتقاء دانش بهره برداران در روستای رمکان برگزار 
شــد.وی تصریح کرد: اصول کاشت درخت خرما، تغذیه ، مبارزه 
با آفات و بیماری ها و برداشــت محصول از مهمترین محورهای 

آموزشی این دوره بود.

مهدویت مورد  توجه خاص شهید مطهری بود
  حجت الاســام علی عمرانی مســئول دفترنمایندگی ولی فقیه 
درناحیه بســیج ســپاه بندرلنگه درگفتگوبا خبرنگاردریا با اشاره 
به سالگرد شهادت اســتاد مرتضی مطهری وهفته عقیدتی سیاسی 
درســپاه بابیان این موضوع که مهدویت موردعنایت وتوجه خاص 
ویژه شهید مطهری بود چرا که اندیشه مهدویت نوید قرآن است که 
غلبه قطعی صالحان وکوتاه شدن دست تبهکاران برای همیشه است 
وآینده درخشــان وسعاد تمند برای بشریت رقم خواهد خورد .وی 
خاطرنشان کرد ازمنظرشهید مطهری اعتقاد به مهدویت یعنی اینکه ما 
به آینده بشریت خوشبین هستیم ویک حکومت عدل جهانی برمبنای 
 ایمان ، خداپرستی وخداشناســی وبرمبنای حکومت قرآن بوجود
 می آید. وی تصریح کرد ازمنظراستاد مطهری فرهنگ انتظارواعتقاد 
به منجی این اســت کــه هرگز ودرهیچ شــرایطی امید خویش را 
ازدست ندهیم وتســلیم یاس ونا امیدی وبیهوده گرایی نشویم .وی 
 درپایان یادآورشد ازتعابیرارزشمند ایشان دروصف حضرت مهدی
 موعود )عج( درروی زمین تعبیربه صاحب است وخداوند متعال دنیا را 
بی صاحب نگذاشته است وبی صاحب هم نخواهد گذاشت وظهورمهدی 
 موعود)عج( متنی است برمســتضعفان عالم وتحقق بخش یکی از

وعده های الهی است .
 

خبری

   امام جمعه شهرستان جاســک با بیان این که مبارزه با قاچاق و 
واردات بی‌رویه را جدی بگیریم، گفت: دولتمردان باید موانع تولید 

را رفع کنند.
    به گزارش فارس، حجت‌الاسلام محمدکاظم مناقبیان در خطبه‌های 
نماز جمعه این شهرســتان اظهار کرد: خانواده‌ها توجه داشته باشند که 
مهریه‌های سنگین یکی از موانع ازدواج است.وی افزود: تاخیر در سن 
ازدواج به صلاح جامعه نیســت و باید شرایطی فراهم شود که این امر 
در زمان خودش محقق شــود چرا که رســول خدا )ص( فرمودند هر 
جامعه‌ای به امر ازدواج عمل کند آن جامعه دیندار می‌شــود.امام جمعه 
جاســک با بیان اینکه یکی از قشــرهای زحمتکش که با عرق جبین 

لقمه حلال به‌ دســت می‌آورد قشر کارگری است، تصریح کرد: یکی از 
مشــکلات کارگران این شهرســتان که با آن دست و پنجه نرم می‌کنند 
عدم برخورداری از حقوق مناســب، بیمه کارگــری و آینده فرزندان 
اســت.مناقبیان در بخش دیگری از خطبه‌های نماز جمعه با اشــاره به 
فرمایشــات مقام معظم رهبری در خصوص توجه به کالای داخلی و 

ایرانی خاطرنشــان کرد: دولتمردان باید موانع تولید را رفع کنند، مبارزه 
با قاچاق و واردات بی‌رویه را جدی بگیرند و در کنار مردم همیشــه در 
صحنه به فرمایشات مقام عظمای ولایت عنایت ویژه‌ای داشته باشند.وی 
یادآور شد: هفته گذشته جلسه‌ای با معاونت صید سازمان شیلات ایران 
در خصوص مشکلات و دغدغه‌های صیادان داشته و از این مقام مسؤول 

درخواست کردیم به این شهرستان سفر کند و از نزدیک به درددل صیادان 
این منطقه گوش داده و مشکلات آنان را مرتفع کند.امام جمعه جاسک 
به سفر رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان به شهرستان جاسک اشاره کرد 
و بیان داشــت: احمد مرادی نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با 
حضور خود در این شهرستان از نزدیک مشکلات مردم  را رصد کرده 
و جای بسی خوشحالی است که چنین مسؤول مردمی داریم که به فکر 
رفع مشکلات مردم می‌باشد.مناقبیان همچنین در پایان اظهار کرد: مردم 
را درگیر مسائل سیاسی نکنیم و این چنین مسائل را باید در مرحله دوم 
قرار دهیم، بعضی از مدیران شهرستان همگام و همراه با دولت نیستند و 

باید مشکلات مردم را حل کنند.

امام جمعه جاسک:

دولتمردان باید موانع تولید را رفع کنند

شهرستان

   امام جمعه قشم، خروج آمرکیا از برجام را پایان 
اعتبار سیاســی این دولت در جهان دانست و 

گفت:در صورت چنین اقدامی، جمهوری اسلامی 
برجام را آتش زده و تمامی فعالیت‌های خود را در 

زمانی بسیار کوتاه از سر می‌گیرد.
   به گزارش فارس، حجت الاسلام رضا جوکار 
در خطبه‌های نماز جمعه این هفته شهرســتان 
با اشــاره به بیانات اخیر رهبر معظم انقلاب در 
دیدار با کارگران، اظهار داشــت: اتاق جنگ 
اقتصادی دشمنان علیه جمهوری اسلامی ایران، 

وزارت خزانه‌داری آمریکا اســت. وی افزود: 
معاونت اطلاعات مالی و تروریست در وزارت 
خزانه‌داری آمریکا، زمین‌گیرکردن اقتصاد ایران 
و کشــورهای محور مقاومت را هدف گرفته 
و سرچمشــه تمام اقدامات علیه ایران در نبرد 
اقتصادی می‌باشد.امام جمعه قشم، حمایت از 
کالای ایرانی را راهکار غلبه بر دشمن در جنگ 
اقتصادی دانست و تصریح کرد: امام راحل)ره( 

و رهبر معظم انقلاب، عزت، اقتدار، پیشــرفت، 
استقلال و شکوفایی همه‌جانبه کشور را در گرو 
حمایت از تولیدات ملی می‌دانند.جوکار اضافه 
کــرد: تجار و بازرگانان بایــد بر عدم واردات 
کالاهای خارجی به‌ ویژه از کشورهای معاند با 
جمهوری اسلامی ایران که تعطیلی و بیکارکردن 
کارخانه‌ها و جوانان ایرانی را هدف قرار داده‌اند 
اهتمام ورزند. وی، جهــت تقویت حمایت از 

کالای ایرانی در شهرســتان قشم پیشنهاد کرد: 
برپایی نمایشــگاه کالای ایرانی طرح ضیافت 
در آســتانه ورود به ماه مبــارک رمضان و نیز 
ایجاد فروشگاه زنجیره‌ای اتکاء که تامین‌کننده 
تمام ملزومات مردم با ارائــه کالاهای ایرانی 
می‌باشد اقدامی بسیار موثر است که می‌بایست 
مسؤولان امر آن را مدنظر قرار دهند.امام جمعه 
قشم در واکنش به تحیر رئیس جمهور آمریکا 
در خصوص خروج و یا عدم خروج از برجام، 
گفــت: ترامپ چندان اختیاری از خود ندارد و 
اگر اهل خــروج از برجام بود مدت‌ها قبل آن 
را عملی می‌ســاخت. جوکار رایزنی مقامات 
ارشــد اروپایی با رئیس جمهــور آمریکا در 

خصوص برجام را نمایشــی برای فراهم‌ آمدن 
زمینه افزایش حجم تعهدات ایران خواند و اظهار 
کرد: خروج آمریکا از برجام در حقیقت پایان 
اعتبار سیاســی آمریکا در جهان خواهد بود و 
در صورت چنین اقدامی، جمهوری اســامی 
ایران برجام را آتــش زده و تمام فعالیت‌های 
خود را در زمانی بســیار کوتاه از سر می‌گیرد. 
وی در پایان، سالروز بزرگداشت شیخ صدوق 
و شــیخ کلینی را گرامی‌داشت و افزود: این دو 
عالم برجســته را می‌توان پس از اهل بیت)ع(، 
استوانه‌های مذهب تشــیع برشمرد که امروزه 
وجود مکتب و مذهب را مدیون مجاهدت‌های 

آنان هستیم.

امام جمعه بندرلنگه گفت نیروهــای وزارت اطلاعات 
فرزندان بیدارملت وحافظان نظام وکشورهستند.

  به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه ؛ حجت الاســام 
سید محمد جواد رکنی حســینی امام جمعه بندرلنگه به 
دیدارهزاران نفرازکارگران وکارآفرینان با رهبرمعظم انقلاب 
اشــاره کرد ودراین دیداربیان داشت اصلی ترین طراحی 
کنونی برای مقابله با نظام جمهوری اسلامی به راه انداختن 
جنگ روانی واقتصادی اســت که تنهــا راه مقابله با این 
 نوع جنگ حمایت ازکالای ایرانی وتکیه برظرفیت ها و

توانایی های داخلی وچشم ندوختن به بیگانگان می باشد.به 
گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه ؛ وی افزود :وظیفه دولت 
ومســئولان برطرف کردن مشکلات وموانع کارآفرینان ، 
کارگران وافزایش ظرفیت واحدهای تولیدی است ووظیفه 

مردم نیزتصمیم وعزم جدی برای خرید کالای ایرانی باشد. 
امام جمعه بندرلنگه اظهارداشــت:رهبر انقلاب اسلامی با 
انتقاد از خرید کالای خارجی به‌رغم وجود کالای مشابه 
بــا کیفیت داخلی فرمودند چرا عــده‌ای بر خرید کالای 
خارجی اصرار دارند، این چه بدفهمی و مرضی اســت؟  
دستگاههای دولتی وهمچنین مردم باید با قاطعیت وعزم 
جدی تصمیم بگیرند که ازکالای ایرانی استفاده نمایند . امام 
جمعه بندرلنگه با اشاره به نیمه شعبان و روز مستضعفین 
وهمچنین به عنوان روزســربازان گمنام امام زمان )عج( 
 نامگذاری شــده یادآورشــد که این لقب ومدال را امام 
خمینی )ره( به ســینه این ســرباران گمنــام امام زمان 
چسباندند ورهبرمعظم انقلاب درهمین راستا فرمودند همین 
افتخارشــما را بس ، که امام بزرگواراین لقب پرافتخاررا 

 به شــما داد .وی ضمن ستایش ازســربازان گمنام امام 
زمان )عج( اضافه کــرد وزارت اطلاعات طی دهه های 
گذشته بیش از200 شــهید تقدیم این نظام مقدس نموده 
اســت ونهان بودن این ســربازان مانند روزه داری است 
واگراین دستگاه امنیتی درکشورنبود خدا می داند دشمن 

چه بلا هایی برسرما می آوردند.
   خطیب نمازجمعه با قدردانی ازوزارت اطلاعات گفت: در 
راس این وزارت مجتهدی فعال وآگاه قراردارد که عملکرد 
 این دســتگاه براساس شرع وقانون اســت وازمهمترین 
مقوله هــا این اســت که همــه کارهــای اجتماعی ، 
اقتصادی وفرهنگی درســایه امنیت انجام می گیرد .وی 
درپایان یادآورشــد نیروهای وزارت اطلاعات وامنیت 
کشورســربازان گمنــام ، فرزندان بیداروهوشــیارملت 
وحافظان نظام وکشورهستند ویکی ازکارهای دشمن نفوذ 
است که به انواع واقسام حیله ها وترفندها دست می زند 
تا استقلال کشورما رابشکند وما نیزبایدهوشیاروآگاه باشیم 

تا گزندی ازطریق دشمنان قسم خورده به ما وارد نشود.

  امام جمعه بشــاگرد، نبودن زیرساخت لازم برای 
درمان بیمــاران خاص و صعب‌العــاج را کیی از 
مشــکلات مهم مردم این شهرســتان دانست و 
گفت: این دســته از بیماران برای درمان خود به 
شهرستان‌های مجاور مراجعه میک‌نند که می‌بایست 
دولت زیرساخت‌های لازم برای درمان بیماران خاص 

و صعب‌العلاج در بشاگرد را فراهم کند.
   به گزارش فارس، حجت‌الاســام علی بهروزه در 
خطبه‌های این هفته شهرستان با اشاره به عظمت ماه 
شعبان اظهار داشت: در صلوات شعبانیه بیان شده که 
حضرت محمد)ص( در شــب و روز ماه‌های رجب، 
شعبان و رمضان به عبادت، راز و نیاز با خداوند متعال 
مشــغول بودند.وی افزود: خداوند در ســوره مزمل 
می‌فرماید شــب زنده‌داری و عبادت در ماه رجب، 
شــعبان و رمضان، مقام محمود به انسان می‌بخشد و 
مورد حمد و ستایش خداوند، فرشتگان و همه مومنان 
قرار می‌گیرد. امام جمعه بشاگرد با اشاره به سخنان 
رهبــر انقلاب در جمع کارگران تصریح کرد: معظم‌له 
از کارگران به عنوان قشــری انقلابی، زحمتکش و 
سخت‌کوش یاد کردند و فرمودند دولت باید به قشر 
کارگر اهمیت بیشــتری بدهد. بهروزه در ادامه تاکید 
داشت: قشر کارگر با مشــکلات عدیده‌ای روبه‌رو 

هستند، مسئولان باید مشکلات کارگران را بررسی 
و رفع کنند.  وی ابراز داشــت: به فرموده مقام معظم 
رهبری، نیروی انســانی یکی از بزرگترین سرمایه 
کشــور ایران اسلامی است بنابراین مسؤولان نه تنها 
در روز کار و کارگر بلکه در طول سال بابد رسیدگی 
به مشــکلات کارگران را در دستور کار قرار دهند.
امام جمعه بشاگرد با تاکید بر اینکه باید دست کارگر 
ایرانی را بوسید، گفت: کارگر ایرانی به دلیل مؤمن و 
انقلابی‌بودن یکی از بهترین کارگران در دنیا هستند.
بهروزه تاکید کرد: با توجه به مشــکلات قشر کارگر 
در زمینه‌های مختلف، باید برای رفع مشکلات آنان 
اعم از بیمه، حقوق، مزایا و ... تدابیر جدی اندیشیده 
شود.وی با اشاره به روز بزرگداشت شیخ صدوق و 
شیخ کلینی بیان کرد: مهم‌ترین منابع روایی شیعیان، 
چهار کتاب است که اصول کافی به تالیف شیخ کلینی 
یکی از آن‌هاست.امام جمعه بشاگرد به روز بیماری 
صعب‌العلاج اشاره و بیان کرد: در شهرستان بشاگرد 
یکی از مشــکلات، نبودن زیرســاخت برای درمان 
این بیماران اســت و بیماران بــرای درمان خود به 
شهرستان‌های مجاور مراجعه می‌کنند که می‌بایست 
دولت زیرساخت‌های لازم برای درمان بیماران خاص 

و صعب‌العلاج در بشاگرد را فراهم کند.

امام جمعه بشاگرد خواستار شد

 فراهم کردن زیرساخت‌های لازم 
را برای درمان بیماران خاص

امام جمعه بندرلنگه:

نیروهای وزارت اطلاعات حافظان نظام وکشورهستند 

امام جمعه قشم:

خروج آمریکا از برجام پایان اعتبار سیاسی این دولت است

  مدیــرکل کمیتــه امدادامام )ره( اســتان هرمزگان با 
دیدار  بندرلنگه  فرماندار  میمندی  بهاری  دکترارســان 

وگفتگو نمودند .
   بــه گزارش خبرنگار روزنامــه دریا از بندرلنگه  ؛ 
الهیاری مدیرکل کمیته امداد گفت: ما امسال صد درصد 
بودجه اشــتغالزایی جهت کمک به مددجویان تحت 
پوشش جذب نموده ایم وما جزء استانهای برتر کشور 
بوده ایم .و وام های قرض الحســنه با ایجاد اشــتغال 
برسرســفره ایتام برده ایم ویکی ازکارهای نیک این 
کمیته جهت خدمات رســانی به این اقشــارمی باشد 

.وی گفــت: درکمیته امداد امام )ره( دربحث اشــتغال 
وتوانمندی مدلهــای جدیدی دراولویت خود قرارداده 
ایم تا مددجویان بیشترجذب اشتغال به کارشوند چون 
خیلی ازشغلها اشباع شده ویکی ازکارهای کمیته این 
است که تعدادی ازجوانان تحت پوشش این نهاد جمع 
شــوند وخودشان یک شــرکت تعاونی تشکیل دهند 
وما درزمینه اشــتغال آنها را یاری خواهیم کرد تا به 

مرزخود کفایی برســند .مدیرکل کمیته امداد گفت: ما 
دربحث گردشــگری ظرفیت های بسیارخوبی داریم 
 که هنوز ازایــن ظرفیت های بکراســتفاده بهینه ای 
ننموده ایم واگرجوانان ما ازشهرســتان پارســیان تا 
بندرعباس بتوانند رونق گردشگری را احیا کنند ما هم 
برای کمک وهمیاری به آنها ازهیچ کوششی دریغ نمی 
کنیم . وی درادامه افزود :افرادی که تحت پوشش این 

نهاد هستند اگرازپتانسیل های خوبی که درمنطقه وجود 
دارد اســتفاده کنند با خرید چند قایق تفریحی وجت 
اسکی می توانند دربحث اشتغال وگردشگری درغرب 
استان پیشتاز باشند. وی درادامه خاطرنشان کرد که ما 
نیازمند مشارکت مردم هستیم تا برای پرداخت زکات 
وصدقه ما را یاری دهند وکاراساســی ونوینی که ما 
انجام می دهیم این است که نرم افزاری روی دستگاه 

تلفن همراه نصب گردد تا مردم ازاین طریق به صورت 
ســهل وآســان زکات وصدقه های خود را پرداخت 
نمایند. وی درادامه یادآورشــد که امسال سرپرستی 
یک میلیون نفرازخانواده های فقرا به این نهاد مقدس 
واگذارخواهد شــد که اگردهیاری ها وشوراها دراین 
زمینه به ما یاری نرســانند با مشــکل جدی مواجه 
خواهیم شــد .وی درپایان گفــت: 65 میلیارد تومان 
ازمحل اعتباربانکها جهت اشــتغالزایی به مددجویان 
وهمچنین مبلغ 25 میلیارد تومان ازمحل صندوق امداد 

ولایت به مددجویان وام پرداخت شده است .

   بخشدار مهران گفت :مدرسه روستای همنگ پس ازسالها چشم انتظاری دانش آموزان 
این روستا به مرحله پایانی ساخت نزدیک است .

   محبــوب دریا درگفتگو بــا خبرنگاردریا دربندرلنگه با بیان اینکه روســتای همنگ واقع 
 دربخش مهران شهرستان بندرلنگه سالهای متمادی با داشتن 15خانوار و 70نفرجمعیت و 10

دانش آموز از داشتن مدرسه برای تحصیل دانش آموزان محروم مانده بود. وی افزود :تحصیل 
وفراگیری دانش نیازهمه دانش آموزان است که سعی وتلاش مسئولان دراین رابطه ضروری به 
نظرمی رسد .وی گفت :نگاه خیرودغدغه مند بودن فرماندارشهرستان ومعاون عمرانی فرمانداری 

درپی بازدیدها وپیگیری های مکرری که ازاین روســتا به عمل آوردند وبه برکت نظام مقدس 
 جمهوری اســامی ایران تصمیم برساخت واحداث مدرسه ای دراین روستا گردید. وی افزود:
دانش آموزان روستای همنگ که تاکنون با طی مسافت 3 کیلومتری وآن هم با پای پیاده برای 
آموختن تحصیل به روستای همنگ پایین می رفتند باهمت بلند ونگاه نیک اندیش مسئولان تا 
پایان ماه جاری عملیات اجرایی ساخت مدرسه به پایان می رسد .ودیگردانش آموزان این روستا 
سال آینده درهمین جا به سرکلاس درس می روند .وی درپایان یادآورشد جا دارد از زحمات 
تک تک مسئولان بویژه فرماندار ومجموعه آموزش وپرورش بندرلنگه تشکر و قدردانی  نمایم . 

اتمام ساخت مدرسه روستای »همنگ« در »مهران«

جذب صد درصدی بودجه جهت اشتغالزایی برای مددجویان 

امام جمعه موقت اهل ســنت بندرلنگه با بیان 
اینکه درآســتانه ماه پرفیض وبرکت رمضان 
هســتیم گفت :مــا نباید فقرا ومســیکنان 
رافراموش کنیم باید به آنها دراین ماه خدا کمک 
واحتیاجات آنها را بــرآورده کنیم تا خداوند 
عوض آن به ما پاداش وثواب عظیمی بدهد وآن 

را درنامه اعمال ما بگنجاند .
  به گزارش خبرنگار دریا از بندرلنگه ؛ شــیخ 
اسماعیل جهانگیری امام جمعه موقت اهل سنت 
بندرلنگه درادامه گفت :درکنارمسائلی که در دین 
مبین اسلام وجود دارد پیرامون حقوق دیگران، به 

اموال مردم که به خودشان تعلق دارد اشاره کرد 
وگفت :کسانی که حق مردم را به عناوین مختلف 
می خورند اینها حق الناس کرده اند وحق الناس 
به گردن آنهاســت و باید دین خود را به آنهایی 
که حق الناس کرده اند پس بدهند واین نیســت 
که اعمال زشــت آنها درپرونده شان ثبت نشود 
وفردای قیامت باید آنها پاسخگوی اعمال ننگین 
خود باشند واینطورنیست که اینها اززیرباراین حق 
الناس خلاص شــوند بلکه هم دراین دنیا وهم 
درآن دنیا باید قصاص پس دهند وبه دارمجازات 
برسند .وی درادامه به اعمال ماه مبارک اشاره کرد 

وگفت:  کســانی که سال گذشته نتوانستند روزه 
بگیرند باید قضــای آن رابجا آورند وافرادی که 
بــه عمد روزه خود را خورده اند هم قضا بگیرند 
وهم کفاره آن را بدهند .خطیب نمازجمعه موقت 
اهل ســنت درادامه خاطرنشان کرد زکات یکی 
ازواجبات دین مبین اسلام است وهرفرد مسلمان 
باید زکات خود را به وقت پرداخت کند نه اینکه 
آنقدر صبرکند تاماه مبارک رمضان از راه برســد 
و زکات خــود را درایــن ماه بــزرگ پرداخت 
نماید واین درست نیست وهرچه جای خودش 
نیکوست وچند روز دیگرازماه شعبان بیشترباقی 
نمانده وهرکسی به هرنحوی که روزه اش درسال 
گذشته خورده است تاوقت باقی است روزه اش 
رابگیرد تا خداوند تبارک وتعالی ازسرتقصیرات 

وگناهانش درگذرد.

امام جمعه موقت اهل سنت بندرلنگه:

آگهی حصروراثتزکات باید به وقت خود پرداخت شود
آقای مرتضی آبکار با شــماره ش342 شرح دادخواست به کلاســه 9709987695100044 از این شورا 
تقاضای گواهی وراثت نموده و چنین توضیح داد که شادروان نوروز آبکار به شماره شناسنامه 19 در تاریخ 

1394/08/23 در اقامتگاه دائمی خود بدرود حیات گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به :
1-مرتضی آبکار شماره شناسنامه : 342 نسبت با متوفی : فرزند.

2-منصور آبکار شــماره شناسنامه : 1973 نسبت با متوفی : فرزند.3-منظر آبکار شماره شناسنامه : 190 
نسبت با متوفی : فرزند.4-محمد آبکار شماره شناسنامه : 269 نسبت با متوفی : فرزند.5-مصطفی آبکار 
شماره شناسنامه : 655 نسبت با متوفی : فرزند.6-پروین آبکار شماره شناسنامه : 285 نسبت با متوفی : 

فرزند.7- معصومه آبکار شماره شناسنامه : 326 نسبت با متوفی : فرزند.8-زلیخا آبکار شماره شناسنامه : 327 نسبت با متوفی : فرزند.9-لیلا 
آبکار شماره شناسنامه : 56 نسبت با متوفی : فرزند.10-صدیقه آبکار شماره شناسنامه : 3060098026 نسبت با متوفی : فرزند. 11-فریبا آبکار 

شماره شناسنامه : 3060231648 نسبت با متوفی : فرزند.12- سروناز قاسمی نژاد شماره شناسنامه : 517 نسبت با متوفی : همسر.
اینک با انجام تشریفات مقدماتی، درخواست مزبوررادریک نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد یا وصیت نامه ای ازمتوفی نزد 

اومی باشد ازتاریخ نشرآگهی ظرف مدت یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادرخواهد شد.1704/87 م/الف

مسئول شعبه اول شورای حل اختلاف شهرستان حاجی آباد-علی بادسار  

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی ابلاغ ا خطار ماده 102
بدینوســیله به شرکت فراورده های دریا گستران هرمز به شماره ثبت 5087 و شناسه ملی 10800078833 
ثبت شرکتهای بندرعباس به آدرس بندرعباس جاده بندر-سیرجان جنب باربری کامیونها در خصوص پرونده 
اجرایی کلاسه 9400554 بندرعباس و کلاسه 9500807 تهران له بانک پاسارگاد شعبه بندرعباس که برابر 
گزارش مورخ 96/11/12 مامور ابلاغ در آدرس متن ســند مورد شناسایی واقع نگردیده ابلاغ می گردد با 
توجه به گزارش ارزیابی مورخ 96/06/14 کارشناس رسمی دادگستری مورد وثیقه سند رهنی 17496 مورخ 
91/8/22 تنظیمی دفتر اسناد 50 بندرعباس ششدانگ یک دستگاه آپارتمان قطعه یکم تفکیکی ، پلاک ثبتی 
4993/8-اصلی مفروز ومجزی شده از پلاک 299/8-اصلی بخش شمیران بانضمام بهمان میزان پارکینگ 
قطعه یک تفکیکی وبهمان میزان انباری قطعه نوزده تفکیکی به مبلغ 8/150/000/000 ریال ارزیابی گردیده 

است لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید، اعتراض کتبی خود  را ظرف مدت پنج روز ازتاریخ ابلاغ این اخطاریه 
به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ 13/580/000 ریال واریز به حساب سیبا 0103134800001 نزد بانک ملی 
به نام کانون کارشناسان رسمی دادگستری به دفتر اداره اجرای تهران ضلع جنوب غربی چهارراه جهان کودک پلاک 34 ساختمان معاونت 
اجرای اسناد رسمی طبقه سوم اداره اول اجرا تسلیم نمایید.  ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس 
تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد و در صورت وجود بیمه مراتب را اعلام نمائید .35068  - م /الف-تاریخ انتشار : 1397/02/16

مریم چمنی-رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

آگهی حصروراثت
خانم صدیقه نوروزی گیسی فرزند حیدر بشناسنامه شماره 5 به استناد یک برگ شهادتنامه و گواهی فوت و 
فتوکپی شناسنامه ورثه، دادخواستی به شماره 45-97 تقدیم این شعبه شورا نموده و چنین اشعار داشته است  
که شادروان مجتبی نوروزی گیسی فرزند حیدر بشناسنامه شماره 3217 درتاریخ 08/ 97/01 دراقامتگاه دائمی 
خود درگذشته و ورثه حین الفوت وی عبارتند از :1-صدیقه نوروزی گیسی فرزند حیدر شماره شناسنامه 

5 نسبت بامتوفی : خواهر 2- حسن نوروزی گیسی فرزند حیدر شماره شناسنامه 2 نسبت بامتوفی :برادر.
لذا با انجام تشــریفات مقدماتی، درخواســت مزبوررادریک نوبت آگهی می نمایدتا هرکســی اعتراضی 
داردیاوصیت نامه ای ازمتوفی نزداومی باشدازتاریخ نشرآگهی ظرف مدت یک ماه به شوراتقدیم دارد والا 

گواهی صادرخواهدشد.1704/24م/الف

مسئول شعبه سوم شورای حل اختلاف شهرستان حاجی آباد-عزت اله میرزائی 

  امام جمعه میناب با اشاره به این که سربازان 
گمنام امام زمان)عج( مظلومانه شهید می‌شوند 
و ســنگین‌ترین ماموریت‌هــا را در مبارزه 
با مفاســد اقتصادی و دسیســه‌های داخلی 
وخارجی انجام می‌دهند،گفت: اعتمادمردم به 
وزارت اطلاعات یک انقلاب اطلاعاتی در جامعه 

به‌وجود آورده است.
 به گزارش فارس، حجت‌الاسلام محمدحسین 
معتمدی‌فــر در خطبه‌های نمازجمعه با تبریک 
ولادت امام زمان )عج( و هفته ســربازان گمنام 
امام زمان )عج( اظهار داشــت: ســربازان امام 
زمان، دلســوز جامعه‌ و گمنام بوده زیرا امنیت 
در جامعه را نهادینه می‌کنند. وی افزود: سربازان 

گمنام امام زمان )عج ( مظلومانه شهید می‌شوند، 
سنگین‌ترین ماموریت‌ها را در مبارزه با مفاسد 
اقتصادی و دسیسه‌های داخلی و خارجی انجام 
کرد:  میناب خاطرنشان  می‌دهند.خطیب جمعه 
اعتماد مردم بــه وزارت اطلاعات، یک انقلاب 
اطلاعاتــی در جامعه به‌وجود آورده اســت. 
معتمدی‌فر با بیان این که در حمایت از کالاهای 
ایرانی باید به این رشــد و درک برسیم که ما در 
جنگ اقتصادی با استکبار جهانی هستیم، افزود: 
شک نکنید که بازار کالاهای ایرانی با بخشنامه و 
دستورالعمل رونق پیدا نمی‌کند بلکه باید کیفیت 
و بسترهای مناســب آن را فراهم کنیم تا مردم 
اعتماد کرده و از آنان استفاده کنند.وی با تاکید 

بر این که پوشش زنان هرمزگان از اسلامی‌ترین 
پوشش‌هاست، ادامه داد: آقای استاندار مگر درد 
جامعه زنان استان فقط پوشش محلی است، عدم 
امکانات بهداشتی و درمانی، بیکاری شوهران، 
پوکی اســتخوان، دستفروشــی زنان در هوای 
50 درجه از مشــکلات زنان این استان است.

معتمدی‌فر با اشــاره به این که زنان اســتان کم 
مشکل ندارند، افزود: آقای استاندار چند درصد 
زنان استان هرمزگان در ادارات شاغل‌اند؟خطیب 
جمعه میناب همچنین با بیان این سؤال که تلگرام 
درد مردم است یا سکه و ارز، خاطرنشان کرد: 
مشکل جامعه امروز تلگرام نیست، مشکل رکود 

اقتصادی است.

امام جمعه میناب:

سربازان امام زمان)عج(، امنیت را در جامعه نهادینه می کنند

ری شماره 1235 ن  سند واگذا آگهی فقدا
خانم زهرا تقی زاده با ارائه استشهاد محلی واعلام فقدان یک جلد سند واگذاری شماره 1235 بشماره مسلسل 001240 مربوط به ششدانگ 
یک باب مغازه بمساحت 12/45 مترمربع واقع درقشم تجاری ستاره طبقه همکف مجاور خیابان بانک مسکن از بخش الحاقی قطعه 148 
بی جزئی از پلاک اصلی 1939 تقاضای صدور سند واگذاری المثنی نموده است. لذا بدینوسیله اعلام می نماید هرکس نسبت به ملک فوق 
الذکرمعامله ی کرده باشد ویا مدعی وجود سند مزبور نزد خود میباشد ظرف ده روز ازانتشار این آگهی به این اداره مراجعه و اعتراض خود 
را تسلیم نماید .بدیهی است اگر در مهلت مقرر اعتراضی واصل ویا مدرکی ارائه نگردد سند واگذاری المثنی صادر وتسلیم متقاضی میگردد وسند واگذاری شماره 1235 

مسلسل 001240 که مفقود گردیده از درجه اعتبار ساقط می گردد.نوبت اول : 97/2/6-نوبت دوم : 97/2/16
  رویا زاهدنیا -رئیس اداره ثبت شرکتها

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران
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۰۴:۳۷:۵۸ اذان صبح
۰۶:۰۲:۴۵
۱۲:۴۲:۱۱
۱۹:۲۰:۴۶
۱۹:۳۷:۲۳

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۵۶:۴۷ اذان صبح
۰۶:۲۶:۳۰
۱۳:۱۲:۳۷
۱۹:۵۷:۵۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۵۵:۰۰ اذان صبح
۰۶:۲۱:۴۳
۱۳:۰۳:۵۴
۱۹:۴۵:۱۶
۲۰:۰۲:۱۲

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۱۳:۲۷ اذان صبح
۰۵:۴۰:۴۸
۱۲:۲۳:۴۹
۱۹:۰۶:۰۲
۱۹:۲۳:۰۵

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

۰۴:۴۶:۱۳ اذان صبح
۰۶:۱۳:۴۶
۱۲:۵۷:۰۴
۱۹:۳۹:۳۳
۱۹:۵۶:۳۸

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۳:۰۰ اذان صبح
۰۵:۵۹:۴۸
۱۲:۳۹:۳۶
۱۹:۱۸:۳۹
۱۹:۳۵:۳۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۴۶:۵۶ اذان صبح
۰۶:۱۵:۵۲
۱۳:۰۰:۵۹
۱۹:۴۵:۱۹
۲۰:۰۲:۳۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

۰۴:۳۲:۰۹ اذان صبح
۰۶:۰۲:۴۰
۱۲:۴۹:۴۷
۱۹:۳۶:۰۸
۱۹:۵۳:۴۱

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب۲۰:۱۵:۲۳ اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
امروز با شتاب در مسیرتان پیش می روید و ممکن است 
نتوانید به راحتی سرعت تان را کم کنید. در حقیقت، به نظر 
می رسد به کاری که انجام می دهید خیلی اطمینان دارید و 
ممکن است حرفی بزنید که بعداً پشیمان شوید، اما نمی توانید روی دیگران 
 تأثیر قابل ملاحظه ای بگذارید. به نفع تان اســت که در مسیری که پیش

می روید جانب احتیاط را فراموش نکنید، به این ترتیب اندکی پیشرفت هم 
در مسیرتان حاصل خواهد شد.

  اردیبهشت :
امروز ممکن است که خواســته های دوستان و همکاران 
تان در تعارض کامل با خواســته های شخصی شما باشد. 
خوشبختانه، اعتماد به نفســی که دارید باعث می شود به 
راحتی درباره ی احساســات تان حرف بزنید. ایمان دارید که حتماً موفق 
خواهید شــد؛ اما گر از این فرصت برای در میان گذاشتن نقطه نظرات تان 
با دیگران استفاده نکنید، ممکن اســت فریب و نیرنگ آن ها گریبان تان 

را بگیرد.
  خرداد :

داشتن اعتماد به نفس سالم تحسین برانگیز است. اما امروز 
ممکن اســت به خاطر چیزهایی کــه فکر می کنید بهتر از 
دیگران می دانید، از خود راضی به نظر برسید. پس مراقب باشید که مشکل 
آفرینی نکنید. به نظر می رســد که امروز می توانید چیزهایی را ببینید که 
 دیگران نمی بینند. متأســفانه این قدر زندگی تان پرمشغله شده که دیگر 

نمی دانید از کجا باید شروع کرد.
 تیر :

امروز می توانید روز خوبی داشــته باشید، البته اگر در برابر 
مشکلات غریزی عمل کنید و به دنبال عقل و منطق نباشید. 
امروز اطلاعات زیادی از همه طرف به شما وارد می شود و 
نمی توانید تصمیم بگیرید که به کدام یک باید اطمینان کنید. شاید بهتر باشد 
که نگرانی های احساساسی خود را برای مدتی کنار بگذارید، به این ترتیب 
راحت تر می توانید به حقیقت دست پیدا کنید. وقت بگذارید و سعی کنید 

حقایق را از اطلاعات غیر واقعی جدا کنید. 
  مرداد :

ممکن است وقایعی در اطراف تان اتفاق بیفتد که به مشکلات 
دامن بزند و البته کاری هم از دست شما برنمی آید. متأسفانه، 
همه چیز از آن چه فکرش را می کنید پیچیده تر و آشفته تر 
شده است. خبر خوب این است که می توانید از هر شرایطی بهترین استفاده 
را ببرید، پس نگران این نباشید که اکنون در موقعیت بدی گرفتار شده اید. 
خوشبختانه، ماه به نشانه ی شما بازگشته است و می توانید با هر آن چه در 

حال حاضر در اختیار دارید، برنامه ای موفق و عالی ترتیب دهید.
  شهریور :

معمولاً می توانید به روشــی کاملًا خونسردانه و گام به گام 
اطلاعات جدید را بررسی کنید و ببینید کدام اطلاعات درست 
و کدام یک غیرقابل استنادند. اما امروز ممکن است این قدر 
برای اســتفاده از این اطلاعات شتاب کنید که دیگر نتوانید مثل همیشه با 
احتیاط عمل کنید. شتابی که در پیش گرفته اید برای تان مشکل ساز خواهد 
شد، زیرا ممکن است اطلاعاتی را برگزینید که نتایج نادرستی به بار خواهند 
آورد. بهتر است منابع تان را مجدداً بررسی نمایید و فقط به حقایق اطمینان 

کنید. 
 مهر :

امروز ممکن اســت آن قدر به نتیجه ی کاری که انجام می 
دهید اطمینان داشــته باشــید که بخش مهمی از اطلاعات 
 را نادیــده بگیرید. اگرچه همه چیــز خوب و مثبت به نظر 
می رسد، اما نباید از این که چیزی را زیر سوال ببرید وحشت داشته باشید، 
زیرا همین کنجکاوی ها می توانند نقاط ضعف را آشکار کنند. امروز ممکن 
اســت خیال یک ماجرای عاشقانه به سرتان بزند، اما باید با احتیاط با آن 
روبرو شوید و قبل از هر چیزی همه ی جزییات را به خوبی در نظر بگیرید. 

 آبان :
به نظر می رسد که ابرهای طوفانی کنار خواهند رفت و افق 
های جدیدی را پیش روی تان خواهند گذاشــت که در دور 
دســت ها انتظارتان را می کشــند. اگرچه از شدت فشارها 
 کاسته شده است، اما هنوز سوال های بی جواب راحت تان

 نمی گذارند. امروز سعی کنید تا می توانید مثبت فکر کنید، اما حواس تان 
باشد که این خوش بینی به یک مثبت نگری کاذب و دروغین تبدیل نشود. 

   آذر :
امروز دست به هر کاری که می زنید به بار می نشیند. به نظر 
می رسد که همه چیز را با بزرگ نمایی می بینید، به همین 
دلیــل فکر می کنید که همه چیز خوب و مثبت اســت، اما 
ممکن است این بزرگ نمایی باعث شود که چیزهای مهمی را نادیده بگیرید. 
تمایل دارید که اول وارد عمل شوید و سپس کاری را که انجام داده اید مورد 
بررســی قرار دهید، اما به شما توصیه می شود که چند روزی صبر کنید تا 

بتوانید یک تصمیم واقعی تر بگیرید. 
  دی :

دیگران معمولًا وقتی نیاز به دانستن حقیقت دارند به شما 
تکیه می کنند، اما امروز ممکن اســت جای شما و آن ها 
عوض شود. به نظر می رسد که می خواهید خیلی سریع 
وارد عمل شوید، زیرا فرصت غیرمنتظره ای که پیش آمده وسوسه ی تان 
می کند. حواس تان را جمع کنید و قبل از این که به هر فرصتی پاســخ 

مثبت دهید همه ی حقایق را بررسی کنید. 
 بهمن :

امروز آن قدرها هم که فکر می کنید منطقی نیســتید. عقل 
و منطــق تان تحت تأثیر رویاهایی که در ســر دارید قرار 
گرفته اند و ممکن است خودتان اصلًا متوجه این وضعیت 
نباشید. ممکن است دیگران را آن طوری که واقعاً هستند نبینید، بلکه طوری 
تصورشان کنید که خودتان دوست دارید. بهتر است قبل از این که وارد یک 

رابطه ی ناپایدار شوید همه چیز را خوب بررسی کنید. 
 اسفند : 

امروز سیاره ی کلیدی شما یعنی مشتری باعث می شود که به 
ارزش خودتان پی ببرید و نسبت به کارهایی که می خواهید 
در آینده انجام دهید خوش بین باشید. اکنون زمان آن است که 
افکار مثبت تان را به واقعیت های دلپذیر تبدیل کنید. اما اول باید حقایق را 
بررسی کنید تا مبادا از واقعیت دور شوید. امروز سرشار از انرژی هستید، اما 
حواس تان باشد که غیرمنطقی عمل نکنید، زیرا ممکن است رویاهای تان 

شما را به جایی ببرند که هرگز هدف تان نبوده است.

طالع بینی

مقاله

  توجه به مشــاهیر و انسان های وارسته در 
هر شهر و دیاری از اهمیت ویژه ای برخوردار 
اســت. بسیاری از مشــاهیر و فرهیختگان 
همواره در صورت شناســایی نشدن ممکن 
اســت غباری از ابهام بر پرده زندگی آن ها و 
اقداماتشان فرو نشیند که خدمات آن ها بر 

جامعه برای همه مبرهن نباشد.
   لذا از جمله وظایف نویسندگان غور و بررسی 
در زندگی مشــاهیر و فرهیختگان هر مرز و 
بوم اســت. در مناطق خلیج فارس و شهرها و 
روســتاهای آن مناطقی وجود دارد که دارای 
مشــاهیر و فرهیختگان زیادی در زمینه علم 
و هنر هست. شــهر جناح در استان هرمزگان 
از قدیم دارای فرهیختــگان زیادی در علم و 
فرهنگ و هنر بوده و هســت. این نوشتار که 
با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر 
جناح و جناب آقــای مهندس محمد جلالی 
شهردار فرهنگ دوست و با دانش این شهر به 
رشته تحریر در می آید در نظر دارد به زندگی 
یکی از مفاخر فرهنگی شهر جناح جناب آقای 
احمد مدان که دارای بهترین کلکسیون عکس 
در زمینه شــهر جناح و جنوب ایران اســت، 
بپردازد.احمد پذیرا)مــدان( در 5 دیماه 1315 
در شــهر جناح به دنیا آمد. او در همان ابتدای 
کودکی به دلیل معیشتی خانواده همراه با مادر 
و سه خواهرش به بحرین مهاجرت کردند و از 
طریق راه خور عــازم بندرچارکو از آن جا با 

یک کشــتی بادبانی در طی یک 16 روز سفر 
 پر مشقت به بحرین رسیدند. در آن روزگاران 
 در جنــوب ایــران معمــول بود کــه در اثر 
خشکسالی های متعدد افراد به صورت فردی 
یا خانوادگی مهاجــرت را در پیش بگیرند و 
به عبارتی مهاجــرت آخرین راه چاره ای بود 
کــه به ذهن اهالی خطور می کرد. در اثر همین 
مهاجرت ها بیشــتر جنوبی ها اقــوام زیادی 
در ســواحل جنوبی خلیج فارس داشــتند و 
چون افرادی به ســواحل جنوبی خلیج فارس 
مهاجرت می کردند، خود را در آن مناطق غریبه 
نمی دانستند. مهاجرت از راه خور جناح با پای 
پیاده و چهارپایان صورت می گرفت. مهاجرت 
کنندگان مســیر صعب العبور و پر خطر خور 
جناح را با پای پیاده پشت سر می  گذاشتند تا 
از طریق دهنو مراغ به بندرچارک می رسیدند. 
در بندر چارک چندین روز تا چندین ماه معطل 
می شــدند تا لنج های بادبانی یا جهازها که با 
قدرت باد حرکت می کردند در موسم مشخص 

سفر خود را به بحرین آغاز کنند.
   مسیر یک کشــتی بادبانی که در بسیاری از 
موارد با خطر غرق شدن هم مواجه می شدند، 
از بندر چارک تا مجمع الجزایر بحرین دو الی 
سه هفته طول می کشید. جناحی ها در آن زمان 
به بحرین بیشتر از ســایر مکان ها مهاجرت 
کردند. جناب آقای احمد پذیرا در مورد چرایی 
مهاجرتش به بحرین عنوان می کند که استقبال 
خوب کشور بحرین، قحطی و گرسنگی، کمبود 
امکانات معیشت مناطق جنوبی ایران و استفاده 
از حرفه آن ها در کشــور بحرین باعث شد به 
بحرین مهاجرت کند. فقر و تنگدســتی مادر، 
احمد مدان را به فکر جلای وطن انداخت. در 
کتابی که حاج منصور عباســی در مورد احمد 
مدان تحت عنوان» احمد مدان گنج شــایگان 
جناح« تالیف کرده اســت در مورد مهاجرت 
احمد مدان و دلیل مهاجرتش به بحرین چنین 
آمده است:» استاد احمد مدان می گوید: هفت 
روز و هفت شب بارانی سیل آسا بارید. انگار از 
آسمان ناودان آب جاری بود. دره وسط جناح 
پر آب شــده بود. خانه هــا را آب گرفته بود. 
لوازم هایمــان را آب می برد. خانه های مردم 
داشت ویران می شد. خمره های خرما را آب 

برد. مردم بی سرپناه می شدند. اکثرا تصمیم به 
مهاجرت گرفتند. بیشتر هم به بحرین می رفتند. 
مادرم گفت تصمیم گرفتیم راهی بحرین شویم، 
دیگر مردم نان شب هم ندارند.  مادر استاد مدان 
که زنی مدیر  مدبر بوده است، برای تعیین هزینه 
سفر 93 تومان از احمد خوری قرض می گیرد 
و شــش اصله نخل را پیش او با قید قراردادی 
 با دســتخط خطاط باســواد آن زمان عبدالله 
قاضی زاده گرو می گذارد و خانواده اســتاد از 
راه خور و چارک عازم بحرین می شوند. آمنه 
مادر اســتاد مدان زنی بسیار دلیر، مدیر، مدبر، 
هنرمند و در عین حال ســخت گیر و منضبط 
بوده و این رفتار بر زندگی شخصی فرزندانش 
از جمله احمد تاثیر مستقیم داشت. استاد تعریف 
می کند پس از عبور از راه خور و مشقت های 
بسیار او و خانواده اش به چارک می رسند. راه 
خور جناح معبری بود که طی زمان به واسطه 
فعالیت رودخانه خور حفر گردیده بود و در قدیم 
 محل اتصال نواحی داخلی فارس به ســواحل 
خلیج فارس بود.) عباسی، 1393، ص14 و 15(
در قدیم در شهرهای جنوبی ایران و بیشتر نقاط 
کشور بچه ها را از سنین چهار یا پنج سالگی 
به مکتب خانه می فرســتادند. احمد مدان  نیز 
در سن پنج سالگی وارد مکتب خانه قرآن شد. 
مکتب خانه خاله مهانی جایی بود که اســتاد 
احمد مدان آموزش قرآن را در آن جا شــروع 
کرد. وی ابتدا به تحصیل کتاب مبدا پرداخت. 
کتابی که اصول و فروع دین و قواعد فقه را به 
کمک شعر به نو آموزان یاد می داد. استاد مدان 
در شــش سالگی در مکتب خانه ملا فاطمه و 
شــوهرش ملا عبدالله قرآن را ختم نمود. ختم 
قرآن در یکسال نیاز به نبوغ و استعداد خاصی 
داشت که این استعداد در استاد مدان فراهم بود. 
در قدیم برخی شــاگردان بودند که ده سال هم 
موفــق به ختم کامل قرآن نمی شــدند و یا از 
مکتب خانه ها بیرون رانده می شــدند. استاد 
عبدالله معلم قرآن اســتاد مدان خود نابینا بود. 
استاد مدان فراگیری اصول فقه و کتاب مبدا که 
تعلیمش به کــودکان در آن زمان امری واجب 
و مهم بــود را در محضر ملا مهانی و مادرش 
ملا خدیجه محمد رفیــع آموخت. )همان ص 
17( زندگی استاد مدان و خاطرات او خاطرات 

یک کودک جنوبی در بستر تاریخ است. کودکی 
 که برای ورود به صحنــه زندگی علم آموزی 
می کرد. احمد مدان با حمایت عمویش حسن 
مدان نجار به مدرسه ی خصوصی محمد صالح 
التجار رفته و دوران ابتدایی را در آن جا گذراند. 
پس از اتمام دوره دبستان در سال 1949 توسط 
علی مدان برای کسب و کار به نانوایی رفت و 
سپس به بنایی پرداخت. بنایی را هم رها کرده 
و با وساطت دوستش غلامعلی مربوطی وارد 
شرکت انگلیسی ام ای دبلیو شد و در این شرکت 
به خطاطی و تابلو نویسی مشغول گردید. استاد 
مدان در شرکت الیا از ســال 1971تا 1981 
میلادی به کار تابلونویســی مشغول بود و به 

سبب صداقت، انضباط و درستکاری بسیار از 
بین 100 نفر به عنوان کارمند شایسته و با لیاقت 
انتخاب گردید. وضعیــت خانوادگی و خوب 
نبودن اوضاع مالی خانواده استاد باعث گردید 
که او بــه کار کارگری روی آورد و به صورت 

شبانه به تحصیل پرداخت. 
  در سن 16 ســالگی در مدرسه دولتی شبانه 
نام نویســی کرد و دروســش را با نمرات بالا 
و ممتاز به پایان رســاند. او موفق به آموختن 
زبان های هندی، عربی و اردو شــد. نبوغ او 
در نقاشــی و خط باعث توجه احمد الســنی 
 نقاش معروف بحرین به او گردید. احمد مدان 
 شــب ها به تحصیل می پرداخت. روزها کار 
می کرد تا این که وارد شرکت انگلیسی ام دبلیو 
شد. هنر خطاطی، نظم کاری و آشنایی به زبان 

انگلیسی حاصل خدمات او در این شرکت بود. 
خط زیبای اســتاد مدان باعث شد که علاوه بر 
شرکت ام دبلیو مورد توجه دولت بحرین قرار 
گیــرد. در تقویمی که در ســال 1392 ش در 
بحرین انتشار یافت نقش تابلوی دست نوشته 
استاد مدان که در سال 1954م برای سر درب 
فرودگاه منامه نصب شده بود، به خوبی مشخص 
است. او همچنین در تیم های فوتبال در بحرین 
بازی می کرد و دارای روحیه ورزشکاری بود. 
نخستین باشگاهی که در آن فعالیت کرد، باشگاه 
الولعه بود که معنای مشــعل را داشــت. استاد 
مدان در باشگاه تاج بحرین عضو گروه هنری 
باشــگاه بود. ولی در باشــگاه الولعه به عنوان 
بازیکن بازی می کرد. او همچنین به جز فوتبال 
در زمینــه ورزش بوکس نیز فعالیت داشــت.
 )همان، ص19-24( در نوشتار بعدی به ادامه 

فعالیت های اســتاد مدان در زندگی ورزشی 
و هنری پرداخته می شــود.در مجموع زندگی 
استاد مدان، زندگی یک فرد با استعداد جنوبی 
و جناحی است که در مسیر موفقیت رنج های 
زیادی متحمل شده اســت. خشکسالی های 
جنوب ایران همــواره یکی از دلایل مهاجرت 
مردم جناح به شــهرهای دیگر و کشــورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس بوده است. استاد 
مدان هم مانند بسیاری از دیگر بزرگان جناح 
که دوران سختی را در کودکی گذراندند توانست 
بر مشکلات غلبه کرده و با استعداد و نظم کاری 
که داشته است یکی از بهترین کلکسیون های 
عکس را در جنوب ایران به وجود آورده است. 
تبحر او در خطاطی نیز باعث معروفیت او در 
بحرین و جناح گردیده و دستخط های زیبای او 
هنوز هم بر مکان های متعدد نقش بسته است.

نگاهی به مشاهیر شهرجناح با تاکید بر احمد پذیرا )احمد مدان(

دکتر محمد حسن نیا استاد  
دانشگاه های  تهران

روابط عمومی اداره کل

 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

,,
آمنــه مادر اســتاد مــدان زنی 
بســیار دلیــر، مدیــر، مدبــر، 
هنرمند و در عین حال ســخت 
گیر و منضبط بوده و این رفتار 
بر زندگی شخصی فرزندانش 
از جملــه احمد تاثیر مســتقیم 

داشت

بدین وسیله به شرکت تعاونی لارو جاسک سندرف با امضاء محمد گرگیج جاسکی بعنوان مدیر عامل ورئیس هیئت مدیره ابلاغ می شود: در خصوص 
پرونده اجرایی کلاســه 9600238 له بانک تجارت علیه شرکت تعانی لارو جاسک سندرف و مراد گرگیج جاسکی طبق گزارش مورخ 96/11/03 
کارشناس تجدید نظر دادگستری پلاک ثبتی فرعی: 30 از پلاک اصلی 2029 در بخش: یک بندرعباس مورد وثیقه سند رهنی شماره 14845 تنظیمی 
دفتر اسناد رسمی 50 بندرعباس به مبلغ 1/486/100/000 ریال ارزیابی گردیده لذا به تبعیت ازماده 101 آئین نامه اجرا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک 
مذکور معترض می باشید، اعتراض کتبی خود را ظرف مدت پنج روز ازتاریخ انتشار این اخطاریه به ضمیمه فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر 

به مبلغ 11/041/013 ریال به دفتر این اجرا تسلیم نمایید . 

ضمناً به اعتراضی که خارج از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد 
در صورت عدم اعتراض به مبلغ مذکور به مزایده خواهد رسید .
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مریم چمنی-رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

آگهی ا خطار ماده 102

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

شما می توانید با وارد کردن#1504*2*6655* نظرات خود را به اداره کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری هرمزگان ارسال نمایید و از خدمات دیگر نیز بهرمند شوید
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 بهسازی جاده سیاهو بندرعباس به کندی پیش می رود
   جاده سیاهو شهرستان بندرعباس با پیچ های 
خطرناک و تند ، آسفالت های شکسته، نبودعلائم 
راهنمایی و رانندگــی و عرض کم جاده، حوادث 
برای مردم سیاهو عادی شده و کمتر روزی‌است 
که خبر مجروح و کشته شدن یک یا چند هموطن 

در محور بندرعباس-سیاهو به گوش نرسد!
   به گزارش فرهنگ کده؛ وضعیت راه های ارتباطی 
و جاده های کشــور به دلیل نداشــتن استاندارد 
 لازم و کیفیت پایین ســالانه جان افراد زیادی را 
 می گیرد و به صورتی که طبق آمار ارائه شده از سوی 
رســانه های رســمی ســالانه حدود ۱۸ هزار 
نفر از مســافران به دلیــل بی کیفیتــی راه های 
ارتباطــی جــان خود را از دســت مــی دهند.
هرمــزگان یکی از اســتان های جنوبی کشــور 
 اســت که در زمینه جاده کشی در مقایسه با سایر
 استان های کشور چندان موفق نبوده و بیش ۵۰ درصد 
 راه های آن به خصوص در روستاها هنوز خاکی و 

غیر استاندارد است.
* تابلــوی مــرگ در جاده کــم عرض و 

غیراستاندارد هرمزگان
  یکی از اصلی ترین مشکلات جاده های این استان 
به خصوص در مسیر های روستایی عرض کم جاده 
است که گاها دو ماشین به سختی از کنار هم عبور 
می کنند.به دلیل نبود کیفیت مناسب جنس آسفالت 
در مسیر های کوهستانی و پر بارش معمولا آسفالت 
از هم پاشیده شده یا زیر آن به شکل خطر سازی 
 خالی می شــود که با عدم بهســازی آن تبدیل به 
نقطه ای حادثه خیز خواهد شــد.ریزش کوه دیگر 
مسائل این جاده هاســت که به دلیل نبود دیوار یا 
حفاظی جهت جلوگیری از خرده سنگ ها، به داخل 

جاده روانه شده و باعث ایجاد خطر برای رانندگان 
 خواهد شــد.ایجاد شــانه راه یکی از ابتدایی و کم 
هزینه ترین راهکار هــای موجود جهت افزایش 
عرض جاده و جلوگیــری از ورود آب حاصل از 
بارندگی به داخل جاده اســت کــه انتظار می رود 
مســئولان فکری به حال آن کنند.جاده ســیاهو 
شهرســتان بندرعباس با پیچ هــای خطرناک و 
تند، آسفالت های شکســته، نبودعلائم راهنمایی 
و رانندگی و عــرض کم جاده، حوادث برای مردم 
ســیاهو عادی شــده و کمتر روزی‌است که خبر 
مجروح و کشته شدن یک یا چند هموطن در محور 

بندرعباس-سیاهو به گوش نرسد!
* توقف و شروع مجدد عملیات بهسازی 

جاده سیاهو
طی پیگیری های شوراها و دهیاران منطقه سیاهو در 
سال گذشته ۹۴ پروژه بهسازی این مسیر آغاز شده 
و پس از چند گذشــت ۶ ماه دوباره متوقف شد و 
در سال ۹۵ دوباره عملیات بهسازی جاده آغاز شد 
 اما این پروژه به دلیل کمبود اعتبارات به کندی پیش 
می رود.یا توجه به آمــار بالای تصادفات در این 
جاده و گرفتن جان مردم به دلیل عدم بهسازی امید 
است مسئولان هر چه سریعتر نسبت به ادامه پروژه 

بهسازی جاده اقدامات لازم را به عمل آورند.
* جاده سیاهو بندرعباس همچنان مرگبار 
است/عدم اتمام یک پروژه راهسازی پس 

از ۴ سال
  بهروز عســکری، معتمد روستای کووه سیاهو در 
گفتگو با خبرنگار فرهنگ کده، اظهار کرد: منطقه 
سیاهو که روســتای کووه در ابتدای آن قرار دارد 
عرض این جاده کم اســت و روزانه خســارات و 

تلافات زیادی برای شهروندان در پی داشته است 
و همچنین در روز گذشته دو تصادف در این محور 
 رخ داد.معتمد روستای کووه سیاهو با بیان اینکه با 
پیگیری های شوراهای منطقه و نمایندگان در سال 
۹۴ پروژه بهسازی راه ارتباطی جاده سیاهو آغاز 

شد، افزود: بعد از گذشت ۳ الی ۴ سال هنوز حتی 
یک متر هم این جاده آســفالت نشده فقط کارهای 

زیر بنایی آن حدود ۷۰ درصد انجام شده است.
* جاده سیاهو فاقد روشنایی و ایمنی

  عسکری با بیان اینکه جاده سیاهو فاقد روشنایی 
اســت، گفت: برای روشنایی این جاده و ایمنی آن 
پیگیری هایی صورت گرفته اما مســئولان تاکنون 
هیــچ اقدامی در این خصوص انجام نداده اند. وی، 
پاک شــدن خطوط جاده یکی دیگر از مشکلات 

جاده سیاهو عنوان کرد و گفت: جاده سیاهو آسفالت 
آن شکسته شــده و تاکنون این جاده به دلیل غیر 
استاندارد بودن در سال های اخیر ده ها نفر بر اثر 

سانحه تصادف کشته داده است.
*  ترجیح می دهم در جاده سیاهو در شب 

رانندگی نکنم
  معتمد روستای کووه سیاهو در ادامه با بیان اینکه 
من ترجیح می دهم با توجه جاده غیر اســتاندارد 
این منطقه در شب رانندگی نکنم،اضافه کرد: جاده 
ســیاهو علائم راهنمایی و رانندگی و خط کشی 

ندارد و درهنگام شب در این جاده رانندگی سخت 
و پرخطر است.عســکری زاده  افزود: در برخی از 
نقاط جاده دو خودرو به سختی از کنار یک دیگر 
عبور می کنند و برخی نقاط آن که جاده در بین کوه 
ها قرار دارد، در موقع بارندگی کوه شسته می شود 

و عبور و مرور به سختی انجام می شود.
* جاده سیاهو همچنان مرگبار است

وی با اشاره به اینکه جاده یکی از زیر ساخت های 
مهم محســوب می شود، تصریح کرد: جاده سیاهو 
-  بندرعباس برخی نقاط آن بسیار دست انداز دارد 

که باعث وارد شدن خسارت به خودروها می شود 
که بیش از ۲۰۰ روستا از این جاده تردد می کنند اما 

متاسفانه هیچ کدام از استانداردهای لازم را ندارد.
معتمد روستای کووه سیاهو با بیان اینکه دهستان 
ســیاهو مرغوب ترین نارنگی استان را دارد که در 
فصل برداشت آن خودروهای سنگین برای حمل 
محصولات از این جاده عبور می کند که این جاده 
که حدود ۴۰ ســال قبل ساخته شده اما پس از آن 
هیچ تغییری نداشته است انتظار‌ می رود این پروژه 

با سرعت بیشتری پیش رود.

  رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان گفت: ســازمان توسعه 
مکران با حضور 5 شهرســتان جنوبی کشــور) جاسک، 
میناب، سیریک، چابهار و کنارک( انتظار است که با مرکزیت 
هرمزگان فعالیت نموده تا توسعه شرق استان نادیده گرفته 

نشود.
     احمــد مرادی در گفتگو با فارس، در خصوص ســفر به 
شهرستان جاسک اظهار داشــت: این سفر به دعوت بزرگان 
و معتمدین جاســک صورت گرفت و در دیدار با امام جمعه 
شهرستان دغدغه‌های  منطقی مردم این منطقه عنوان شد.وی 
افزود: در این دیدار امام جمعه جاسک با تاکید بر محرومیت 
جاسک علیرغم وجود سازمان توسعه مکران، اظهار امیدواری 
کرد که یکی از شهرســتان‌های جاسک، میناب و یا سیریک 
مرکز سازمان توسعه مکران بشــود تا دغدغه‌های مردم این 

منطقه هم لحاظ بشود.

   رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان تاکید کرد: در این ســفر 
یک‌روزه مهم‌ترین دغدغه مردم شرقی‌ترین شهرستان هرمزگان 
نابسامانی راه‌های ارتباطی میناب-جاسک و جاسک – لیردف 
بود که از نزدیک این مشکل مهم را بررسی کرده و امیدواریم 
با همــکاری نمایندگان هرمزگان در مجلس و اســتانداری  
راه ارتباطی این منطقه بهســازی و تعریض شــده تا یکی از 
دغدغه‌های مهم و بجای مردم رفع شــود.مرادی افزود: یکی 
از دیگر از دغدغه‌های اهالی عدم آنتن‌دهی تلفن‌های همراه و 
اختلالات مخابراتی بوده که این دغدغه بسیاری از روستاییان 
در سراسر استان هم می‌باشد و مردم انتظار دارند که این مشکل 
ارتباطی هر چه سریعتر مرتفع شــود.عضو کمیسیون انرژی 
مجلس با اشــاره به دو دغدغه مهم مردم در جاســک اظهار 
داشت: کشاورزی و تجارت دریایی دو خواسته مهم و بجای 
اهالی جاسک است که متاســفانه تجارت دریایی با تعطیلی 
گمرکات در بســیاری از مناطق از جمله روســتای گوکسر 

جاسک قفل و غیرفعال شده است.
    وی گفت: در ســالیان دور فعالیت گمرکات در این منطقه 

مشکل مراودات تجاری و اشتغال مردم را حل کرده بود که با 
غیرفعال شدن گمرکات، مشکلات مردم در مناطق مرزی بیشتر 
شده است و جا دارد هر 5 نماینده استان هرمزگان برای احیای 
کمرگات و ایجاد اشتغال در این منطقه رایزنی و پیگیری‌های 
لازم را انجام دهند.مرادی تاکید کرد: موضوع دیگر که دغدغه 
مردم جاسک می‌باشد چاه‌های قدیمی کشاورزی است که بنا 
بــه هردلیلی صاحبان این چاه‌ها اقــدام به ثبت و اخذ پروانه 
نکرده‌اند و انتظار دارند شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان و شرکت 
نفت با دادن سوخت لازم، همکاری خوبی با آن‌ها برای احیا و 

رونق کشاورزی داشته باشند.
   نماینده مــردم بندرعباس در مجلس گفت: اگر مشــکل 
کشــاورزی و تجــارت دریایی در جاســک حل بشــود 
 دیگــر مــردم نیازی به مســایل حاشــیه‌ای کــه منجر به 
بروز ناهنجاری‌ها می‌شــود نداشــته و این وظیفه نمایندگان 
 مجلس اســت که با نگاه ویژه به شــرق اســتان تحولات
  مثبــت و مناســبی را برای رفاه و اشــتغال مــردم فراهم

 نمایند.

رئیس مجمع نمایندگان هرمزگان:

 توسعه شرق هرمزگان نادیده گرفته نشود

  بخش زیادی از شهر بندرعباس را 
می‌دهد  تشیکل  فرسوده  بافت‌های 
دارای  همــواره  بافت‌ها  ایــن  که 
مشکلات زیادی هستند که از جمله 
آن باریک بــودن کوچه‌ها بوده که 
امدادی و خدمات‌رسان  خودروهای 
نمی‌توانند از آنهــا به راحتی عبور 
کنند و در مواقع ضروری مشکلاتی 

را بوجود می‌آورد. 
  یکی از معضلات این محلات بحث 
نظافت و جمــع‌آوری زباله‌های این 
محلات است. نظافت و تمیزی شهر 
چیزی است که با تمیز بودن محلات 
بوجــود می‌آید اما بــاز هم محلات 
دارای بافت فرسوده کمتر از این پاکی 
برخوردارند به گونه‌ای که نظافت در 
محلات هم با یکدیگر متفاوت است. 
»برکه‌گرد«  محله  ســاکنان  از  یکی 
بندرعباس می‌گویــد: من در کوچه 
حدیث33 زندگی می‌کنم و متاسفانه 
از نظر نظافت و تمیزی وضعیت خوبی 
نــدارد و هر چند روز یکبار پاکبانان 
برای نظافت می‌آیند و جارو می‌زنند 
و هر چه به انتهای این کوچه می‌روی 

تمیزی کمتری را شــاهد هســتیم. 
گاهی وقت‌ها هم جارو زده می‌شود 
و آشــغال هــا را درون چاله‌هایی 
کــه در کوچه وجــود دارد ریخته و 
 جمــع نمی‌کنند. حتــی جمع آوری 
زباله ها هم به درستی انجام نمی‌شود 
و بارها خود شاهد بوده‌ام که برخی 
زباله‌ها را جمــع‌آوری نمی‌کنند مثلا 
در انتهای این کوچه شب‌ها پاکبانان 
زباله‌هــا را از قســمت‌های مختلف 
محله جمع‌آوری کرده و کنار تیربرقی 
می‌گذارند تا ماشین جمع‌آوری زباله 
بیاید و آنهــا را ببرد و اگر تکه‌ای از 
یک گلــدان یا چمدان پــاره‌ای را 
ببینند آنرا داخل ماشین نمی‌اندازند و 
مدت‌ها باید بماند تا خود اهالی آنرا 
جابجا کنند. روز گذشــته که از این 
محل عبور می‌کردم دیدم که تکه های 
چمدان به همراه تکه‌ای زیرانداز بعد 
از جمع آوری زباله‌ها باقی مانده‌است 

و آنها را نبرده‌اند.
  یکــی دیگر از اهالــی این کوچه 
می‌گویــد: جــارو زدن پاکبانان هم 
بدلیــل اینکه نظــارت خوبی بر کار 
نمی‌گیرد  انجام  بخوبی  نمی‌شود  آنها 
بطوری که ابتدای کوچه‌ها که نزدیک 

به خیابان بوده و احتمال بازدید دارد 
بهتر جــارو و زباله‌هــا جمع‌آوری 
می‌شود و هر چه به انتهای این کوچه 
و کوچه‌های اطراف می‌روی نظافت 

کمتری را شاهد هستیم. 
  یکی از بانــوان این محله نیز ادامه 
می‌دهد: ماشین زباله حتی شاخه‌های 
کوچک درختان را جمع‌آوری نمی‌کند 
بطوری که چند روز این شاخه‌ها در 
ســر راه اهالی قرار داشت و پاکبانان 
از کنــار آن به راحتی می‌گذشــتند 
و مجبور شــدم آنها را برداشته و به 
ابتدای کوچه که سطل زباله قرار دارد 
برده و راه شهروندان را باز کنم. یکی 
دیگر از اهالی که بــه تازگی به این 
محله آمده‌اســت می‌گوید: من قبلا 
ساکن محله شیرســوم بودم. در آن 
محله شب‌ها پاکبانان زباله‌های داخل 
محله را با گاری جمع‌آوری کرده و 
به سرکوچه منتقل می‌کردند و شب‌ها 
هم خودروی حمــل زباله می‌آمد و 
می‌کرد  را جمع‌آوری  زباله‌ها  تمامی 
و فرقی هم نمی‌کرد چه زباله‌ای باشد. 
از ســحر هم صدای جارو کشــیدن 
پاکبانان می‌آمد و صبح که ســاکنان 
از خانــه خارج می‌شــدند با محله 

ای کاملا تمیز روبرو می‌شــدند اما 
در اینجــا آن تمیزی وجود ندارد که 
این امر بــه خاطر عدم نظارت کافی 
بر کار پاکبانان اســت. چطور در دو 
محله قدیمی شهر که هر دو مشکلات 
مشــابه را دارند نظافــت آنها با هم 

متفاوت است. 
  بافت فرســوده شــهر بندرعباس 
همواره دارای مشــکلات متفاوتی از 
در  زباله‌هاســت.  جمع‌آوری  جمله 
برخی محلات نیز حتی پاکبانان برای 
جمع آوری زباله‌ها به داخل کوچه ها 

نمی‌روند. 
  محله ای ماننــد آیت‌ا...غفاری که 
همواره مشکلات فراوانی دارد، جمع 
آوری زباله‌های آن نیز به درســتی 
انجام نمی‌شود و خود اهالی مجبورند 
زباله‌ها را به ســرکوچه منتقل کنند 
تا برده شــود و مانند سایر محلات 
پاکبانان به داخــل محله نمی‌روند و 
این خود اجحــاف دیگری در حق 
این اهالی می‌باشــد که در کنار دیگر 
مشــکلاتی که دارند گریبان آنها را 

گرفته است. 
  نظافت شهری حق همه شهروندان 
اســت و اهالی محلات دارای بافت 
فرســوده نیز حق دارنــد که محله 
تمیزی داشته‌باشــند و برای این امر 
بر کار پاکبانان  بیشتری  باید نظارت 
باشد هر چند که برخی از این پاکبانان 
 نیز بدون وجــود نظارت بر کار آنها، 
وظیفــه خــود را به خوبــی انجام 

می‌دهند.
   جمعه شب در حال عبور از محله 
درخت سبز بودم که پاکبانی را دیدم 
که در حال نظافت است و کار خود را 
به خوبی انجام می‌دهد به طوری که 
بعد از انجام کار از تمیزی آن محل هر 
عابری لذت می‌برد. در پایان این نکته 
قابل ذکر اســت که نظارت موضوع 
مهمی در نظافت شــهری می‌باشد که 
گاهی کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد 
و همه شــهروندان خواستار شهری 
تمیز می‌باشند. به امید داشتن شهری 

زیبا برای همه شهروندان.

نظارت بیشتری بر کار پاکبانان شود
نیما

یادداشت

تابلوی مرگ در جاده های کم عرض و غیراستاندارد هرمزگان

,,
به دلیل نبود کیفیت مناسب 
جنس آسفالت در مسیر های 
کوهستانی و پر بارش معمولا 
آســفالت از هم پاشیده شده 
یا زیر آن به شکل خطر سازی 
خالــی مــی شــود که بــا عدم 
بهسازی آن تبدیل به نقطه ای 

حادثه خیز خواهد شد

معاون فرهنگی و هنری فرهنگ وارشاد اسلامی هرمزگان 
از تشــیکل کارگروه برای قانونمندسازی پوشش سنتی 
زنان کارمند هرمزگان خبرداد و گفت: زنان این اســتان 
سال‌هاست که با لباس محلی فعالیت‌های اجتماعی خود را 

انجام می‌دهند.
    ســعید موحدی در گفتگو با فارس، با اشــاره به آئین و 
ســنن متنوع مردم هرمزگان اظهار داشت: یکی از اهداف و 
ماموریت‌های تعریف شــده برای وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســامی حفظ  آئین‌ها اســت.وی در ادامه با اشاره وجوه 
مختلف آئین‌های فرهنگی استان هرمزگان افزود: از مهم‌ترین 
موضوعات قابل بحث در آئین رســوم هر استان، پوشش‌ها، 
گویش‌ها و مراسم‌ مختلف در آن استان است .معاون فرهنگی 
و هنری اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان بیان 
داشت: همه ما واقف هستیم، که افزایش فشار تکنولوژی، آرام 
آرام موضوعات و برنامه‌های ســنتی و آئین‌های ما را تحت 
الشــعاع قرار داده و وضعیت بسیار اسفناکی را بوجود آورده 
اســت.موحدی در ادامه با بیان این که موضوع پوشش مردم 
هرمزگان از دیرباز در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
دنبال می‌شد تصریح کرد: سال‌هاست که کارگروهی با عنوان 
کارگروه مد و لباس در معاونت هنری وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی تشکیل شــده که وظیفه اصلی آن گسترش پوشش 
سنتی و آئینی استان‌ها است و خوشبختانه در هرمزگان نیز 
این اتفاق با همکاری و هماهنگی مدیران فرهنگ و ارشاد، 
پیشرفت‌های خوبی داشت.وی با اشاره به تشکیل کارگروه مد 
و لباس در فرهنگ و ارشاد هرمزگان ادامه داد: خوشبختانه 
برخی از مراکز عالی و آموزشکده‌های ما نظیر دانشکده هنر 
اســتان به این موضوع ورود کردند.معاون فرهنگی و هنری 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان از برگزاری سه 
دوره جشنواره مد و لباس خلیج‌فارس در هرمزگان خبر داد 
و افزود: خروجی این جشــنواره‌ها در واقع تبلیغ یک سری 
لباس برگرفته از سنت‌ها و المان‌های بومی استان بود.موحدی 
در ادامه گفت: شــکل اصلی ماجرا که از اهمیت بالایی نیز 
برخوردار است، این گونه است که، لباس سنتی زنان هرمزگان 
یک پوشش کامل بوده و به لحاظ رعایت حجاب و شئونات 
دینی اســامی کامل و بدون نقص اســت. وی با اشاره به 

مطرح شــدن مباحث مختلف و مفصــل در کارگروه  مد و 
لباس استان بیان داشت: سال گذشته  در دانشکده  علمی و 
کاربردی فرهنگ و هنر استان، اساتید و دانشجویان با لباس 
بومی و ســنتی وارد کلاس درس شدند و هیچ نارضایتی هم 
بوجود نیامد، البته در سطح شهر بندرعباس هم زنان همواره 
با لباس‌های محلی و ســنتی خود به فعالیت‌های اجتماعی 
مشغول هســتند.معاون فرهنگی و هنری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هرمزگان تاکید کرد: وقتی زیرساخت‌ها برای 
انتخاب لباس بومی و سنتی اســتان توسط زنان و دختران 
کارمند در محل کار و تحصیل فراهم است چه منطقی برای 

جلوگیری از این مهم وجود دارد؟
موحدی در ادامه تصریح کرد: آیا در نظام جمهوری اسلامی 
چیزی به عنوان لباس رسمی کارمند و یا دانشجو تعریف شده 
که الزامی برای پوششی خاص وجود داشته باشد، پس وقتی 
نه محدودیت قانونی وجود دارد و نه عدم مقبولیت اجتماعی، 

پس چرا این تابو در استان با این همه ظرفیت شکسته نشود؟ 
چرا در شهرهای کردنشین کشور کارمندان با افتخار لباس‌های 

بومی و سنتی خود را می‌پوشند ؟
وی در ادامه با اشاره افسردگی جامعه زنان هرمزگان به واسطه 
مشــکلات عدیده اقتصادی و اجتماعی افزود: تنوع رنگ‌ها 
می‌تواند به درمان افسردگی و خمودگی جامعه زنان ما کمک 
کند.معاون فرهنگی و هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان با اشاره به تنوع مدل‌ها و رنگ‌ها در پوشش زنان 
هرمزگان ادامه داد: البته ابن مصوبه بایســتی در چارچوب 
قانون و انتخاب یک لباس سنتی اداری اجرایی شود.موحدی 
تاکید کرد: در قدم بعدی بایستی در راستای قانونمند سازی 
این مصوبه با تشکیل و تنظیم یک کارگروه تخصصی با کمک 
اســتانداری اقدام و به جمع‌بندی واحد برسیم.وی در ادامه با 
بیان اینکه این مصوبه به معنای حذف مانتو نیست بیان داشت: 
بایستی با توجه به مدل پوشــش و نوع رنگ لباس و قابل 

تفکیک بودن با سایر پوشش‌های سنتی هرمزگان این تصمیم 
عملیاتی شــود.معاون فرهنگی و هنری اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســامی هرمزگان با تاکید بر پذیرش و اعلام رسمی 
این موضوع به عنوان یک مصوبه مهم فرهنگی استان توسط 
استاندار هرمزگان خاطر نشان کرد: این مصوبه یک قدم رو 
به جلو در راستای شکستن تابو محسوب می‌شود.موحدی 
در ادامه انتخاب پوشش بومی رسمی برای مردان هرمزگان 
را سخت دانســت و افزود : البته کارگروه مد و لباس استان 
به دنبال یک مدل خاص برگرفته از آئین‌ها و ســنت‌ها برای 

آقایان هرمزگانی است که در گام‌های بعدی ارائه می‌شود.

معاون فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان مطرح کرد

تلاش برای قانونمندسازی پوشش سنتی زنان کارمند هرمزگان

   مدیــرکل کتابخانه های عمومی هرمزگان 
گفت: امسال 11 کتابخانه در بخش غیردولتی 

در این استان به بهره برداری می رسد.
   محســن زینلی در گفتگو با ایرنا افزود: این 
تعداد کتابخانه با مشارکت خیران در شهرها و 
روستاهای مختلف استان هرمزگان ساخته شده 
و آماده بهره برداری است. وی ادامه داد: اداره 
کل کتابخانه های عمومی هرمزگان بهره بردار 
فضای کتابخانه ‌ای بوده و در راســتای وظیفه 
ذاتــی خود در بخش دولتــی و غیردولتی به 
صورت مســتمر در حال رایزنی برای تعریف 
پروژه‌ های عمرانی جدید و جلب مشــارکت 
خیران اســت. مدیرکل کتابخانه های عمومی 
 هرمــزگان بیان کــرد: طبق قانون، ســاخت 
طرح هــای عمرانی به دســتگاه های متولی 
اجرای طــرح هــای عمرانی ماننــد راه و 
شهرسازی، بنیاد مسکن و شهرداری ها واگذار 

شده و نمی ‌توان آمار دقیقی از تعداد طرح های 
پیش بینی شده ارائه کرد.زینلی در عین حال 
ابزار کرد: تمامی کتابخانه‌ های نیمه تمام دولتی 
این استان در صورت تأمین اعتبار تا پایان سال 

جاری تکمیل می شوند. 
   وی اظهار امیدواری کرد: با همکاری خیران 
تا پایان برنامه ششم توسعه در شهرهای جدید 
و روستاهای پرجمعیت هرکدام یک کتابخانه 
راه اندازی شود.مدیرکل کتابخانه های عمومی 
هرمزگان در ادامه سخنان خود اظهار داشت: 
در سال گذشته 4 باب از کتابخانه ‌های عمومی 
شهرســتان بندرعباس و 6 باب در شهرستان 
های دیگر استان نوسازی شدند.زینلی، افتتاح 
2 باب کتابخانه عمومی در قشم و خمینی شهر 
بشاگرد، تجهیز بخش کودک و شاداب سازی 
فضــای کتابخانه‌ های عمومــی، پیگیری راه 

اندازی کتابخانه ‌های خیرساز در مناطق بدون 
کتابخانه و تعریف ردیــف اعتبار اختصاصی 
 در راســتای تجهیز طرح خیرساز را از دیگر

 فعالیت های انجام شــده در ســال گذشته 
برشمرد.این مسmول یاد آور شد: نوسازی 
و بهســازی کتابخانه ها با توجه به اعتباراتی 
که به بحث عمرانی و تجهیزاتی کتابخانه ‌های 
عمومی اســتان اختصاص می یابد، انجام می 
شود. به گفته وی، زینلی ویژگی بارز کتابخانه 
‌های عمومی این است که به عنوان یک پایگاه 
فرهنگی فعال شناخته می‌ شوند و برنامه‌ های 
فرهنگی برای اقشار و گروه های سنی مختلف 

برگزار می‌ کنند. 
  مدیــرکل کتابخانه هــای عمومی هرمزگان 
اضافه کرد: بیشــتر کتابخانه‌ های روســتایی 
مرکز فعالیت های فرهنگی روستای خود بوده 

و حتی روستاهای همجوار را نیز زیر پوشش 
قرار می ‌دهند.

  زینلی یادآور شــد: شهرستان بندرعباس با 
10 باب کتابخانه عمومــی بیش ترین تعداد 
کتابخانه را در ســطح استان هرمزگان دارد و 
در شهرســتان های ابوموسی، سیریک و بندر 
خمیر تنها یک بــاب کتابخانه عمومی وجود 
دارد.وی خاطرنشان کرد: در استان هرمزگان، 
64 کتابخانه عمومی وجود دارد که 49 باب آن 
نهادی و 15 باب آن مشارکتی است که 45 باب 
آن در شهر و 19 باب آن در روستا قرار دارد.

کتابخانه های عمومی مشارکتی کتابخانه هایی 
هســتند که با تامین مکان، تجهیزات و نیروی 
انسانی، توسط افراد، سازمان ها و مؤسسه های 
دولتی و غیردولتی با مشــارکت نهاد کتابخانه‌ 
های عمومی کشــور در امــوری نظیر تأمین 
منابع کتابخانه ‌ای، تجهیزات، نرم افزار، خدمات 
آموزشی کتابداری در قالب قرارداد مشارکت، 

تأسیس و اداره می ‌شود.

11 کتابخانه غیردولتی در هرمزگان به بهره برداری می رسد

   مجری و تهیه کننده برنامه نود نسبت به اشتباه این برنامه 
در نشــان دادن نقشه غیر رسمی کشورمان و جریحه دار 

کردن احساسات مردم هرمزگان عذرخواهی کرد.
   به گزارش ایسنا،  عادل فردوسی پور که به صورت تلفنی 
در برنامه فوتبال برتر ســخن می گفت، افزود: نقشــه نشان 
داده شــده در برنامه کاملا سهوی بوده و به هیچ وجه عمدی 

 در نشــان دادن آن نبوده است.وی با بیان اینکه این نقشه از
 مدت ها پیش در گوگول بوده اســت، تصریح کرد: عوامل 
برنامه پس از جست و جو در گوگل به این نقشه رسیده اند 

که امری اشتباه بوده است.
  فردوســی پور با اشــاره به اینکه تنها هدفمان از این نقشه 
نشان دادن سهمیه استان ها در لیگ برتر فوتبال بوده است، 

اضافه کرد: روز بعد از برنامه نود شــاهد اعتراض نمایندگان 
مردم هرمزگان در مجلس بودم و به هیچ وجه از این موضوع 
و برخی اتفاقات مابین اســتان هرمــزگان و فارس بی خبر 
بودم.وی در پایان گفت: اگر پخش این نقشــه سبب مکدر 
کردن خاطر و احساسات مردم هرمزگان شده است، از تمام 

هرمزگانی های عذرخواهی می کنم.

عذرخواهی مجری و تهیه کننده برنامه نود از مردم هرمزگان

 کشاورزی و تجارت دریایی دو خواسته مهم و بجای اهالی جاسک است که متاسفانه تجارت دریایی
 با تعطیلی گمرکات در بسیاری از مناطق از جمله روستای گوکسر جاسک قفل و غیرفعال شده است

  معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت اظهار داشت: ثبت سفارش و واردات 
واحدهای داخلی و خارجی کولرهای اســپیلت منوط بــه دریافت گواهی 

فعالیت نمایندگی از مرکز اصناف و بازرگانان ایران می باشند.
    به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت معدن و تجارت هرمزگان، محمد 

عباســی با اعلام این خبر افزود: از این پس افــرادی می توانند واردات کولر 
گازی را انجام دهند که نمایندگی و خدمات پس از فروش داشته باشند.

  وی تصریــح کرد: متقاضیان می توانند به ســامانه ایرانیان اصناف مراجعه و 
جهت اخذ نمایندگی اقدام نمایند.

واردات کولرهای دو تیکه منوط  به داشتن نمایندگی است


